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 HEKLA · Sími 590 5000 · Laugavegur 170

Nýr 100% rafmagnaður Volkswagen ID.3 
Komdu og skoðaðu

www.volkswagen.is/id3  #NúGeturÞú

Þingstubburinn svokallaði hófst í gær en stór mál bíða afgreiðslu Alþingis. Til að gæta fjarlægðarmarka milli 
þingmanna eru hliðarherbergi nýtt á þingfundum. Þær Halla Signý Kristjánsdóttir og Þorbjörg Sigríður Gunn-
laugsdóttir hlusta íbyggnar á skýrslu forsætisráðherra um stöðuna vegna COVID. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

LÖGREGLUMÁL Fyrstu sex mánuði 
ársins hefur lögreglan haldlagt mun 
meira af amfetamíni heldur en á 
sama tíma í fyrra og árið þar áður. 
Aukningin hefur verið sérstaklega 
mikil þegar kemur að amfetamín-
vökva.

Aftur á móti hefur magn kókaíns 
sem lögreglan hefur haldlagt fyrstu 
sex mánuði ársins dregist mikið 
saman miðað við sama tímabil 
á síðasta og þar síðasta ári. Þetta 
kemur fram í bráðabirgðatölum 
ríkislögreglustjóra yfir haldlögð 
fíkniefni fyrstu sex mánuði ársins.

Samkvæmt bráðabirgðatölunum 
var lagt hald á 20,5 kíló af amfeta-
míni á tímabilinu janúar til júní í 
ár, samanborið við 13,8 kíló á sama 
tímabili í fyrra og 2,7 kíló árið 2018. 
Alls var lagt hald á 54 kíló í fyrra.

Margeir Sveinsson, yfirlögreglu-
þjónn hjá Lögreglunni á höfuð-
borgarsvæðinu, segir að framboð 
sterkra fíkniefna, þá sérstaklega 
kókaíns og amfetamíns, hafi farið 
minnkandi frá því að COVID-19 
faraldurinn hófst.

„Í upphafi virtist nóg vera til en 
það er önnur staða nú,“ segir Mar-
geir. Dæmi eru um að aukið fram-
boð á fíkniefnum hafi leitt til meiri 
styrkleika.

„Við höfum engin sérstök dæmi 
um að styrkleiki sé að minnka en 
það má ætla það hins vegar að þegar 
efnin eru af skornum skammti þá 
fari menn að þynna þau út sam-

kvæmt reynslunni, en það er ekki 
þar með sagt að það sé þannig 
núna,“ segir Margeir.

Ekki hefur borið á skorti á kanna-
bisefnum, en talið er að öll sú fram-
leiðsla fari fram hér á landi. 

Fyrri helming ársins hefur lög-
reglan lagt hald á 2.160 kannabis-
plöntur, samanborið við 3.395 í 
fyrra og 3.105 árið 2018. Fyrir utan 
kannabisplöntur hefur verið lagt 
hald á rúm 55 kíló af kannabisefn-
um, þar með talið marijúanalauf, 
marijúana og hass. 

Götuverð á amfetamíni hefur 
hækkað lítillega milli ára sam-
kvæmt verðkönnun SÁÁ á ólögleg-
um vímuefnum. Hins vegar er verð á 
kókaíni aðeins lægra í sumar en það 
var síðasta sumar. – ab / sjá síðu 8

Framboðið af 
sterkum efnum 
fer minnkandi
Yfirlögregluþjónn hjá Lögreglunni á höfuðborgar-
svæðinu segir framboð sterkra fíkniefna hafa farið 
minnkandi frá því að COVID-19 faraldurinn hófst. 
Meira af amfetamíni verið haldlagt fyrri hluta árs.

Við höfum engin 
sérstök dæmi um að 

styrkleiki sé að minnka en 
það má ætla það hins vegar 
að þegar efnin eru af skorn-
um skammti þá fari menn 
að þynna þau út.

Margeir Sveinsson, 
yfirlögregluþjónn hjá Lögreglunni  
á höfuðborgarsvæðinu

ALÞINGI „Núna er óljóst hvert mark-
miðið er og þá er mjög erfitt fyrir 
fólk og fyrirtæki að gera áætlanir,“ 
sagði Sigmundur Davíð Gunnlaugs-
son, formaður Miðflokksins, í ræðu 
sinni um aðgerðir stjórnvalda vegna 
faraldursins á Alþingi í gær.

Sagði Sigmundur að stefna stjórn-
valda hafi í upphafi verið skýr en 
að í dag sé svo ekki. Þá nefndi hann 
ferðaþjónustuna sem dæmi.  „Ef þau 
fyrirtæki hefðu vitað að það væri 
markmið að koma alfarið í veg fyrir 
að veiran berist til landsins hefðu 
fyrirtækin getað gert ráðstafanir.“ 
– ab / sjá síðu 4

Gagnrýnir óskýra stefnu

Sigmundur Davíð Gunnlaugsson.



Fyrir suma er þetta 
alveg tvímælalaust 

lífsstíll.
Hafsteinn Kúld Pétursson, 
 formaður Rimmugýgs

Sjálfstæðismenn vilja 
upplýsingar um öll viðskipti 
borgarinnar við Vinnustofu 
Kjarvals.

Veður

Vestlæg eða breytileg átt, 3-8 
m/s. Skýjað á vestanverðu land-
inu og lítils háttar væta á stöku 
stað, annars bjart með köflum.
SJÁ SÍÐU 14

- síðan 1986 -

Skútuvogi 6 
104 Reykjavík
Sími: 568 67 55
alfaborg.is

HAFNARFJÖRÐUR Víkingafélagið 
Rimmugýgur hefur samið við Hafn-
arfjarðarbæ um að fá húsnæði við 
Lækinn endurgjaldslaust í fimm ár. 
Húsið hefur hingað til hýst starf-
semi fyrir geðfatlaða, sem f lyst á 
Staðarberg þar sem Rimmugýgur 
hafði áður aðsetur. Með niðurfelldri 
leigu, rafmagni og hita er styrkur 
bæjarins því rúmlega 4 milljónir 
króna á ári.

Rimmugýgur var stofnað árið 
1997 og fjöldi meðlima í dag er 
í kringum 200. Hafsteinn Kúld 
Pétursson, kennari og formaður 
Rimmugýgs, segir fólk á öllum 
aldri í félaginu. Þar af mörg börn 
sem komi inn í félagið í gegnum 
foreldrana. 16 ára geti unglingar 
byrjað að æfa bardaga og tekið þátt 
í sýningum 18 ára. En alls kyns ann-
ars konar starfsemi fer einnig fram, 
einkum margs konar handverk með 
tré, járn og silfur og vefnað að sið 
víkinga.

Húsnæðið verður notað undir 
klúbbstarfsemi, þar verður sauma-
verkstæði, smíðaverkstæði og 
geymslur fyrir tjöld og annan 
búnað sem félagið á. Búningarnir 
sjálfir séu hins vegar allir í eigu 
félagsmanna.

Aðspurður um hvort þetta sé 
áhugamál eða lífsstíll segir Haf-
steinn það mjög mismunandi eftir 
félagsmönnum. Félagið skapi vett-
vanginn og fólki er það í sjálfsvald 
sett hversu djúpt það sekkur sér 
ofan í þetta. „Fyrir suma er þetta 
alveg tvímælalaust lífsstíll,“ segir 
hann.

Hann segir félagið ekkert tengt 
Ásatrúarfélaginu og skipti sér ekki 
af trúmálum frekar en kynþætti, 
kynferði, kynhneigð eða öðru. Allir 
séu velkomnir í félagið.

He i m s f a r a l du r i n n s ne r t i r 
Rimmugýg eins og aðra og féll hin 
árlega Víkingahátíð í Hafnarfirði 
niður nú í sumar, en hátíðin er orðin 
órjúfanlegur partur af menningu 
bæjarins. „Við bjóðum fólki upp 
á ferðalag um söguna og endur-
gerum víkingastemninguna eins 
og við best þekkjum hana,“ segir 
Hafsteinn.

„Í gegnum bardagana er Rimmu-
gýgur öðrum þræði íþróttafélag 
en æfingarnar hafa verið stopular 
síðan faraldurinn kom upp,“ segir 
Hafsteinn, en í ágústmánuði liggur 
starfsemi félagsins ávallt niðri. 
„Snertingaíþróttir mega nú fara 
aftur af stað þannig að ég geri ráð 
fyrir að æfingar hefjist á ný í sept-
ember.“

Til umræðu hafi verið að reyna 
að bæta fyrir hina niðurföllnu hátíð 
með einhverjum viðburði í vetur en 
erfitt sé að gera áætlanir langt fram 
í tímann í þessu ástandi. Þá verði 
einnig að taka tillit til veðurguð-
anna. kristinnhaukur@frettabladid.is

Víkingafélag fær gula 
húsið við Lækinn
Gula húsið við Lækinn í Hafnarfirði mun hýsa starfsemi Rimmugýgs næstu 
fjögur árin. Verða þar verkstæði, geymslur og vettvangur fyrir klúbbastarf 
víkingafélagsins. Vegna heimsfaraldursins féll Víkingahátíðin niður í sumar. 

Vösk stuðningssveit

Hafsteinn Kúld og félagar í miklum hasar. MYND/RIMMUGÝGUR

REYK JAVÍK Fulltrúar Sjálfstæðis-
f lokksins í innkaupa- og fram-
kvæmdaráði hafa óskað eftir að 
fá sundurliðun allra viðskipta 
borgarinnar við Vinnustofu Kjar-
vals. Greint var frá því í sumar að 
borgin hefði samið til eins árs við 
Vinnustofu Kjarvals, sem er vinnu- 
og samkomurými við Austurvöll. 
Borgin greiðir 1,6 milljónir króna 
fyrir ellefu árskort stjórnenda.

Í umsögn skrifstofu borgarstjóra 
kemur fram að borgin hafi ekki 
keypt f leiri kort. Kostnaðurinn sé 
færður á þá starfseiningu sem nýti 
sér þjónustuna.

Jórunn Pála Jónasdóttir, vara-
borgarfulltrúi Sjálfstæðisf lokks-
ins, segir málið vekja furðu. „Það 
er fagnaðarefni að verið sé að nýta 
þjónustu einkaaðila, en aftur á móti 
á borgin nóg af fundarstöðum víða 
um borgina.“

Björn Gíslason borgarfulltrúi 
gagnrýnir að greiðsla kortanna 
hafi verið sundurliðuð á hvert svið. 
„Þess vegna komu þessi kort ekki 
inn á yfirlit innkauparáðs. Það þarf 
að vera hafið yfir vafa að borgar-
fulltrúar geti haft eftirlit með inn-
kaupum sem þessum.“ – ab

Óska eftir öllum 
viðskiptum við 
Vinnustofuna

DÝRAVERND Fjallskilanefnd Borgar-
byggðar hefur óskað eftir því að 
byggðaráð sæki um undanþágu 
vegna fjölda í komandi réttum, svo 
heimilt verði að hafa 150 manns að 
draga kindur. Í bréfi nefndarinnar 
segir að fjölgun fólks muni stytta 
réttarhald umtalsvert, sem skiptir 
verulegu máli þegar kemur að dýra-
velferð. Börn sem fædd eru eftir 2005 
eru ekki talin með í heildarfjölda.

Fyrstu réttir verða í Nesmelsrétt 
þann 5. september en daginn eftir 
verður dregið í Kaldárbakkarétt. 
Sveitarstjórn telst bera ábyrgð á 
framkvæmd gangna og rétta og ber 
að tryggja að reglum um sóttvarnir 
sé fylgt eftir. Fjallskilanefnd Borgar-
byggðar leggur til að leitað verði til 
björgunarsveita í sveitarfélaginu 
til að sinna störfum smitvarnafull-
trúa og hliðvarða fyrir hverja rétt. 
Þá er mælst til þess að sveitarfélagið 
sjái til þess að spritt, sápa og bréf-
þurrkur verði útvegað fyrir leitir og 
réttir. – bb

Vilja að 150 fái 
að koma í réttir

Borgin nýtir Vinnustofu Kjarvals.

Þeir dóu ekki ráðalausir þessir ungu stuðningsmenn FH og fundu sér góðan stað til að fylgjast með leik liðsins gegn Dunajska Streda frá Slóvakíu í 
gær en engir áhorfendur voru leyfðir. Því miður fyrir drengina töpuðu FH-ingar 0-2 og eru þar með úr leik í Evrópudeildinni í ár líkt og Breiðablik 
sem tapaði fyrir Rosenborg og Víkingur Reykjavík sem féll út eftir hetjulega baráttu í framlengdum leik við Olimpija Ljubjana. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI
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Framtíðin í beinni! 
Fjárfestadagur Startup SuperNova 

í beinni útsendingu í dag

í dag, föstudaginn 28. ágúst kl. 13:00

Tíu af efnilegustu sprotafyrirtækjum landsins 

kynna nýjar og eftirtektarverðar viðskiptahugmyndir 

á fjárfestadegi Startup SuperNova í beinni frá Grósku. 

Fylgstu með framtíðinni á startupsupernova.is!

lightsnap
Stafrænar filmur sem færa 
ljósmyndirnar aftur í albúmið.  

quick lookup
Skilvirk gagna grein ing sem 
hámarkar virði upplýsinga.

bidpare
Einfalt kerfi til að bera saman 
og gera tilboð í tryggingar.

stubbur
Nútímamiðasala. Engar raðir, 
engin snerting, enginn pappír. 

sanivision ai
Fækka spítalasýkingum með
nýjum aðgerðum og nálgunum.

just björn
Lífræn matvara og fæðubótar- 
 efni með íslenskt kollagen.

smáforrit
App með kennsluleikjum fyrir  
fjölda ólíkra náms greina.

vidcove
Myndræn gögn fyrirtækja gerð 
leitanleg með íslenskri tækni.

veiðiland
Sölusíða fyrir veiðileyfi og 
veiðiferðir um allan heim.

inch
Raddstýrð verkefnastjórnun, 
tímaskráning og samskipti.



Það sem þátttakendur uppskera:
•	 Aukið	sjálfstraust,	sterkari	sjálfsmynd	og	trú	á	eigin	getu
•	 Hugrekki	til	að	rétta	upp	hönd	og	taka	þátt	í	umræðum
•	 	Leiðir	til	að	kynnast	nýju	fólki,	bæta	samskipti		
og	styrkja	sambönd

•	 	Þor	til	að	koma	hugmyndum	sínum	á	framfæri	
og	hafa	áhrif

•	 Betra	skipulag	og	skýrari	markmið
•	 Jákvætt	viðhorf	og	kvíða/streitustjórnun

Námskeið hefjast:
10	til	12	ára	26.	sept.	10.00-13.00	8	skipti	með	viku	millibili
13	til	15	ára	22.	sept.	17.00-20.30	8	skipti	með	viku	millibili
13	til	15	ára	12.	okt.	17.00-20.30	8	skipti	með	viku	millibili
16	til	19	ára	23.	sept.	18.00-22.00	8	skipti	með	viku	millibili
16	til	19	ára	LIVE	ONLINE	1.	okt	kl	18.00-21.00	8	skipti	með	viku	millibili			
20	til	25	ára	24.	sept.	18.00-22.00	8	skipti	með	viku	millibili
20	til	25	ára	LIVE	ONLINE	8.	okt.	Kl	18.00-21.00	2x	í	viku	í	4	vikur
18	til	25	ára	9.-11.okt.	HELGARNÁMSKEIÐ	kl	8.30-16.30

„Ég treysti mér í hvað sem er“

Kynntu þér málið á dale.is eða í síma 5557080.
Þú getur skráð þig á ókeypis kynningartíma á dale.is/ungtfolk

ALÞINGI „Það er ekki ofsögum sagt 
að við stöndum líklega frammi 
fyrir dýpstu efnahagslægð í heila 
öld,“ sagði Katrín Jakobsdóttir for-
sætisráðherra á Alþingi í gær þar 
sem hún f lutti munnlega skýrslu 
um stöðu mála vegna heimsfarald-
ursins.

Alþingi kom saman í gær á sér-
stöku síðsumarsþingi sem stendur 
fram í næstu viku. Bjarni Bene-
diktsson fjármála- og efnahagsráð-
herra mælti fyrir tillögu um breytta 
f jármálastefnu til ársins 2022. 
Meginmarkmið endurskoðuðu 
fjármálastefnunnar er að bregðast 
við efnahagskreppunni sem fylgir 
faraldrinum.

Þá stendur til að afgreiða frum-
varp til fjáraukalaga um að veita 
Icelandair 90 prósenta ríkisábyrgð 
af sextán milljarða króna lánalínu. 
Á þinginu á einnig að afgreiða 
frumvörp félagsmálaráðherra um 
hlutdeildarlán og aðgerðir vegna 
stöðunnar á vinnumarkaði. Þessi 
mál eru öll á dagskrá þingsins í dag.

Sigmundur Davíð Gunnlaugsson, 
formaður Miðflokksins, kallaði eftir 
því í ræðu sinni að stjórnvöld kæmu 
fram með markmið um hvernig 
takast ætti á við aðstæðurnar sem 
fylgja faraldrinum. Aðspurður 
hvort það sé yfirleitt hægt að setja 
markmið við aðstæður sem þessar 
segir Sigmundur að það þurfi að 
vera hægt að skilgreina árangur.

„Þegar faraldurinn kom fyrst þá 
var markmiðið að fletja út kúrfuna, 
ekki stoppa dreifingu smita heldur 
að halda þeim undir því sem heil-
brigðiskerfið réði við. Menn geta 

verið ósammála því en það var eitt-
hvað sem hægt var að nota til við-
miðunar. Núna er óljóst hvert mark-
miðið er og þá er mjög erfitt fyrir 
fólk og fyrirtæki að gera áætlanir,“ 
segir Sigmundur.

Nefnir hann ferðaþjónustuna 
sem dæmi. „Ef þau fyrirtæki hefðu 
vitað að það væri markmið að koma 
alfarið í veg fyrir að veiran berist til 
landsins þá hefðu fyrirtækin getað 
gert ráðstafanir.“

Sigmundur segir að frá upphafi 
hafi ríkisstjórnin varið öllum sínum 
kröftum í að bregðast við aðstæðum 
sem komnar voru upp í stað þess að 
undirbúa viðbrögð. „Þetta á við um 
allar aðgerðir stjórnarinnar, þar 
á meðal þegar einstök atvik koma 
upp þá er skilgreiningum aðeins 
breytt til að falla að þeim atvikum. 
Allt er þetta afleiðing þess að bregð-
ast við orðnum hlut í stað þess að 
taka af skarið.“

Varðandi lánalínu til Icelandair 
segir Sigmundur að hann sé sáttur 
við rökin að baki ákvörðuninni. 
„Ég er nokkuð sáttur við að ríkið 
fari þessa leið og vonandi kemur 
ekki til þess að þessi lán verði tekin. 
Það er búið að vinna í þessu í hálft 
ár, slá alla varnagla, svo erum við á 
þinginu stöðugt að henda tugum 
milljarða í alls konar dellu, má þar 
nefna borgarlínuna í því samhengi.“

Sigmundur telur framlengingu 
atvinnuleysisbóta skynsamlegt 
fyrsta skref. „Við eigum ekki að 
sætta okkur við að atvinnuleysið sé 
komið til að vera. Það er lykilatriði 
að fyrirtæki fái hvata til að ráða fólk 
í vinnu. Skattkerfið er mjög letjandi 
að þessu leyti og var það áður en 
þetta faraldursvesen kom upp, en 
þetta er sérstakt áhyggjuefni núna,“ 
segir hann. Leggur Sigmundur til 
að byrjað verði á lækkun trygg-
ingagjalds. „Þegar atvinnurekandi 
býður starfsmanni 500 þúsund 
krónur í launaumslagið þarf hann 
að reiða fram nærri helmingi meira. 
Tryggingagjaldið er stór hluti af 
þeim kostnaði.“ arib@frettabladid.is

Segir markmið stjórnvalda 
vegna faraldursins vera óljós
Formaður Miðflokksins kallar eftir því að stjórnvöld komi fram með markmið um hvernig bregðast ætti 
við aðstæðum vegna faraldursins. Alþingi kom saman í gær til framhaldsfunda en í dag verður meðal 
annars fjallað um ríkisábyrgð Icelandair. Forsætisráðherra segir efnahagslægðina líklega þá dýpstu í öld.

Núna er óljóst hvert 
markmiðið er og þá 

er mjög erfitt fyrir fólk og 
fyrirtæki að gera áætlanir.
Sigmundur Davíð 
Gunnlaugsson, 
formaður Mið-
flokksins

Katrín Jakobsdóttir forsætisráðherra flutti Alþingi í gær munnlega skýrslu 
um stöðuna vegna COVID-19 faraldursins. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

COVID-19 Öll lögregluembætti á 
landinu hafa þurft að aðlagast 
breyttum aðstæðum vegna sótt-
varnaaðgerða í kjölfar kóróna-
veiru faraldursins og hefur lögreglu-
stöðvum til að mynda verið skipt 
upp í sóttvarnahólf til að tryggja 
að starfsemi raskist ekki komi upp 
grunur eða staðfest smit innan lög-
reglunnar. Þetta kemur fram í svari 
við fyrirspurn Fréttablaðsins til 
Almannavarnadeildar ríkislög-
reglustjóra.

Samkvæmt mánaðarskýrslu Lög-

reglunnar á höfuðborgarsvæðinu 
fyrir júlí síðastliðinn hefur skráðum 
ölvunarakstursbrotum fækkað 
miðað við útreiknuð neðri mörk 
fyrir síðustu sex og tólf mánuði á 
undan. Þá hafa, það sem af er ári, 
verið skráð um 30 prósent færri 
slík brot en skráð voru að meðal-
tali á sama tímabili síðastliðin þrjú 
ár á undan. Í svari Almannavarna-
deildar segir að erfitt sé að meta 
hvort um sé að ræða bein áhrif 
faraldursins á fækkun slíkra brota. 
Vegna fjöldatakmarkana og lokana 

verslana, þjónustu og skemmtistaða 
hafi færri verið á ferli.

„Lögreglan hefur komið upp 
verklagi til þess að sinna eftirliti 
með ökumönnum. Ekkert mál hefur 
verið að fá ökumenn til að blása í 
áfengismæli. Lögreglumaðurinn 
viðhefur viðeigandi sóttvarnir, til 
dæmis grímu og hanska. Þá eru lög-
reglumenn með búkmyndavélar til 
skýrslutöku ef ástæða er til.“

Þá hefur lögreglan tekið upp sér-
stakt verklag sem unnið er eftir 
þegar höfð eru afskipti af einstakl-

ingum í sóttkví. „Ef slík mál koma 
upp og f lytja þarf viðkomandi af 
lögreglu af vettvangi er sérstakt 
verklag við það. Hjá Lögreglunni á 
höfuðborgarsvæðinu er sérstakur 
bíll notaður sem er sótthreinsaður 
á milli útkalla.“

Sé ekki hægt að tryggja nándar-
mörk við störf lögreglu er þeim 
sem eiga í hlut skylt að bera grímur, 
bæði lögreglumönnum og skjól-
stæðingum. Þá eru einstaklings-
bundnar  smitvarnir brýndar fyrir  
öllum starfsmönnum lögreglu. – bdj

Lögreglan aðlagast breyttum aðstæðum vegna sóttvarna

Lögreglan hefur tekið upp sérstakt 
verklag vegna einstaklinga í sóttkví.

Ferðamönnum hefur fækkað gríðar-
lega vegna heimsfaraldursins.

VIÐSKIPTI Velta hjá ferðaskrif-
stofum og ferðaskipuleggjendum 
lækkaði um 93 prósent á tímabilinu 
maí til júní á þessu ári miðað við 
sama tímabil í fyrra. En samkvæmt 
virðisaukaskýrslum var lækkun á 
veltu í f lestum atvinnugreinum á 
tímabilinu. 

Frá maímánuði í fyrra og fram í 
júní var velta hjá ferðaskrifstofum 
og ferðaskipuleggjendum 21 millj-
arður króna miðað við einn milljarð 
á þessu ári.

Velta í rekstri gististaða lækkaði 
um 80 prósent á sama tímabili og í 
bæði leigu á bifreiðum og í f lutningi 
og geymslu lækkaði veltan um tæp 
fimmtíu prósent. Þrátt fyrir lækkun 
á veltu í f lestum atvinnugreinum á 
fyrrnefndu tímabili jókst velta í 
smásölu um 10 prósent, úr 85 millj-
örðum króna í fyrra í 93 milljarða á 
þessu ári. Þá jókst velta í heildversl-
un, að undanskilinni fisk- og olíu-
verslun, um þrjá milljarða króna, 
sem er breyting um fimm prósent 
milli ára. – bdj

Gríðarlegur 
samdráttur í 
ferðaþjónustu

80 prósenta lækkun var 
á veltu gististaða  á tíma-
bilinu maí til júní milli ára.
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Steinbakað súrdeigsbrauð 

849 kr/stk

Margir saman að versla? 
Við hvetjum viðskiptavini að fjölmenna ekki í verslanir og að heimili sendi  

(ef mögulegt er) aðeins einn aðila til að sjá um innkaupin. 

  
Umami sjávarsalt. Milt bragð með 
afgerandi undirtón og eykur dýpt 

bragðsins
   719 kr/stk

 
Riverlands nýsjálenskar 

nautalundir
 

 3.999 kr/kg

  
Hráar eða fulleldaðar risarækjur

 

Verð nú frá 1.052 kr/pk

Verð áður frá 1.169

10% 
afsláttur

15% 
afsláttur

NÝSJÁLENSKAR NAUTALUNDIR 
Á FRÁBÆRU VERÐI

 
Kjúklingabringur 

2.039 kr/kg
Verð áður 2.549 kr/kg

 
Laxaflök 

2.479 kr/kg
Verð áður 3.099 kr/kg

 
Lambafile 

4.759 kr/kg
Verð áður 5.599 kr/kg

 
Barilla Linguine pasta 

Verð nú 199 kr/pk
Verð áður 249  kr/pk

20% 
afsláttur

20% 
afsláttur

NÝJUNG

BESTA

OKKAR

OKKAR

Frystivara

Riverlands nautgripir eru aldir í sínum 
náttúrulegu heimkynnum við fljót 
Nýja-Sjálands. Milt loftslag, sólskin og 
rigning gerir það að verkum að grasið 
vex allt árið um kring og skapar grósku-
mikið beitiland. Þar er fullkomið að ala 
upp nautgripi sem reika frjálsir um og 
bíta gras. Útkoman er mjúkt og safaríkt, 
grasfóðrað nautakjöt.



Hér er um að ræða 
verulega stórt 

opinbert útboð.
Gunnar Svavarsson

Þetta verður prófað 
undir eftirliti strax í 

haust og ef þetta gengur vel 
þá sjáum við fyrir okkur að 
hægt sé að nota þetta á fleiri 
svæði hérna í 
sveitarfélaginu. 

Kristján Þór  
Magnússon, 
sveitarstjóri 
Norðurþings

Áfengi og fatnaður er 
dýrastur á Íslandi.

Stjörnuegg munu dreifa 
um 3.500 tonnum af 
hænsna skít á ári á land 
Geldingaár í Hvalfjarðar-
sveit verði af stækkun bús 
fyrirtækisins á Vallá á 
Kjalarnesi.

Heitustu 
grillin!

weber.is

Kolagrill

Gasgrill

Rafmagns
grill

NORÐURLAND Sveitarstjórn Norð-
urþings hefur samþykkt að gefa 
kjötvinnslunni Norðlenska leyfi 
til að dreifa gori úr sláturtíðinni 
í Ærvíkurhöfða nálægt Húsa-
vík, þar sem Kolviður græðir upp 
skóg. Einnig var sótt um leyfi til 
að dreifa blóði en því var hafnað 
eftir umsagnir Heilbrigðiseftirlits 
Norðurlands eystra og MAST um 
smithættu í ljósi þess að Ærvíkur-
höfðinn sé of nálægt sauðfjár-
búskap. Alls falla um 500 tonn af 
gori og blóði til við hverja sláturtíð.

Heimildin er til eins árs og verður 
staðan þá metin, til dæmis hvort að 
ágangur fugla verði of mikill. Einn-
ig er skilyrði að óháður aðili fylgist 
með framkvæmdinni á áhrifum á 
umhverfið. Að öllum líkindum mun 
Náttúrustofa Norðausturlands sjá 
um það.

„Við eigum góða nágranna ekki 
langt undan, bæði í Laxamýri 
og Saltvík, sem eru upplýstir um 
þetta,“ segir Kristján Þór Magnús-
son sveitarstjóri Norðurþings. 
„Eðlilega hafa menn skiptar skoð-
anir á þessu, en þetta er engu að 
síður innan lands Norðurþings sem 
er mjög rýrt og til mikils unnið að 
geta nýtt svona góðan áburð ef það 
er hægt og metið óhætt heilsu dýra 
í nágrenninu.“

Gor er samkvæmt skilgreiningu 
innihald meltingarvegar og verður 
algerlega f lokkað frá öðru. Í þessu 
tilfelli er aðallega um að ræða gor 
úr sauðfé.

„Þetta hefur verið til vandræða 
fyrir kjötvinnslur alls staðar,“ segir 
Kristján. „Víða um land eru eld-
gamlar gorgryfjur þar sem gorinn 
hefur verið urðaður. En síðan hafa 
verið fundnar leiðir til að nýta 
meira af innvolsi dýranna. Gorinn 
og blóðið er það eina sem er ekki 
nýtt af kindinni í dag.“

Í ljósi þess að ekki þótti öruggt að 
dreifa blóðinu mun það þess í stað 
fara í fráveitukerfið.

Gori og blóði frá kjötvinnslu 

Mega dreifa gori en ekki blóði
Innihald meltingarvegar sláturdýra, svokallað gor, verður nýtt til þess að græða upp skóg í nágrenni við 
Húsavík. Gorinn hefur lengi verið til vandræða fyrir sláturhús og honum ekið langar leiðir til urðunar. 

Norðlenska hefur verið dreift á 
Hólasandi, milli Mývatns og Laxár-
dals, undanfarin ár í samstarfi við 
Landgræðsluna í tilraunaskyni. En 
þá var úrganginum blandað saman 
og svæðið afgirt til að önnur dýr 
kæmust ekki í snertingu við blóðið.

Í Ærvíkurhöfða hefur Kolviður, 
verkefni Skógræktarfélags Íslands 
og Landverndar, 115 hektara að 
leigu og hyggst planta 270 þúsund 
trjám til ársins 2025. En þar eru nú 
að mestu móar, melar og ófrjótt 
graslendi.

Jón Ásgeir Jónsson, verkefnis-
stjóri hjá Kolviði, segir að enn eigi 
eftir að ganga frá lausum endum 
varðandi framkvæmdina en Kol-

viður sé jákvæður gagnvart þessu 
verkefni. „Gor er bara lífrænt efni 
og græðir upp land. Ef sérfræðing-
ar segja að þetta sé ekki hættulegt 
fyrir annan búfénað erum við sátt,“ 
segir hann.

Kristján segir ábatann mikinn 
fyrir Norðlenska sem þurfi þá ekki 
að keyra úrganginn um langan veg. 
Einnig að verið sé að nýta hann til 
góðs. „Þetta er í anda þess að nýta 
alla hráefnisstrauma sem allra 
best. Þetta verður prófað undir eft-
irliti strax í haust og ef þetta gengur 
vel þá sjáum við fyrir okkur að 
hægt sé að nota þetta á f leiri svæði 
hérna í sveitarfélaginu,“ segir hann.
kristinnhaukur@frettabladid.is

VIÐSKIPTI Opnun á útboði um upp-
steypu meðferðarkjarna nýs Land-
spítala við Hringbraut fer fram kl. 
10 í dag hjá Ríkiskaupum. Um er að 
ræða eitt stærsta byggingarverkefni 
síðari ára. Fimm verktakar stóðust 
forval. Vegna sóttvarnasjónarmiða 
geta bjóðendur ekki verið við-
staddir.

„Það eru margir f leiri en verk-
takarnir sem munu bíða spenntir 
eftir niðurstöðunni, er hér er um 
að ræða verulega stórt opinbert 
útboð, sérlega með hliðsjón af hús-
byggingum. Það er gott að finna að 
það er jákvæður hugur í öllum er 
varðar uppbygginguna við Hring-
braut,“ segir Gunnar Svavarsson, 
framkvæmdastjóri Nýs Landspítala 
ohf.

Í gangi eru f leiri útboð á vegum 
NLSH. „Tvö opin útboð eru í aug-
lýsingu hjá Ríkiskaupum, bæði 
vegna vinnubúðasvæðisins. Annað 
snýst um jarðvinnu og veitnagerð á 
svæðinu og hitt um vinnubúðirnar 
sjálfar, kaup á gámum, en tilboðs-
frestur er til 3. september. Þá er í 
farvatninu forval vegna alútboðs á 
byggingu bílastæða- og tæknihúss 
og skammt undan er síðan jarð-
vinna vegna Rannsóknahússins, en 
stóri dagurinn fyrir alla er á föstu-
daginn,“ segir Gunnar. – ab

Opna tilboð í 
uppsteypu í dag

EGG Gangi stæk kun Eg gjabús 
Stjörnueggs á Vallá á Kjalarnesi 
eftir mun fyrirtækið dreifa um 
3.500 tonnum af hænsnaskít á ári á 
land Geldingaár í Hvalfjarðarsveit. 
Það gera um 10 tonn á dag.

Eggjabúið stefnir að því að fjölga 
fuglum úr 50 þúsund í 95 þúsund 
fugla auk þess að endurnýja búnað. 
Fyrirtækið hyggst losa sig við 
hænsnaskít úr búinu með því að 

dreifa honum sem áburði.
Sveit a r st jór n Hva l f ja r ð a r-

sveitar tók málið fyrir í vikunni 
en umhverfis-, skipulags- og nátt-
úruverndarnefnd bendir á að í 
gildandi aðalskipulagi sveitarinnar 
eru þó nokkur merkt vatnsból og 
brunnsvæði í landi Geldingaár. 
Vill hún fá óháðan aðila til að meta 
það hvort hætta sé á að vatnsbólin 
í nágrenni við dreifingarsvæðið 

geti mengast. Þá tekur nefndin það 
fram að umfjöllun um lyktarmeng-
un fjalli ekki aðeins um aðstæður á 
Vallá heldur verði einnig fjallað um 
slíka mengun við Geldingaá.

„Nefndin veltir einnig fyrir sér 
hvort að hænsnaskíturinn sem 
dreift er í landi Geldingaár laði 
til sín fugla sem dreifi honum svo 
víðar um svæðið. Gera þarf grein 
fyrir þessu og öðrum mögulegum 

smitleiðum í frummatsskýrslu. 
3.500 tonn af hænsnaskít á ári eru 
tæp 10 tonn hvern dag ársins“, segir 
í fundargerð sveitarstjórnar Hval-
fjarðarsveitar. 

Þá spyr nefndin hvernig verði 
staðið að f lutningum á öllum þess-
um skít og mögulegum áhrifum á 
umferð og umferðaröryggi í Hval-
fjarðarsveit. 
– bb

Tíu tonn af hænsnaskít á dag dreift á tún gangi stækkun eftir

Gunnar Svavarsson, framkvæmda-
stjóri Nýs Landspítala ohf.

NEYTENDUR Kjöt er 56 prósentum 
dýrara en í meðaltali Evrópuríkja 
og kornmeti 45 prósentum dýrara, 
miðað við tölur Tölfræðistofnunar 
Evrópusambandsins frá árinu 2019.

Á undanförnum árum hefur 
munurinn milli verðs á Íslandi 
og Evrópu verið að minnka því 
árið 2017 var kjötið 75 prósentum 
dýrara og kornmetið 60. Ísland er 
meðal dýrustu landanna en Sviss 
trónir á toppnum.

Þegar litið er til annarra neyslu-
vara kemur í ljós að fiskur er aðeins 
5 prósentum dýrari hér en í Evrópu, 
enda ein helsta útf lutningsvara 
landsins. Mjólkurvörur eru á svip-
uðum stað og kjötið en þær eru 57 
prósent dýrari.

Í heildina er matarverð rúmu 
41 prósenti hærra á Íslandi en að 
meðaltali í ríkjum ESB og EES. Er 

það aðeins hærra í Sviss og Noregi. 
Lægsta matarverðið er hins vegar 
í Rúmeníu, Búlgaríu, Póllandi 
og Ungverjalandi. 

Áfengi er dýrast á Íslandi í allri 
álfunni, 165 prósentum hærra, en 
munurinn hefur þó einnig dregist 
saman eins og með aðrar neyslu-

vörur. Munurinn á tóbaksverði 
er 87 prósent, en tóbak er dýrara í 
Noregi og á Bretlandseyjum.

Bæði föt og skór eru dýrari hér en 
annars staðar í álfunni, en munur-
inn er þó aðeins 35 prósent.

Þá er verð á veitingahúsum og 
hótelum rúmum 76 prósentum 
hærra á Íslandi en meðaltal Evrópu-
ríkjanna. 

Póst- og símaþjónusta reyndist 
hins vegar vera hálfu prósenti 
ódýrari á Íslandi en í Evrópuríkj-
unum. – khg

Kjötmeti og brauð er um helmingi 
dýrara á Íslandi heldur en í Evrópu

Verðmunur á kornmeti milli Íslands 
og Evrópu er 45 prósent. MYND/GETTY

Um 500 tonn af blóði og gori falla til í hverri sláturtíð. Nú á að nýta gorinn til að græða upp skóg. FRÉTTABLAÐIÐ/PJETUR
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Vertu í betra 
sambandi í haust

iPhone 11

Verð frá

139.990 kr. staðgreitt

Samsung Galaxy S20

Verð frá

159.990 kr. staðgreitt

OnePlus Nord 128GB/8GB 5G

Verð frá

84.990 kr. staðgreitt

30 daga
áskrift að

Stöð 2
Maraþon

fylgir

Samsung Galaxy A71

Verð frá

74.990 kr. staðgreitt

Samsung Galaxy A51

Verð frá

64.990 kr. staðgreitt

50 GB 
fylgja

Gjafabréf í 
VR flóttaleiki 

fylgir

Aðgangur í VR flóttaleiki í Smárabíó* 
og 30 daga aðgangur að Stöð 2 Maraþon fylgir.
Kynntu þér vöruúrvalið á Vodafone.is

Glæsilegir kaupaukar fylgja

*Tilboðið gildir meðan birgðir endast

Gjafabréf í 
VR flóttaleiki 

fylgir

30 daga
áskrift að

Stöð 2
Maraþon

fylgir

50 GB 
fylgja

Gjafabréf í 
VR flóttaleiki 

fylgir

30 daga
áskrift að

Stöð 2
Maraþon

fylgir

50 GB 
fylgja

Gjafabréf í 
VR flóttaleiki 

fylgir

30 daga
áskrift að

Stöð 2
Maraþon

fylgir

50 GB 
fylgja

Gjafabréf í 
VR flóttaleiki 

fylgir

30 daga
áskrift að

Stöð 2
Maraþon

fylgir

50 GB 
fylgja



Á fyrri helmingi ársins 
haldlagði lögregla 20,5 kíló 
af amfetamíni og 12,5 lítra 
af amfetamínvökva.

Rústir einar

Myndir teknar af eftirleik sprengingarinnar sem átti sér stað við hafnarsvæðið í Beirút 4. ágúst. Samkvæmt líbönskum yfirvöldum lét að minnsta 
kosti 181 lífið og meira en sex þúsund slösuðust í sprengingunni. Upptökin eru talin vera illa geymdar birgðir af ammóníum-nítrati. MYND/EPA

 2018 2019 2020*
  
Hass (g) 5.399 18.205 364
Kannabisfræ (g) 3.736 0 0
Kannabisplöntur (stk.) 3.105 3.395 2.160
Kannabisplöntur (g) 21.797 6.516 33.716
Maríjúana (g) 44.981 25.205 14.655
Tóbaksblandað hass (g) 160 288 135
Kannabislauf (g) 28.347 41.969 40.079
Amfetamín (g) 2.766 13.840 20.518
Amfetamín (stk.) 0 4 0
Amfetamín (ml) 946 2.463 12.547
Metamfetamín (g) 70 1.996 353
Kókaín (g) 14.384 18.475 4.587
E-töflur (g) 700 145 271
E-töflur (stk.) 5.627 924 571
Heróín (g) 28 0 0
LSD (stk.) 122 355 174
*bráðabirgðatölur

✿  Haldlögð fíkniefni 
     á tímabilinu janúar til júní

LÖGREGLUMÁL Samkvæmt bráða-
birgðatölum ríkislögreglustjóra 
var lagt hald á 20,5 kíló af amfeta-
míni á tímabilinu janúar til júní í 
ár, samanborið við 13,8 kíló á sama 
tímabili í fyrra og 2,7 kíló árið 2018. 
Alls var lagt hald á 54 kíló í fyrra.

Þá var lagt hald á 12,5 lítra af 
amfetamínvökva fyrstu sex mán-
uði ársins, samanborið við 2,4 lítra 
í fyrra og 0,9 lítra árið 2018. Ekki er 
hægt að sundurliða bráðabirgða-
tölur ríkislögreglustjóra eftir tíma-
bilum eða embættum, þar sem sum 
málanna geta enn verið til rann-
sóknar.

Lagt var hald á 4,5 kíló af kóka-
íni á fyrstu sex mánuðum ársins, 
samanborið við 18,4 kíló á sama 
tíma í fyrra, en allt það ár var lagt 
hald á 35 kíló af kókaíni, 18,5 kíló 
árið 2018 og tæp 27 kíló árið 2017. Í 
ár hefur lögreglan lagt hald á 2.160 
kann abisplöntur það sem af er ári, 
samanborið við 3.395 í fyrra og 
3.105 árið 2018. Fyrir utan kannabis-
plöntur hefur verið lagt hald á rúm 
55 kíló af kannabisefnum, þar með 
talið maríjúanalauf, maríjúana og 
hass. Í fyrra var lagt hald á 85 kíló af 
kannabisefnum og tæp 79 kíló 2018.

Á fyrstu sex mánuðum ársins 
hefur verið lagt hald á 353 grömm 
af metamfetamíni, samanborið við 
tæp tvö kíló í fyrra og 70 grömm árið 
2018. Þá hefur verið lagt hald á 571 
e-töflu, samanborið við 924 stykki 
á sama tímabili í fyrra og 5.627 árið 
2018. Ekki hefur verið lagt hald á 
heróín hér á landi síðan 2018 þegar 
lagt var hald á 28 grömm.

Samkvæmt verðkönnun SÁÁ 
á ólöglegum vímuefnum hefur 
verðið á amfetamíni hækkað lítil-
lega á milli ára. Fór verðið úr 3.200 
krónum á skammt í júní 2019 í 3.900 

Mun meira amfetamín verið 
haldlagt fyrri helming ársins 
Lögreglan hefur lagt hald á mun meira magn af amfetamíni og amfetamínvökva á fyrstu sex mánuðum 
ársins en á sama tímabili í fyrra og hittifyrra. Hins vegar hefur verið lagt hald á mun minna af kókaíni á 
sama tíma. Þetta má lesa út úr bráðabirgðatölum ríkislögreglustjóra yfir haldlögð ólögleg vímuefni.

Magn amfetamíns og amfetamínvökva sem lögregla haldlagði fyrri helming ársins eykst milli ára. FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

krónur í júní á þessu ári. Var verðið 
á skammtinum komið niður í 3 
þúsund krónur í vor og verðið hefur 
haldist tiltölulega stöðugt á bilinu 
2.800  til 4.000 krónur síðustu tvö ár.

Götuverð á skammti af kókaíni 
lækkar lítillega, fór það úr tæpum 
14 þúsund krónum síðasta sumar í 
rúm 13 þúsund núna í sumar. Verð 
á e-töflum hefur hækkað úr 3.750 
krónum í júní í fyrra í 5.700 krónur 
í ár. Verðið á kannabisefnum helst 
stöðugt í 2.700 krónum á skammt-
inn. arib@frettabladid.is

HVÍTA-RÚSSLAND Vladímír Pútín 
Rússlandsforseti tilkynnti í gær að 
Rússar myndu senda Lúkasjenkó 
og stjórn hans hernaðar- eða lög-
regluaðstoð væri þess óskað. Pútín 
sagði að best væri ef þess þyrfti ekki 
en miðað við þá mótmælaöldu sem 
nú riði yfir landið gæti það verið 
nauðsynlegt.

Lúkasjenkó hefur verið einn nán-
asti bandamaður Pútíns frá upphafi 
og Pútín hefur þegar óskað honum 
til hamingju með kosningasigurinn, 
sem margir draga í efa, bæði innan 
og utan landsins.

„Lúkasjenkó bað mig að mynda 
varaöryggissveit sem ég hef þegar 
gert,“ sagði Pútín í sjónvarpsvið-
tali. „En við erum sammála um að 
nota hana ekki nema ástandið fari 
úr böndunum.“

Tekið hefur verið hart á mótmæl-
endum og þeir látnir dúsa í fanga-
geymslum við óboðlegar aðstæður 
og ofbeldi lögreglumanna. Nokkrir 
af skipuleggjendum mótmælanna 
hafa verið handteknir án skýringa.

Lúkasjenkó lætur engan bilbug 
á sér finna þrátt fyrir að hundruð 
þúsunda manns safnist saman í 
höfuðborginni Minsk, klædd hvítu 
og rauðu, og krefjist afsagnar hans. 
Sjálfur heldur hann því fram að 
erlend ríki og Evrópusambandið 
standi á bak við mótmælin og til 
að mynda vilji Pólverjar innlima 
stóran hluta landsins. En Pólverjar 
eru meðal þeirra þjóða sem boðist 
hafa til að miðla málum milli mót-
mælenda og stjórnar Lúkasjenkós.

Óstöðugleikinn í Hvíta-Rússlandi 
hefur ekki aðeins haft pólitísk áhrif 
heldur einnig efnahagsleg og rúblan 
er í frjálsu falli. Pútín hefur einnig 
heitið bandamanni sínum stuðningi 
á því sviði, meðal annars með endur-
fjármögnun á einum milljarða doll-
ara skuld við Rússa. – khg

Pútín lofar 
Lúkasjenkó 
hernaðaraðstoð

Vladimir Pútin. MYND/EPA

Lúkasjenkó bað mig 
að mynda vara-

öryggissveit sem ég hef þegar 
gert. En við erum sammála 
um að nota hana ekki nema 
ástandið fari úr böndunum.

Vladímír Pútín

BANDARÍKIN Að minnsta kosti fjórir 
hafa látið lífið af völdum fellibylsins 
Láru sem skall á í Texas- og Lou-
isiana-ríkjum Bandaríkjanna. Á 
meðal látinna var fjórtán ára stúlka 
sem lést þegar tré féll á hús hennar í 
bænum Leesville.

Fjögurra stiga fellibylurinn var 
sá öf lugasti sem skollið hefur 
á Bandaríkjunum það sem af er árs 
og sá skæðasti í Louisiana í meira 
en öld.  Eignatjón af völdum Láru 
er verulegt og voru yfir 450 þúsund 
heimili rafmagnslaus þegar hæst 
lét. – atv

Minnst fjórir 
eru látnir vegna 
fellibylsins Láru
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BoZZ sturtusett 
með hitastýrðum  
blöndunartækjum 

18.668
Áður 24.890 kr.

   25%

     afsláttur

Guoren-BO Hitastýrt 
sturtutæki með niðurstút

9.793
Áður 13.990 kr.

Kaliber ferðagasgrill 

21.735
  Áður 28.980 kr.

2 brennarar (5kW) 
Grillflötur 53x37cm
Grillgrind úr pottstáli
Þrýstijafnari fylgir

Riga salerni með setu,   
gólf- eða veggstútur

19.916
Áður 24.895 kr.

Harðparket
8mm verð frá 1.183 kr/m2 (AC4)
12mm verð frá 1.868 kr/m2 (AC5)
 

MIKIÐ ÚRVAL 
AF PARKETI OG  

FLÍSUM MEÐ             

   20-50%
AFSLÆTTI

Flísar
Gólf- og veggflísar  
verð frá 954 kr./m2

Bíla & gluggaþvotta
kústur, gegn um 
rennandi 116>180cm, 
hraðtengi með lokun 

2.097
Áður 2.995 kr.

   30%
     afsláttur

21.739
   Áður 28.985 kr.

Sláttuorf Mow
FBC310

Sláttuorf: 
1cylinder 
loftkældur 
mótor. 0,7 kW  
Rúmtak 31CC,  
Stærð bensíntanks 0,65 L

   25%

     afsláttur
   25%
     afsláttur

CERAVID SETT 
WC - kassi, hnappur 
og hæglokandi seta. 

Þýsk gæðavara  
34.872
  Áður 43.590 kr.

3-6 lítra 
hnappur

   20%

     afsláttur

Ceravid vegghengd handlaug

5.857Áður 6.890 kr.

   15%
     afsláttur

Ceravid Hand-
laugarsett 45cm 
með blöndunartæki 

14.995
Áður 18.890 kr.    20%

     afsláttur

Steypugljái 
á stéttina
– þessi sem endist

Creative Super Seal 5 litrar

10.192
Áður 11.990 kr.

25 litrar 24.638
Áður 28.985

   15%
     afsláttur

Guoren Sturtusett 
með hitastýrðum  
blöndunartækjum 

28.425
Áður 37.900 kr.

   25%

     afsláttur

Joker 1400W  
Ryk/blautsuga

9.995
Áður 12.995 kr.

   23%
     afsláttur

Ladora premium  
tréolía 3L 

2.246
Áður 2.995 kr.

   25%

     afsláttur

Colorex Sköld þakmálning 9L Stofn A 

9.746
Áður 12.995 kr.

   25%

     afsláttur

Colorex Betopaint  
útimálning Stofn A 9L

7.496
Áður 9.995 kr.

   25%

     afsláttur
Gólfmálning
Grágrænn 3 L

3.777
Áður 5.395 kr.

   30%

     afsláttur

   30%

     afsláttur

Wineo vínyl parketi m/áföstu undirlagi

   40%
     afsláttur

2.994 kr./m2

Áður 4.990 kr.

   20%
     afsláttur

Ódýrasta vínilparket  með undirlagi á Íslandi!

ALVÖRU
   10-50%  afsláttur

SUMARÚTSALA 

Reykjavík Kletthálsi 7. Opið virka daga kl. 8-18, laugard. 10-16

Hafnarfjörður Selhellu 6. Opið virka daga kl. 8-18, laugard. 10-16

Reykjanesbær Fuglavík 18. Opið virka daga kl. 8-18, laugard. 10-14

Sími 412 2500 -  sala@murbudin.is  - www.murbudin.is

Fyrirvari um prentvillur.  
Tilboðin gilda í öllum verslunum 
Múrbúðarinnar. Takmarkað magn af 
sumum vörum.

   20%
     afsláttur

Drive Pro Ryk  
& vatnssuga  
20L, 1400W mótor
Sogkraftur 17 KPa

10.792
Áður 13.490 kr.

SÍÐUSTU DAGAR!



Frá degi til dags

Halldór
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Með því að 
skella 
landinu í lás 
án þess að 
vera með 
plan um 
hvað tæki 
við hefur 
henni tekist 
að auka á 
alla óvissu.

 

Stjórnvöld 
hefðu þess 
vegna átt að 
taka stærri 
skref og 
hraðari og 
fjármála-
stefnan sem 
nú hefur 
verið lögð 
fram hefði átt 
að endur-
spegla það 
markmið.

Hörður  
Ægisson
hordur@frettabladid.is

Aðalfundur Samtaka lungnasjúklinga verður haldinn  
mánudaginn 14. september klukkan 17:00  

í Þingsal 2 á Hotel Natura (Hótel Loftleiðum)  
Nauthólsvegi 52, 102 Reykjavík  

Dagskrá:
1. Venjuleg aðalfundarstörf, samkvæmt lögum samtakanna.   

2. Tilnefning/kjör heiðursfélaga.  
Önnur mál.

Vonumst til að sjá ykkur sem flest.

Stjórnin.

Aðalfundur
Samtaka lungnasjúklinga

Fyrri kreppur hérlendis hafa yfirleitt birst í 
veikingu krónu og verðbólgu, sem hefur í 
för með sér að kaupmáttur flestra rýrnar. 

Afleiðingar yfirstandandi kreppu koma hins 
vegar fram mjög ójafnt. Eftirspurn hvarf snögg-
lega og næstum alfarið úr ákveðnum atvinnu-
greinum sem hefur haft dramatísk áhrif á 
fyrirtæki og fólk í ákveðnum atvinnugreinum. 
Aðrir í samfélaginu finna minna og jafnvel lítið 
fyrir áfallinu. Mögulega skýrir það að vissu leyti 
að sumir upplifa ástandið sem ágætis tækifæri 
til að endurmeta lífshætti á meðan aðrir búa 
við nagandi fjárhags- og afkomuáhyggjur. Fólk í 
ferðaþjónustu, menningu og listum og ungt fólk 
er meðal þeirra sem urðu fyrir þungu höggi. Það 
er til marks um skort á forystu að ríkisstjórn-
inni hafi ekki tekist að tala samkennd í þjóðina 
og forða okkur frá því að hópar takist á þegar 
sameiginlegur óvinur er bráðsmitandi og skæð 
veira, en ekki ákveðnar atvinnugreinar.

Þungt efnahagslegt áfall skall á okkur 
nánast fyrirvaralaust. Engum var um að kenna. 
Stuðningur og aðgerðir verða að beinast að 
þeim sem urðu fyrir högginu og að það verði 
gert með almennum, skýrum og gagnsæjum 
reglum. Aðgerðirnar verða að vera fjölbreyttar 
en um leið taka mið af eðli þessarar kreppu 
sem bítur fyrirtæki og fólk mjög misjafnlega. 
Lausnirnar verða að mótast af eðli kreppunnar, 
svigrúmi ríkissjóðs sem er töluvert og skýrri 
sýn um hvert markmiðið er. Ástandið er tíma-
bundið og aðgerðirnar verða líka að taka mið 
af því. Markmiðið verður að vera að gera fólki 
og fyrirtækjum kleift að standa af sér áfallið. 
Stjórnvöld hefðu þess vegna átt að taka stærri 
skref og hraðari og fjármálastefnan sem nú 
hefur verið lögð fram hefði átt að endurspegla 
það markmið. Viðreisn mun áfram tala fyrir því 
að farið verði af meiri þunga í fjárfestingar sem 
skapa störf og verja störf og búa til verðmæti til 
framtíðar.

Engin venjuleg kreppa

Þorbjörg  
Gunnlaugsdóttir
þingmaður  
Viðreisnar

Hefðbundið eftirlit
Á vef Fréttablaðsins var nýlega 
flutt frétt af því að lögreglan 
hefði stoppað bíl á Bústaðavegi. 
Á mynd sem fylgdi fréttinni sést 
að til aðgerðarinnar notaði lög-
reglan þrjá lögreglubíla ásamt 
áhöfn. Svör lögreglunnar við 
eftirgrennslan blaðamanns um 
hvað hefði verið á seyði voru 
á þá lund að um hefðbundið 
eftirlit hefði verið að ræða með 
einstaklingum sem lögreglan 
kannast við. „Um er að ræða 
rútínustopp á fólki sem við 
mögulega könnumst við út af 
daglegum störfum okkar. Í sjálfu 
sér ekkert sérstakt.“ Löggan er 
sem sagt með umfangsmikla 
lögregluaðgerð að stoppa fólk í 
umferðinni sem hún mögulega 
kannast við. Væri kannski ráð að 
keyra bara með öndunargrímu 
og komast ferða sinna óáreittur?

Undir bláhimni
Sérstakur viðbúnaður verður í 
réttum landsins þetta haustið. 
Þar mega þeir aðeins vera sem 
eiga sérstakra fjár-hagsmuna 
að gæta. Gestir eru beðnir 
um að vera heima. Sérstakur 
sóttvarnafulltrúi verður með 
mælistokk á lofti til að gæta að 
tveggja metra reglunni. Þá er 
sérstaklega tekið fram að söng-
vatn í pelum gangi ekki á milli 
manna. Besta sjónvarpsefni 
haustsins verður þá eitthvað 
annað en sætkenndir gestir í 
réttum sem láta pelann ganga og 
syngja Undir bláhimni. Sei sei.

Myndin er ekki beint glæsileg. Við 
stöndum frammi fyrir verstu efna-
hagskreppu í hundrað ár og útlit fyrir 
að skuldir hins opinbera aukist um 
850 milljarða. Þetta eru afleiðingar 
af hörðum sóttvarnaaðgerðum, sem 

standa óhaggaðar þrátt fyrir fá smit, hverfandi innlagnir 
á sjúkrahús og engin dauðsföll, og mun, samkvæmt nýrri 
spá Seðlabankans, valda um sjö prósenta efnahagssam-
drætti í ár og yfir tíu prósenta atvinnuleysi. Hætt er við 
að sú spá sé samt of bjartsýn. Heil atvinnugrein, sem 
hefur skapað um þriðjung af öllum gjaldeyristekjum 
þjóðarbúsins og staðið undir stórbættum lífskjörum 
almennings undanfarin ár, hefur verið þurrkuð út. Aðrar 
útflutningsgreinar landsins, einkum orkufrekur iðnaður, 
eru einnig að horfa upp á umtalsverðan tekjusamdrátt.

Hertar aðgerðir við landamærin, þar sem Ísland sker 
sig úr í samanburði við önnur Evrópuríki, hafa gert slæmt 
efnahagsástand verra. Sú ákvörðun, sem var tekin án 
heildstæðs hagsmunamats og hefur skert athafna- og 
ferðafrelsi fólks, á eftir að valda samfélaginu í heild stór-
kostlegu tjóni. Búið er að brenna allar brýr að baki fyrir 
ferðaþjónustuna í vetur. Erlend flugfélög, sem ætluðu 
að halda úti áætlunarflugi til Íslands, hafa hætt við þau 
áform – og þau verða ekki endurskoðuð – og þá er ljóst 
að áhrifin á Icelandair, sem freistar þess nú að afla sér 20 
milljarða, eru umtalsverð til skemmri tíma. Fjárhagsleg 
áhætta ríkissjóðs af því að veita félaginu ríkisábyrgð á 
16,5 milljarða lánalínu, samhliða því að landinu er lokað 
fyrir ferðamönnum, hefur því að sama skapi aukist til 
muna. Ekki er að sjá að heil brú sé í nálgun stjórnvalda.

Áhrifin eru víðtækari en aðeins á ferðaþjónustuna. 
Ísland, sem lítið opið hagkerfi, reiðir sig á utanríkisvið-
skipti og áhrifin á vöruflutninga og fyrirtæki sem eiga 
mikið undir alþjóðlegum samskiptum eru mikil. Gengi 
krónunnar hefur lækkað um 20 prósent frá upphafi 
faraldursins, sem er ekki óeðlilegt í slíkum efnahags-
hremmingum. Frekari gengisveiking, sem kynni að ýta 
upp verðbólguvæntingum og knýja bankann til að fara 
að hækka vexti, er hins vegar ekki útilokuð á meðan búið 
er að skrúfa fyrir stóran hluta af gjaldeyrisöflun þjóðar-
búsins. Við þessar aðstæður verður lífeyrissjóðunum 
ekki mögulegt að halda áfram að auka við áhættudreif-
ingu í eignasafni sínu með því að fjárfesta erlendis.

Stjórnvöld hafa lagt á það áherslu að minnka þá efna-
hagsóvissu sem hefur hlotist af veirufaraldrinum. Nú 
er staðan önnur. Með því að skella landinu í lás án þess 
að vera með plan um hvað tæki við hefur þeim tekist að 
auka á alla óvissu. Ekki er vitað undir hvaða kringum-
stæðum á að vinda ofan af þessum íþyngjandi aðgerðum. 
Það er óþolandi. Upphaflegu markmiðin – um að fletja 
kúrfuna, létta álaginu á heilbrigðiskerfinu og lifa með 
veirunni – eru ekki lengur að leiðarljósi heldur einhver 
önnur og öllu óljósari. Fyrirséð er að almenningur muni í 
vaxandi mæli spyrja sig þeirrar spurningar hvort meðalið 
við veirunni, harðar sóttvarnaaðgerðir á sama tíma og 
gögn sýna að faraldurinn er í mikilli rénun, sé ekki hættu-
legra en sjálfur sjúkdómurinn. Ákvörðun ríkisstjórnar-
innar, sem lét meðal annars undan hótunum forstjóra 
Íslenskrar erfðagreiningar, á eftir að reynast henni meiri 
háttar pólitískur og efnahagslegur afleikur.

Afleikur 

2 8 .  Á G Ú S T  2 0 2 0   F Ö S T U D A G U R10 S K O Ð U N   ∙   F R É T T A B L A Ð I Ð

SKOÐUN



Ef ég hefði fæðst í Ameríku og 
verið hnefaleikakappi eða 
kastari í hafnaboltanum 

vildi ég óska þess að ég hefði 
fengið geggjað og óhugnanlegt 
viðurnefni; eins og „Mad Dog“, 
„Crusher“ eða „Ferocious“. Ef ég 
hefði verið leikstjórnandi í körfu-
bolta hefði mér fundist viðurnefni 
á borð við „Slick“ eða „Dead-Eye“ 
geta komið vel til álita, og ef ég 
hefði lagt fyrir mig píanóleik á 
djassbörum þá hefðu viðurnefni 
á borð við „Smokey“ eða „Fingers“ 
verið flott. Því miður ræður maður 
sjálfur víst minnstu um svona 
nafngiftir og það má teljast nánast 
öruggt að mér hefði ekki í neinu af 
ofangreindum tilvikum orðið að 
ósk minni, heldur hefði ég aldrei 
komist hjá því að fá hið ágæta 
viðurnefni „Shorty“.

Viðurnefni munu hafa verið 
nokkuð algeng í Vestmannaeyjum 
á fyrri tímum og voru þau gjarnan 
húmorísk og fólu jafnvel í sér 
öfugmæli. Lágvaxnir menn voru 
kallaðir „míla“ og enn lágvaxnari 
voru kallaðir „kvartmíla“ og þar 
fram eftir götunum. 
Eitt frægt viðurnefni frá Vest-
mannaeyjum fékk maður að nafni 
Jón. Hann var ætíð kallaður Jón 
þjófur og þurfti líklega ekki nánari 
útskýringa við í Vestmanna-
eyjum að það var vegna þess að 
hann hafði verið svo ólánsamur 
að einhverju hafði verið stolið af 
honum. Þessi húmor um blessaðan 
manninn var vitaskuld algjörlega 
skaðlaus svo lengi sem allir vissu 
söguna á bak við nafnið, en hætt 
er við að það hefði reynst honum 
erfitt að leiðrétta augljósan mis-
skilning ef nafngiftin hefði farið á 
f lug meðal fólks sem ekki þekkti 
til.

Þótt það sé fyndið að hugsa til 
þess að Jón blessaður hafi mátt 
búa við sitt ólánlega viðurnefni 
alla tíð af orsökum sem höfðu 
ekkert með hann sjálfan að gera 
þá má lesa f leira út úr sögunni. 
Fólk sem verður fyrir því að frá því 
er stolið þarf nefnilega stundum 
að sæta ósanngjarnri ábyrgð á 
óláni sínu. „Læstirðu ekki hjólinu 
þínu?“ „Tókstu ekki í hurðina 
áður en þú fórst?“ „Lá fartölvan á 
glámbekk í aftursætinu?“ „Varstu 
með seðlaveskið í rassvasanum á 
Römblunni?“ En þegar einn stelur 
af öðrum þá skiptist ábyrgðin 
ekki á milli þeirra. Sökin er ætíð, 
algjörlega og óskipt hjá þeim sem 
tekur ófrjálsri hendi það sem 
hann átti ekki og hún heyrir ekki á 
nokkurn minnsta hátt til þess sem 
verður fyrir þjófnaðinum. Þetta er 
mjög mikilvægt að hafa í huga, til 
dæmis þegar börn verða fyrir því 
að stolið er frá þeim. Það er aldrei 
undir nokkrum kringumstæðum 
þeim að kenna og þau eiga aldrei 
að hafa samviskubit yfir því að 
hafa ekki farið nógu gætilega.

Samt verðum við að læra af 
reynslunni. Þrátt fyrir að þjófn-
aður sé ætíð og algjörlega þjóf-
inum að kenna þá þurfum við öll 
að sætta okkur við að sitthvað í 
hegðun okkar þarf að taka mið 
af því ef þjófar eru á sveimi. Ef 
við kunnum lítið á staðhætti eða 
vitum að þjófnaðir eru algengir þá 
förum við gjarnan varlega, læsum 
betur að okkur, geymum seðla 
í sokkum, gónum ekki eins og 
angurapar á eldgleypa eða apa á 
lírukössum; og viðhöfum almenna 
þjófgát. En við látum þjófhræðsl-
una heldur ekki ná algjörum 
tökum á okkur og ef við erum svo 

Að verjast þjófum og smitum
Í DAG

Þórlindur  
Kjartansson

óheppin að verða fyrir þjófnaði 
þrátt fyrir varúðina, þá kennum 
við ekki um ónógum þjófnaðar-
vörnum, heldur horfumst í augu 
við þá staðreynd að stundum er 
maður óheppinn og þjófurinn nær 
sínu fram.

Þetta er ekki ósvipað með 
smitsjúkdóma. Allir sem hafa 
umgengist fólk með alvarlega sjúk-
dóma, eins og krabbamein, þekkja 
mikilvægi þess að reyna að komast 
hjá því að umgangspestir berist í 
þann sem er veikur. Þá gæta allir 

sín, þvo svo hendur og spritta og 
viðhafa gott hreinlæti og smitgát. 
Oft dugir það ekki og þá ríkir 
almennur skilningur á því að slík 

óheppni sé fyrst og fremst smit-
sjúkdóminum sjálfum að kenna. 
Í þessum faraldri gildir vitaskuld 
það sama. Við berum öll ábyrgð á 
okkar eigin ákvörðunum, og skyn-
samlegt er að fólk fari að jafnaði 
með gát; einkum þegar vitað er 
að COVID-pestin er að ganga. Og 
það er eðlilegt að ætlast til þess 
að þeir sem eru í viðkvæmum 
hópum og umgangast viðkvæma 
hópa fari sérlega varlega – en þegar 
öllu er á botninn hvolft þá ræður 
heppni og óheppni miklu um það 

hverjir sýkjast og hvort þeir smiti 
aðra. Rétt eins og sökudólgurinn í 
þjófnaðarmáli er þjófurinn, þá er 
veiran sjálf sökudólgurinn þegar 
hún smitast milli fólks.

Og þá um viðurnefnið. Eftir 
að hafa skrifað beint eða óbeint 
um þessa bévítans veiru í marga 
mánuði þá gæti verið tilefni til 
þess að ég fengi viðurnefnið „veira“ 
– en ætli ónefndur blaðamaður á 
landsfrægum vefmiðli ætti ekki að 
vera búinn að tryggja sér það fyrir 
löngu.

Sími: 540 2000 // Skeifunni 10, Reykjavík // Hafnarstræti 91–93, Akureyri // Hafnarstræti 2, ÍsafirðiAÐ LÁGMARKI

STÓLL ER SVO 
MIKLU MEIRA 
EN BARA STÓLL

Þegar öllu er á botninn 
hvolft ræður heppni og 
óheppni miklu um það 
hverjir sýkjast.
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Til að birta andláts-, útfarar- eða 
þakkartilkynningar í Fréttablaðinu þarf að 
senda tölvupóst á timamot@frettabladid.is  

eða hringja í síma 550 5055 .

Elskuleg eiginkona mín, móðir, dóttir, 
systir, mágkona og tengdadóttir,

Reynheiður Þóra 
Guðmundsdóttir

andaðist á heimili sínu 22. ágúst. 
Útför verður frá Hafnarfjarðarkirkju 

mánudaginn 31. ágúst kl. 13.  
Blóm og kransar eru vinsamlegast afþakkaðir. 

Þeim sem vilja minnast hennar er bent á Samferða 
góðgerðarsamtök. 

Svanur Örn Þrastarson
Hafrós Lilja Svansdóttir
Hrafn Elís Svansson
Sigurbjörg Gunnarsdóttir
Arnar Jakob Guðmundsson Þorgerður Egilsdóttir
Ingiríður Karen Jónsdóttir Þröstur G.M. Eyjólfsson

Ástkær eiginkona mín, móðir okkar, 
tengdamóðir, amma og langamma,

Sigrún Ingibjörg Gísladóttir
Fagrabergi 28, 
Hafnarfirði,

lést á Landspítalanum við Hringbraut, 
fimmtudaginn 13. ágúst. Að ósk Sigrúnar 

hefur útför hennar farið fram í kyrrþey. Við sendum 
starfsfólki deildar 11-G þakkir fyrir einstaka umönnun og 
virðingu í hennar garð. Þeim sem vildu minnast hennar er 

bent á MND-félagið.

Fyrir hönd aðstandenda,
Gunnlaugur Þorfinnsson Ef ég er kölluð fullu nafni held 

ég að það sé verið að skamma 
mig,“ segir Gagga, f lugaf-
greiðslumaður í Grímsey, 
glaðlega þegar ég hringi 
í hana til að spyrja frétta 

og get þess að ég hafi þurft að hafa upp 
á réttu nafni til að finna símanúmerið.

Hún segir sumarið hafa verið miklu 
líflegra í Grímsey en hún átti von á. „Hér 
hafa margir Íslendingar verið á ferðinni, 
skemmtilegt fólk. Veðrið hefur þó verið 
köflótt, oft fínt í miðri viku en leiðinlegt 
um helgar. En við erum á eyju og verðum 
að taka því að það gusti um okkur á 
köflum.“

Flugið hefur gengið eftir áætlun, að 
sögn Göggu, en sú áætlun býður bara 
upp á tvær ferðir í viku en ekki daglegar 
ferðir eins og undanfarin sumur. „Það 
eru fáir erlendir túristar til að halda uppi 
fluginu en þegar flogið er þá kemur fólk. 
Íslendingar hafa líka verið duglegir að 
taka ferjuna frá Dalvík. Það getur verið 
sniðugt fyrir fólk að f ljúga hingað og 
taka ferjuna til lands. Þetta er allt saman 
ágætt.“

Oft hafa jarðskjálftar út af Eyjafirði 
verið í fréttum. Gagga kveðst lítið hafa 
orðið vör við þá. „Maðurinn minn 
vaknaði við stóran skjálfta eina nóttina 
en af því mér er nokkuð sama þá er ég 
ekki næm fyrir þeim. Í sumar voru þeir 
líka langt frá okkur, miðað við oft áður. 
Þeir eru ekkert til að æsa sig yfir. Ég vil 
búa hér og tek því sem náttúran býður 
upp á.“

Gagga er frá Hrafnagili í Eyjafirði og 
f lutti þaðan til Grímseyjar 1987. Spurð 
hvort það hafi verið viðbrigði að f lytja 

úr því  gróskumikla umhverfi svarar 
hún hlæjandi: „Já, hvað gerir maður 
ekki þegar maður er ungur og ástfang-
inn! Svo er þetta bara mitt heima, ég 
skaut strax rótum. Við byggðum ári 
eftir að ég f lutti hingað stórt og mikið 
hús sem nefnist Gerðuberg og er í efri 
götunni. Það fylltist af lífi eina vikuna í 
sumar þegar öll fjölskyldan okkar kom, 
börnin okkar fjögur, tvær tengdadætur 
og sex barnabörn. Svo er íbúð í kjallar-
anum sem við leigjum ungu pari sem er 
nýbyrjað að búa.“

Fólkinu hefur fækkað verulega í eynni 
síðustu áratugi, að sögn Göggu. „Hér 
bjuggu 120 þegar ég kom og þannig var 
það fyrstu tíu árin, svo fór að fækka rétt 
fyrir aldamótin. Síðasta vetur voru hér 
25 til 30 manns, en allt gott fólk. Maður 
stjórnar því ekki hvar fólk vill búa og 
því gleðst ég yfir hverjum og einum sem 
velur að búa hér. Það sorglegasta var að 
enginn skóli var í fyrravetur og verður 
sennilega ekki í vetur heldur, hér er bara 

eitt barn, sex ára.“
Gagga svarar játandi þegar hún er 

spurð hvort samheldni sé í eyjunni. 
„Auðvitað erum við íbúarnir ekki alltaf 
sammála, enda væri það ekki eðlilegt, 
en ef eitthvað kemur upp á þá er þetta 
eitt bræðra- og systrasamfélag og það er 
notalegt. Fólk gerir heldur ekkert sem 
kæmi nágrannanum illa eða myndi 
pirra hann. Þetta er mín sýn á mann-
lífið hér.“

Eiginmaður Göggu er Alfreð Garðars-
son, borinn og barnfæddur Grímsey-
ingur. Móðurafi hans og -amma byggðu 
húsið Bása 1960 og það var nyrsta 
byggða ból á Íslandi um tíma. Nú eiga 
fimm konur það og reka þar gistiheim-
ili. Gagga segir það hafa gengið vonum 
framar í sumar. „Það komu fínir dagar 
og hópar hafa tekið húsið á leigu. Fólk 
kemur hingað meðal annars til að fara 
yfir heimskautsbaug og snerta heim-
skautskúluna, það bara breytir lífi 
fólks, því líður miklu betur á eftir. En 
það verður líka að trúa því, það þýðir 
ekkert að koma með hálfum huga,“ segir 
Gagga ákveðin.

Sumir vilja upplifa vetrarstemningu 
í eyjunni, að sögn Göggu. „Það er Þjóð-
verji búinn að koma fimm, sex sinnum 
með fólk frá Þýskalandi í mars og stoppa 
í tvo, þrjá daga. Þegar hann hringdi 
fyrst var hann spurður: „Hvað ætlarðu 
að gera hér yfir hávetur? hér er ekkert.“ 
„Akkúrat, við erum að sækja í „ekkert“, 
bara labba um og ekki skemmir ef það er 
vindur og skýin eru á f leygiferð,“ svar-
aði hann og fólkið er alltaf jafn glatt og 
ánægt þegar það fer og segist vera búið 
að hlaða batteríin.“ gun@frettabladid.is

Ég vil búa hér og tek því  
sem náttúran býður upp á
Hún er flugafgreiðslumaður í Grímsey og rekur gistiheimilið Bása við flugvöllinn, 
ásamt fleirum. Unir sér vel í eyjunni þó aðstæður hafi breyst og fólkinu fækkað mikið 
á síðustu tveimur áratugum. Heitir Ragnhildur en gengur jafnan undir nafninu Gagga.

„Þeir sem eru hér yfir veturinn vilja vera hér og það er bara dásamlegt,“ segir Grímseyingurinn Gagga.  MYND/AUÐUNN NÍELSSON

Gagga á Bása ásamt fjórum öðrum 
konum sem reka gistiheimilið saman. 
FRÉTTABLAÐIÐ/GUN

Merkisatburðir
1818 Landsbókasafn Íslands er stofnað undir heitinu 
Íslands stiftis bókasafn.

1913 Friðarhöllin í Haag er formlega opnuð.

1963 Martin Luther 
King jr. flytur fræga 
ræðu á tröppum 
Abraham Lincoln-
minnismerkisins.

1967 Tólf manna 
áhöfn Stíganda frá 
Ólafsfirði er bjargað 
eftir rúmlega fjögurra 
sólarhringa hrakn-
inga í björgunarbáti. 
Hann hafði sokkið á 
síldarmiðunum 700 
mílur norður í höfum. 
Þessi atburður 
verður til þess að 
tilkynningaskyldunni 
er komið á laggirnar.

1971 Hróarskeldu-
hátíðin er sett í fyrsta skipti.

1974 Ríkisstjórn Sjálfstæðisflokks og Framsóknarflokks 
tekur við völdum og Geir Hallgrímsson verður forsætis-
ráðherra.

1981 Hallgrímur Marinósson lýkur ferð sinni umhverfis 
landið á tíunda degi, akandi í bakkgír alla leiðina.

1982 Pönktónleikarnir Melarokk eru haldnir í Reykjavík.

1985 Fyrsta reykingabannið í Bandaríkjunum er sett á 
öllum veitingastöðum í Aspen í Colorado.

1986 Útvarpsstöðin Bylgjan byrjar útsendingar, fyrst 
stöðva eftir að einkaréttur Ríkisútvarpsins er afnuminn.

1988 Skriðuföll verða í Ólafsfirði eftir miklar rigningar og 
tvö hundruð manns verða að rýma hús sín.

1996 Karl Bretaprins og Díana prinsessa skilja.

2008 Íslenska kvikmyndin Sveitabrúðkaup er frumsýnd.
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FRÉTTIR, FÓLK & 
MENNING á Hringbraut
og hringbraut.is

Fylgstu með!

Yrsa Þöll var að gefa út  bækurnar „Prumpusamloka“ og „Geggjað ósanngjarnt!“ í nýrri léttlestrarseríu Bókabeitunnar. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Tungumál og tengingar
Yrsa Þöll Gylfadóttir rithöfundur gaf á dögunum út tvær barnabækur. Yrsa 
segir hugmyndina að bókunum hafa kviknað í Svíþjóð þegar hún kynntist 
léttlestrarbókum á nýjan hátt í gegnum sænskunám elstu dóttur sinnar.  ➛2



Á dögunum komu út bæk-
urnar „Prumpusamloka“ 
og „Geggjað ósanngjarnt!“ í 

glænýrri léttlestrarseríu Bókabeit-
unnar. Höfundur bókanna er Yrsa 
Þöll Gylfadóttir en Iðunn Arna 
myndlýsti þær. Yrsa Þöll hefur 
þegar gefið út tvær skáldsögur og 
sú þriðja er væntanleg í haust. 

Tungumálatilvera
Auk skrifanna hefur Yrsa starfað 
við flest allt sem viðkemur tungu-
málum. „Ég vinn mest fyrir mér 
sem rithöfundur, en hef einnig 
kennt íslensku sem erlent mál, 
frönsku í menntaskóla og grunn-
skóla, hef starfað við þýðingar 
og leiðsögn og gegnt hinum 
og þessum störfum samhliða 
skrifum, meðal annars unnið á frí-
stundaheimili.“

„Þökk sé listamannalaununum 
hef ég undanfarin misseri fengið 
meiri tíma og næði til að helga 
mig skrifunum. Án þeirra hefði ég 
sennilega ekki getað komið frá mér 
bæði skáldsögunni sem kemur 
út í haust og barnabókunum. En 
þetta er auðvitað eilíft púsluspil 
að vera listamaður, maður þarf 
að vera á tánum og blanda saman 
ólíkum verkefnum. Á næstunni 
vendi ég til dæmis kvæði mínu í 
kross og gerist fræðimaður, grúska 
svolítið í sögu franskra sjómanna 
á Íslandi. Það verður skemmtileg 
tilbreyting.“

Franskan heillaði alltaf
Yrsa segir áhuga sinn á tungu-
málum, og þá helst frönsku, hafa 
kviknað snemma. Hugsanlega 
hafi áhuginn hreinlega komið 
með móðurmjólkinni. „Ég ólst upp 
við að allir í fjölskyldunni báru 
mikla virðingu fyrir tungumálum 
og fyrir frönsku sérstaklega – ég 
heyrði það oft að þeim þætti 
franskan svo falleg. Þegar ég var 
þrettán ára ákvað ég að skrá mig á 
frönskunámskeið hjá Mími og var 
þar eini unglingurinn í hópi full-
orðinna. Þá varð ég enn sannfærð-
ari um að franskan væri fallegt 
mál og fann vaxandi áhuga á því 
að verða góð í frönsku og flytja til 
Frakklands. Ég fór mörg sumur og 
í lengri dvalir til Frakklands þegar 
ég var unglingur en flutti loks út 
þegar ég var tvítug ,“ útskýrir Yrsa.

„Í MH lærði ég þýsku, frönsku 
og spænsku og eftir MH fór ég í 
nokkra mánuði til Ítalíu, í mála-
skóla, og hélt ítölskunáminu áfram 
upp á eigin spýtur.“

Svíþjóð kom á óvart
Eiginmaður Yrsu er rithöfundurinn 
og fræðimaðurinn Gunnar Theó-
dór Eggertsson. Fyrir tveimur árum 
fluttust þau búferlum til Svíþjóðar 

Hjördís Erna  
Þorgeirsdóttir
hjordiserna@frettabladid.is Yrsa Þöll segir 

hugmyndina 
að nýju barna
bókunum 
hafa kviknað í 
kjölfar sænsku
náms elstu 
dóttur sinnar. 
FRÉTTABLAÐIÐ/SIG-
TRYGGUR ARI

Fyrsta bókin í seríunni fjallar um 
Nadiru sem er nýflutt frá Írak. 

Bekkjarmyndin 
sem gefur les
endum innsýn 
í næstu bækur í 
seríunni en Yrsa 
hyggst skrifa 
bók frá sjónar
horni hvers 
nemanda. MYND/
BÓKABEITAN

ásamt börnunum sínum þremur og 
reyndist sú dvöl afar lærdómsrík. 
„Ég hafði haft netta fordóma fyrir 
Skandinavíu, kannski bara af því 
mér fannst það ekki nógu fjarlægt, 
ekki nógu framandi, og hugsaði 
með mér: Hvað þarf manneskja af 
Norðurlöndunum að sækja heim 
önnur Norðurlönd? Mér fannst 
það einhvern veginn óþarfi, ég var 
alltaf að fara suður,“ segir Yrsa og 
skellir upp úr.

„En svo fannst mér æðislegt að 
fara til Svíþjóðar og lagði mikinn 
metnað í að læra sænskuna og 
sanna fyrir sjálfri mér að ég gæti 
bara víst lært nýtt tungumál 36 
ára gömul. Og það tókst. En við 
kunnum rosalega vel við okkur 
þar og hefðum alveg viljað búa þar 
til lengri tíma, en vinnan og hús-
næðismálin toguðu okkur heim.“

Flottar og eigulegar
Yrsa segir hugmyndina að barna-
bókunum hafa kviknað í Svíþjóð. 
„Þegar við fluttum þangað var 
elsta barnið okkar sjö ára, nýlega 
læst á íslensku en kunni ekki stakt 
orð í sænsku. Við fórum því í bóka-
búðir og á bókasöfn og fengum 
alls konar bækur sem voru ætlaðar 
ungum lesendum,“ skýrir Yrsa frá.

„Þar uppgötvaði ég hvað Svíar 
eiga gott úrval af bókum fyrir 
þennan aldurshóp, og það sem 
greindi þær frá þeim léttlestrar-
bókum sem ég hef séð á Íslandi var 
hvað þær voru allar veglegar. Þetta 
eru innbundnar, f lottar og eigu-
legar bækur sem hægt er að kaupa 
úti í búð, safna þeim og slíkt.“

Yrsa segir að á meðan það séu 
vissulega til vandaðar bækur af 
þessum toga á íslensku, þá geti 
verið erfitt að nálgast þær. „Það 
er til fullt af góðum léttlestrar-
bókum sem Menntamálastofnun 
gefur út, sem skólar, skólabóka-
söfn og bókasöfn hafa aðgang að, 
en sem hinn almenni neytandi 
getur ekki keypt. Þannig að mig 
langaði að gera eitthvað eigulegt, 
svolítið vandað, fallega mynd-
skreytt og skemmtilegt. Og svo 
langaði mig að veruleiki bókanna 
væri íslenskur, eitthvað sem allir 
hér könnuðust við, skólakerfið, 
frístundaheimilin og hina og þessa 
staðhætti og kennileiti í Reykja-
vík.“

Yrsu langaði líka að fanga fjöl-
breytnina í íslensku nútímasam-
félagi, svo börnin í bekknum eru 
eins ólík og þau eru mörg. „Já, mér 
fannst mikilvægt að sýna íslensk 
börn sem eru hvít, svört, brún, 
sem heita ýmist Halldóra eða 
Amir, sem tala ólík tungumál og 

Geggjað ósanngjarnt! er önnur 
bókin og fjallar um Bjarna Frey.

trúa á ólíka hluti án þess að það sé 
endilega eitthvað dramatískt. Það 
getur nefnilega snúist í höndunum 
á fólki, þegar það ætlar að vera of 
vel meinandi, þá getur það einmitt 
breitt út staðalmyndir. Ef maður 
segir sögu af innflutta barninu 
sem á svo bágt, en alíslenska 
barnið er alltaf glatt. Yfirhöfuð 
leiðast mér ofurmóralskar bækur. 
Það má líka bara segja skemmti-
legar sögur fyrir börn. Sú krafa að 
barnabækur séu móralskar er svo 
þreytandi.

Yrsa segir ótrúlegt að þetta hafi 
tekist, því hugmyndina að bókun-
um viðraði hún við Bókabeituna í 
febrúar á þessu ári og það hafi bara 
allt farið á fullt við að hrinda hug-
myndinni í framkvæmd.

Yrsa segir barnabækurnar tvær, 
„Prumpusamloka“ og „Geggjað 
ósanngjarnt!“ vonandi vera þær 
fyrstu af mörgum. „Ef allt gengur 
að óskum verða þær sextán talsins, 
jafnmörg og börnin í bekknum – 
en hvert og eitt barn í bekknum 
fær sína sögu. Fyrsta bókin er um 
Nadiru, hún er nýflutt til Íslands 
frá Írak og er að finna sinn stað í 
bekknum, kynnast kennaranum 
og krökkunum og við fylgjum 
henni eftir á fyrsta skóladeginum, 
í skólastofunni, í frímínútunum og 
svo framvegis. Hún er að læra ýmis 
orð og þetta er eitt af þeim orðum 
sem hún lærir þennan fyrsta 
skóladag, og þegar mamma hennar 
spyr í lok dags hvað hún hafi lært 
þá tilgreinir hún þetta mjög svo 
nytsamlega orð,“ og vísar Yrsa þá í 
titilinn „Prumpusamloka“.

„Önnur bókin er um Bjarna 
Frey. Honum er alltaf kennt um 
allt, að honum finnst, þannig að 
hún heitir „Geggjað ósanngjarnt!“ 
og hann endar á því að strjúka 
úr frístundaheimilinu með vini 
sínum. Næstu bækurnar á eftir 
þeim eru svo allir hinir krakkarnir 
í bekknum sem sjást á bekkjar-

myndinni inni í bókunum.“
„Það er svolítið merkilegt, en 

þegar ég spái í það er bæði serían 
um Bekkinn minn og skáldsagan 
sem kemur út í haust sama pæling. 
Þetta eru sögur af mörgum ein-
staklingum þar sem hver fær að 
eiga orðið og segja sína sögu. Ég 
átti svona bók þegar ég var lítil, um 
fólk sem bjó í sama fjölbýlishúsi en 
allir áttu sínar sögur og sitt líf og ég 
elskaði þessa hugmynd.“

Myndir gefa textanum líf
Blaðamaður spyr Yrsu hvort og 
þá hvað sé helst frábrugðið á milli 
þess að skrifa fyrir börn eða full-
orðna. „Ég veit það ekki alveg. Ég 
set mig kannski í örlítið léttari 
stellingar en í fullorðinsbókunum 
hvað varðar stíl og þemu, en ætli 
það sé ekki helst formgerðin sem 
er mjög frábrugðin. Í þessum 
barnabókum er ég að skrifa bæði 
svo miklu styttri bækur en skáld-
sögurnar og auk þess á einfaldara 
máli.“

„Smátt og smátt er ég samt líka 
að gera mér grein fyrir því hvað 
það er gjörólíkt að skrifa bækur 
sem eru myndlýstar. Það er alveg 
æðislegt að fylgjast með því hvern-
ig sögurnar manns taka á sig nýja 
og skemmtilega mynd í samstarfi 
við myndhöfundinn, Iðunni Örnu. 
Þá er ég líka allt í einu að uppgötva 
að ég get skrifað öðruvísi, fyrst að 
það er einhver sem gefur textanum 
mínum dýpt. Ég þarf ekki endi-
lega að stafa allt ofan í lesendur, 
því mynd getur sagt meira en 
mörg orð. Ég er að læra svo margt 
í þessu samstarfi og er strax orðin 
betri að skilja hvernig við getum 
unnið saman. Nú er ég strax farin 
að skrifa meira með hana í huga, 
sendi henni hugmyndir eða skil 
vísvitandi eitthvað eftir sem hún 
getur þá unnið með. Það er ótrú-
lega spennandi. Myndlæsi er líka 
svo mikilvægt, það er hluti af læsi.“

Mig langaði að 
gera eitthvað 

eigulegt, svolítið vand-
að, fallega myndskreytt 
og skemmtilegt. Og svo 
langaði mig að veruleiki 
bókanna væri íslenskur, 
eitthvað sem allir hér 
könnuðust við.
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Hugbúnaður

Alfred B. Þórðarson og Guðrún Ólafsdóttir, tveir af eigendum Rue de Net Reykjavík. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Snertilaus sjálfsafgreiðsla
Snertilausar sjálfsafgreiðslulausnir verða sífellt meira áberandi á ýmsum sviðum verslunar og 
þjónustu. Með tilkomu COVID-19 faraldursins hefur krafan orðið æ brýnni enda fækkar smitleið-
unum töluvert, samhliða því sem snertiflötum þjónustuaðila og viðskiptavina fækkar.  ➛2
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En eru þessar lausnir eingöngu 
bundnar við faraldra eða eru 
þær komnar til að vera? Við 

þekkjum flest sjálfsafgreiðslu-
kassa í matvöruverslunum og vef-
verslanir, en þessar lausnir komu 
fram fyrir tíð COVID-19 og áður en 
hverju mannsbarni varð tamt að 
ræða um heimsfaraldur. „Áhuginn 
á snertilausum sjálfsafgreiðslu-
lausnum hefur aukist mikið upp 
á síðkastið vegna COVID-19, og 
áhuginn á bara eftir að aukast 
enda hefur fólk uppgötvað hversu 
hentugar og þægilegar þessar 
lausnir eru,“ segir Alfred B. Þórðar-
son, framkvæmdastjóri Rue de Net 
Reykjavík.

K3 Imagine og framtíðin í 
snertilausum lausnum
Verslanir og önnur fyrirtæki kjósa 
í auknum mæli að bjóða upp á 
snertilausar lausnir fyrir við-
skiptavini sína, en slíkar lausnir 
auka bæði þjónustuhraða og getu 
til þjónustu, sem hefur hvort 
tveggja jákvæð áhrif á fyrirtækið 
og viðskiptavini þess. Snertilaus 
sjálfsafgreiðsla K3 Imagine er ný 
lausn á Íslandi og viðbót við fjöl-
breytt vöruframboð Rue de Net.

„K3 Imagine er glænýtt á 
markaðinum og kemur sérstaklega 
fram núna í framhaldi af COVID-
19. Mikill áhugi er á lausninni 
og gaman er að segja frá því að 
Þjóðleikhúsið hefur undirritað 
samning um kaup og innleiðingu á 
K3 Imagine sem hluta af stafrænni 
vegferð sinni. Þjóðleikhúsið er 
svo sannarlega tilbúið til að stíga 
skrefið inn í framtíðina og við 
erum spennt að fá að fylgja þeim 
í þeirri vegferð,“ segir Guðrún 
Ólafsdóttir, þjónustustjóri Rue de 
Net Reykjavík.

K3 Imagine er afar fjölbreytt 
afgreiðslukerfi sem hentar allt í 
senn verslunum, veitingastöðum, 
viðburðastöðum, tónleikahöld-
urum og fleiri aðilum af ólíkri 
stærðargráðu. Kerfið býður upp 
á sjálfsafgreiðslustöðvar, hefð-
bundna kassa, einfalda vefverslun 
ásamt snertilausri sjálfsafgreiðslu.

„Í tilviki veitingastaðar eða 
kaffihúss þá kemur viðskiptavinur 
inn á staðinn, sest við borð, tekur 
upp símann sinn og leggur upp að 
nema, sem er til dæmis staðsettur 
í borðinu eða á standi við borðið. 
Við það opnast pöntunarsíða þar 
sem viðskiptavinurinn pantar 
kaffið sitt, meðlæti og slíkt, og 
borgar svo í símanum. Pöntunin 
færist sjálfkrafa yfir á skjá þess 
sem tekur vörurnar saman og 
færir viðskiptavininum það sem 
hann pantaði. Allt þetta gerist 
án samskipta viðskiptavinar og 
þjónustuaðila. Við sjáum einnig 
fyrir okkur að kerfið sé tilvalið 
fyrir til dæmis hótel þar sem boðið 
er upp á herbergisþjónustu,“ segir 
Guðrún.

Biðraðir heyra sögunni til
K3 Imagine er alger bylting þegar 
kemur að því að selja inn á við-
burði eins og tónleika, leikhús eða 
íþróttaviðburði. „Lausnin myndi 
þannig koma í veg fyrir hvim-
leiðar biðraðir sem geta myndast 
fyrirvaralaust við slíkar aðstæður. 
Margir af okkar viðskiptavinum 
eru algerlega á þeirri skoðun að í 
því tækniumhverfi sem stendur til 
boða í dag, þá sé nauðsynlegt að 
bjóða upp á snertilausar lausnir. 
Þetta takmarkar allt í senn ónauð-
synlega bið viðskiptavinar, óþarfa 
samskipti sem og fækkar snerti-
flötum á milli þjónustuaðila og 
viðskiptavinar,“ segir Alfred.

Unglingurinn á markaðnum
„Rue de Net er íslenskt fyrirtæki 
sem var upphaflega stofnað á eyj-
unni Jersey í Ermarsundi 2003, en 
hefur verið starfandi í núverandi 
mynd frá 2007. Við höfum vaxið og 
dafnað með breyttu markaðsum-

Snertilaus 
sjálfsafgreiðsla 
K3 Imagine 
fækkar snerti-
flötum við-
skiptavinar og 
þjónustuaðila 
og kemur í veg 
fyrir hugsanleg 
smit.

K3 Imagine er afar fjölbreytt afgreiðslukerfi sem hentar ýmsum þjónustuaðilum af ólíkri stærðargráðu. Kerfið 
býður upp á sjálfsafgreiðslustöðvar, hefðbundna kassa, einfalda vefverslun ásamt snertilausri sjálfsafgreiðslu.

Í dag starfa um 35 manns hjá Rue de Net og er góður starfsandi eitt af lykilmarkmiðum fyrirtækisins.

Framhald af forsíðu ➛

hverfi og má segja að við séum 
hálfgerður unglingur í dag. Rue de 
Net er öflugt þjónustufyrirtæki 
sem þjónustar íslensk fyrirtæki 
með viðskipta- og verslunarkerfi 
frá Microsoft, LS Retail og nú líka 
K3. Yfir þennan tíma höfum við 
sankað að okkur frábæru fólki og 
búum nú yfir miklum mannauði 
sem hefur gríðarlega þekkingu á 
sínu sviði.

Okkar söluvara eru viðskipta- 
og verslunarkerfi sem og öll sú 
uppsetning, umsjón og aðstoð sem 
fylgir slíkum kerfum. Þá sjáum við 
um að aðlaga kerfin að þörfum 
viðskiptavina þegar svo ber undir, 
enda koma kerfin stöðluð í grunn-

inn. Við þjónustum mismunandi 
fyrirtæki af afar fjölbreyttri 
stærðargráðu með mjög ólík 
verkefni og höfum snert á f lestum 
hliðum íslensks atvinnulífs,“ segir 
Guðrún.

Í dag starfa um 35 manns hjá 
Rue de Net og er góður starfsandi 
eitt af lykilmarkmiðum fyrir-
tækisins. „Stefnan er sú að ráða inn 
ungt hæfileikaríkt fólk sem vex 
og dafnar í starfi hjá fyrirtækinu. 
Til dæmis höfum við í einungis 
eitt skipti ráðið starfsmann beint í 
stjórnunarstöðu. Frekar viljum við 
gefa okkar fólki færi á að vinna sig 
upp og taka meiri ábyrgð eftir því 
sem á líður,“ segir Alfred.

Byltingarkennd skýjaþjón-
usta fyrir allar rekstrargerðir
Microsoft Dynamics 365 Business 
Central er alhliða viðskiptakerfi 
í skýinu sem gerir fyrirtækjum 
auðveldara að halda utan um 
reksturinn, hvort heldur er bók-
hald, framleiðslu, birgðastjórnun 
eða annað sem fyrirtæki þurfa til 
þess að tryggja góðan og skil-
virkan rekstur. „Við höfum hvatt 
fyrirtæki, sem eru í viðskiptum 
við okkur, og nýja viðskiptavini 
til að færa viðskiptakerfi sitt upp í 
skýið. Þar kemur Business Central 
í hýsingu hjá Microsoft sterkt inn,“ 
segir Guðrún.

Business Central er hluti af 

Dynamics 365 og einn aðalkostur 
kerfisins er að það er í hýsingu 
hjá Microsoft. „Ekki þarf lengur 
að setja upp sérstakan búnað á 
hverri vél fyrir sig, þú bara opnar 
Business Central í vafra og byrjar 
að vinna, hvar sem er. Nýjustu 
útgáfur og uppfærslur koma 
sjálfkrafa, það er enginn falinn 
aukakostnaður við að fá þær, og 
enn fremur sér Microsoft um afrit-
unartöku og að sjálfsögðu er öllum 
öryggisstöðlum fylgt í hvívetna,“ 
segir Alfred.

Guðrún segir að COVID-19 hafi 
sýnt fram á að þau fyrirtæki sem 
hafa viðskiptakerfið í skýinu séu 
mun betur í stakk búin til að vinna 
úr þeim vandamálum sem koma 
upp þegar starfsmenn geta ekki 
mætt til vinnu. „Starfsmenn fara 
til dæmis í sóttkví, vinnustöðum 
er lokað vegna smita og í sumum 
tilfellum eru starfsmenn fastir 
hinum megin á hnettinum. Nú er 
auðvelt að vinna hvar sem er og 
hvaðan sem er í heiminum því þú 
kemst alls staðar í gögnin. Ég er 
viss um að margir sem hafa unnið í 
eldri viðskiptakerfum kannist við 
að reyna að skrá sig inn á kerfi sem 
eru bundin við ákveðna staði eða 
hýsingu. Vandamálin sem koma 
upp við slíkt eru óteljandi og tíma-
frek og oft er þörf á sérfræðingum 
til að leysa úr þeim,“ segir Guðrún.

LS Central eitt vinsælasta 
verslunarkerfi í heiminum
LS Central verslunarkerfið er 
byggt ofan á Business Central 
og er sérstaklega hannað fyrir 
atvinnugreinar á sviði matvöru, 
tískuvöru, verslunar og veitinga, 
sem og sérvöru. „LS Central 
verslunarkerfið er íslenskt hugvit 
og eitt vinsælasta verslunar-
kerfið í heiminum í dag. Kerfið er 
í notkun í yfir hundrað löndum og 
hentar verslunum af nánast hvaða 
stærðargráðu sem er. Til dæmis 
keyra langflestar matvörubúðir 
á Íslandi á þessu kerfi og höfum 
við flest notað það sjálf í einhverri 
mynd,“ segir Alfred.

„Við höfum verið að selja LS 
Central kerfið í þrettán ár, eða allt 
frá stofnun Rue de Net, og erum 
stolt af því að vera LS Retail Gold 
Partner fyrir framúrskarandi 
árangur í sölu og þjónustu á vörum 
LS Retail. Til að verða samstarfsað-
ili LS Retail þurfa fyrirtæki að 
standast strangar kröfur ásamt því 
að hljóta þjálfun í lausnum félags-
ins,“ segir Guðrún.

Það besta fyrir þitt fyrirtæki
Business Central, LS Central og K3 
Imagine eru allt kerfi sem bjóða 
upp á það besta og nýjasta í hug-
búnaðarheiminum fyrir fyrirtæki 
af fjölbreyttri stærðargráðu. „Það 
er augljós kostur að allur þessi 
hugbúnaður er í skýinu. Fyrirtæki 
spara því í kaupum á tölvum og 
hýsingu. Annar kostur er að þessi 
kerfi eru öll einföld í notkun og 
uppsetningu. Aðgengið er líka 
algert og geta starfsmenn unnið 
verkefni sín hvar sem er í heim-
inum,“ segir Alfred.

Nánari upplýsingar á ruedenet.is 
Rue de Net, Suðurlandsbraut 
4, 108 Reykjavík /ruedenet@
ruedenet.is / Sími: 414-5050

K3 Imagine er 
bylting þegar 

kemur að því að selja inn 
á viðburði. Lausnin 
kemur í veg fyrir hvim-
leiðar biðraðir sem geta 
myndast fyrirvaralaust 
við slíkar aðstæður. 
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MÍA-starfsmanna-
app Þekkingar 

heldur utan um starfs-
mannamál með þægi-
legu viðmóti og tryggir 
að öll mál fái viðeigandi 
afgreiðslu.

Teams sameinar fjölmarga 
eiginleika Microsoft 
365-svítunnar í einni lausn. 

Hún virkar vel í teymisvinnu, á 
fjarfundum og öllu utanumhaldi 
fyrir stór og smá verkefni. Í Teams 
er einnig hægt að geyma öll skjöl 
og upplýsingar fyrir ákveðna 
vinnuhópa á einum stað,“ segir 
Árný Björg Ísberg, ráðgjafi hjá 
Þekkingu.

Hún segir Teams henta fyrir-
tækjum og stofnunum af öllum 
stærðargráðum, óháð því hvaða 
geira þau starfa í.

„Mörg fyrirtæki hafa nú þegar 
innleitt Teams eða eru að borga 
áskriftargjöld af lausninni án þess 
þó að nýta sér hana,“ segir Árný.

Þekking býður upp á árangurs-
ríka ráðgjöf sem hjálpar fyrir-
tækjum að nýta sér eiginleika 
lausnarinnar til fulls.

„Við erum með Teams-nám-
skeið og kennslu fyrir starfsfólk 
fyrirtækja sem hefur reynst afar 
vel við innleiðingu og hjálpar 
starfsfólki að tileinka sér alla 
möguleika lausnarinnar. Nám-
skeiðin og kennslan eru miðuð að 
þörfum hvers og eins fyrirtækis til 
að styðja sem best við innleiðingu 
og notkun á kerfinu,“ upplýsir 
Árný.

Færri kerfi, styttri boðleiðir
„Teams er í raun svíta af lausnum 
sem hægt er að bæta við og aðlaga 
að hverju og einu fyrirtæki svo 
að Teams nýtist til fulls. Þekking 
hefur til að mynda innleitt hluta 
af sínum kerfum beint inn í Teams 
og hefur það stytt boðleiðir og á 
sama tíma fækkað þeim kerfum 
sem starfsfólk þarf að opna í upp-
lýsingaöflun,“ útskýrir Árný.

Gott dæmi um þetta eru 
skýrslur sem eru keyrðar í gegnum 
Power BI en þær geta verið inni í 
rásum og geta þá notendur innan 
teymisins fengið þar upplýsingar 
um helstu þætti skýrslunnar án 
þess að hafa aðgang að þeim 
grunngögnum sem skýrslan er 
unnin upp úr.

„Mörg fyrirtæki nýta sér Micro-
soft Planner í verkefnavinnu eða 
jafnvel ytri kerfi eins og Trello. 
Þessi kerfi er hægt að hafa inni í 
rásum í Teams til að skipuleggja 
verkefni hópsins og með því er 
bæði einfalt að vinna með og sjá 
framgang verkefna,“ segir Árný og 
heldur áfram.

„Til viðbótar má nefna að það 
er einfalt og öruggt að bjóða aðila 
utan fyrirtækisins í teymisvinnu 
í Teams. Þeim aðila er þá gefinn 
aðgangur að ákveðnu teymi 
þar sem hann getur tekið þátt í 
umræðu, deilt og unnið í skjölum 
ásamt því að geta tekið þátt í 
fundum.“

Símkerfi fyrirtækja í Teams
Microsoft Teams býður upp á 
hljóð- og myndsímtöl og geta 
fyrirtæki því alfarið fært sím-
kerfi sitt þangað yfir sem býður 
þá starfsfólki upp á afar einfalt 
og þægilegt tæknilegt starfsum-
hverfi.

„Þekking aðstoðar fyrirtæki 
einnig við að f lytja símkerfi sitt í 
Teams og þá geta notendur hringt 
símtöl í öll símanúmer, hvort 
sem móttakandinn er notandi í 
Teams eða ekki. Þessi möguleiki 
hentar fyrirtækjum og stofnunum 
óháð stærð og er einfalt að bæta 
öflugu skiptiborði við lausnina 
sem meðal annars býður upp á 
góða skýrslumöguleika. Símkerfið 
í Teams er einföld lausn í upp-
setningu, notkun og hagkvæm í 
rekstri,“ upplýsir Árný.

Sjálfvirkni með Power-Apps
Mikil tækifæri geta verið fólgin 
í því fyrir fyrirtæki að nýta Power-
Apps með Microsoft Teams. 
Þekking nýtir Power-Apps í sinni 
starfsemi ásamt því að þróa og 
innleiða það hjá viðskiptavinum. 
Með Power-Apps gefst tækifæri til 

að búa til sitt eigið app til að ein-
falda ýmsa ferla.

MÍA-starfsmannaappið
Það getur verið mikil áskorun fyrir 
fyrirtæki að halda vel utan um 
starfsmannamál sín og eru kröfur 
sífellt að aukast um að mál og 

beiðnir séu vel skráð. Á sama tíma 
er mikil þörf fyrir aukið gagnsæi 
á stöðu mála og beiðna gagnvart 
starfsfólki.

„MÍA-starfsmannaappið var 
hannað af Þekkingu og heldur 
utan um starfsmannamál. Starfs-
fólk Þekkingar skráir beiðnir í 
gegnum MÍU sem er aðgengileg 
í f lipa í Teams en einnig sem app 
í símanum. Þetta eru til dæmis 
fríbeiðnir, fræðslubeiðnir, kaup á 
búnaði, styrkumsóknir og beiðnir 
inn á fjármálasvið svo dæmi sé 
tekið,“ útskýrir Árný.

Með MÍU fær starfsfólk til-

kynningar um afgreiðslu beiðna 
í gegnum Teams en getur einnig 
fylgst með stöðu beiðna í MÍA-
appinu.

„Stjórnendur afgreiða beiðnir í 
þægilegu viðmóti í gegnum MÍU 
og eru áminningar um óafgreiddar 
beiðnir sendar í Teams til að 
tryggja að öll mál fái viðeigandi 
afgreiðslu,“ segir Árný.

Fólkið í fyrsta sæti
Innleiðing nýrrar tækni snýst að 
miklu leyti um starfsfólkið sem 
kemur til með að nýta tæknina.

„Þess vegna hefur Þekking lagt 
mikla áherslu á breytingastjórnun 
við innleiðingu á nýrri tækni og 
þegar ferlum er breytt,“ segir Árný. 
„Það er að mörgu að huga við inn-
leiðingu á Microsoft Teams og hafa 
ráðgjafar Þekkingar mikla reynslu 
af innleiðingum á Microsoft 365 
og kennslu þar sem Teams hefur 
spilað lykilhlutverk í að tryggja 
farsælar innleiðingar.“

Allar nánari upplýsingar má finna 
á thekking.is

Betri samvinna með Teams
Um allan heim verður algengara að fólk sinni vinnu sinni utan skrifstofunnar. Þegar kemur að 
samvinnu í fjarvinnu er Microsoft Teams ein öflugasta hugbúnaðarlausnin á markaðinum í dag.

Árný Björg Ísfeld er ráðgjafi hjá Þekkingu sem býður upp á árangursríka ráðgjöf svo að fyrirtæki geti nýtt sér Teams til fulls. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Með Microsoft Teams verður öll samvinna í fjarvinnu leikur einn.

Starfsmannamál í notendavænu viðmóti MÍA-appsins.
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Með Skjöld er 
tryggt að upp-

lýsingarnar séu á einum 
stað og er þá töluvert 
auðveldara að tryggja 
öryggi þeirra eins og 
kostur er.

Mímir Reynisson hefur 
búið og starfað í Boston í 
Bandaríkjunum í rúmlega 

tvo áratugi. Þar rekur hann hug-
búnaðarfyrirtækið Skelmir ásamt 
eiginkonu sinni, Shari, en þau 
vinna hörðum höndum að því að 
virkja Java-forritunarmálið á alls 
konar tækjum.

Mímir kynntist tölvum og for-
ritun snemma á lífsleiðinni en 
faðir hans, Reynir Hugason, stofn-
aði meðal annars Tölvubúðina 
og Tölvuskólann þegar hann var 
ungur drengur. „Fyrir vikið hafði 
ég aðgang að alls kyns tölvum 
frá því ég var strákur. Þær þykja 
kannski ekki merkilegar í dag en á 
þeim tíma voru tölvur ekki á öllum 
heimilum eins nú. Síðar stofn-
uðum við feðgar hugbúnaðarfyrir-
tækið Aríes og seinna meir Softis. 
Ég hóf nám í Menntaskólanum 
við Hamrahlíð en hætti þegar ég 
var hálfnaður og flutti til Amst-
erdam þar sem ég hóf störf við 
Háskólann í Amsterdam. Nokkru 
síðar stofnaði ég fyrirtækið Matrix 
ásamt öðrum þar í borg, kynntist 
forritunarmálinu Java og ákvað að 
búa til Mac-útgáfu af því.“

Flytur sig um set
Dvölin í Amsterdam stóð þó 
ekki lengi yfir og hann fluttist 
búferlum til Boston. „Bandaríska 
hugbúnaðarfyrirtækið Natural 
Intelligence vantaði ráðgjafa við 
að búa til Mac-útgáfu af Java sem 
við kölluðum Roaster og var gefin 

út árið 1996. Það seldist mjög 
vel í byrjun en var fullsnemma 
á ferðinni og ekki eitthvað sem 
stóru fyrirtækin voru byrjuð að 
nota. Apple og Microsoft keyptu 
réttindin að Roaster og ég fór að 
vinna fyrir Microsoft við að skrifa 

Java-vélina fyrir Internet Explorer 
á Mac. Þegar það verkefni kláraðist 
hóf ég að skrifa nýja Java-vél sem 
var sniðin fyrir smátæki.“

Eins og fyrr segir stofnuðu þau 
hjónin hugbúnaðarfyrirtækið 
Skelmir árið 1998. Eiginkonan, 

Shari, er framkvæmdastjóri en 
sjálfur stýrir hann hönnun hug-
búnaðarins. „Hugbúnaðurinn 
hefur til dæmis verið notaður í 
ljósritunarvélar og mælitæki, fjar-
fundarbúnað, stýribúnaði fyrir 
gervihnetti og í raun í yfir 140 
milljón tæki. Starfsumhverfið hér 
er mjög afslappað og flestir unnu 
hvort sem er heima áður en COVID 
skall á.“

Nördast í skúrnum
Hann segist kunna vel við sig í 
Boston enda búið þar í rúmlega 

20 ár. „Við hjónin eigum tvö börn, 
Ínöru Sóleyju, sem er tólf ára, 
og Magnús Atla, sem er sex ára. 
Þegar ég á frítíma er ég annað-
hvort að hlaupa, sigla eða nördast í 
kjallaranum eða úti í bílskúr. Fyrir 
nokkru ákvað ég að læra sjálfur 
að smíða vélmenni og byrjaði á að 
smíða R2-D2 úr Star Wars-mynd-
unum. Ég hef meðal annars tekið 
það í heimsókn á Boston Children’s 
Museum nokkrum sinnum. Smíði 
vélmenna hefur til dæmis kennt 
mér að við þurfum að hafa litlar 
áhyggjur af uppreisn vélmenna, því 
það tekur enga stund fyrir börn að 
eyðileggja vélmenni!“

Áhugasamir geta skoðað vél-
mennatilraunir Mímis á slóðinni 
https://vimeo.com/mimir.

Smíðar hugbúnað og nördast í Boston
Um tveggja áratuga skeið hefur Mímir Reynisson búið og starfað í Boston í Bandaríkjunum. Þar 
rekur hann hugbúnaðarfyrirtæki með eiginkonu sinni og smíðar vélmenni í frítíma sínum.

Mímir Reynisson ásamt fjölskyldu sinni, eiginkonunni Shari og börnunum 
tveimur, Ínöru Sóleyju og Magnúsi Atla. MYNDIR/ÚR EINKASAFNI

Dóttir Mímis, Ínara Sóley, með R2-
D2 vélmenni sem Mímir smíðaði.

Smíði vélmenna 
hefur meðal ann-

ars kennt mér að við 
þurfum að hafa litlar 
áhyggjur af uppreisn 
vélmenna, því það tekur 
enga stund fyrir börn að 
eyðileggja vélmenni!
Mímir Reynisson

Fyrirtækið Formenn var 
stofnað árið 2007 og var Elvar 
Þór Ásgeirsson einn af stofn-

endum fyrirtækisins. Haustið 
2013 tók fyrirtækið við þróun á 
Xadd-hugbúnaðinum sem var 
notaður til að vinna með gögn í 
Excel í miðlægum gagnagrunni. 
Ólafur Róbert Rafnsson varð einn 
eigandi Formanna um það leyti.

„Lausnin sem Formenn hafa 
þróað síðastliðin ár hefur einna 
helst verið nýtt við framkvæmd 
áhættumats, skráningu og utan-
umhald eigna-, úttekta- og atvika, 
ásamt því að vinna Excel-líkön 
fyrir mat á álagi starfsmanna,“ 
útskýrir Ólafur.

Þegar Excel-skjal er unnið er 
það opnað og tengist þá gagna-
grunni, gögnin eru sótt í vinnslu-
skjal, upplýsingar uppfærðar og 
vistaðar aftur í gagnagrunninn.

„Þannig er tryggt að upp-
lýsingarnar séu á einum stað og er 
þá töluvert auðveldara að tryggja 
öryggi þeirra eins og kostur er.“

Skjöld fyrir áhættuvalda
Undanfarin ár hafa Formenn 

unnið náið með jafnt stórum 
sem smáum fyrirtækjum í orku- 
og tæknigeiranum, opinberum 
aðilum sem og fjármála- og trygg-
ingafyrirtækjum við innleiðingu 
og útfærslu á samræmdri nálgun 
við áhættustjórnun.

„Afurð þessa samstarfs er ný 
lausn sem fengið hefur nafnið 
Skjöld og er einkar lýsandi fyrir 
hlutverk kerfisins,“ upplýsir Elvar 
Þór. „Með Skjöld er auðvelt að 
skilgreina f lokka og viðmið fyrir 
áhættutöku, halda utan um skrá 
yfir áhættuvalda, stýringar og 
áhættu ásamt mótvægisaðgerðum 

sem taldar eru líklegar til að hafa 
áhrif á áhættuna. Með lausninni 
fylgir gagnabanki fyrir áhættu-
valda og stýringar sem auðvelt er 
að viðhalda ásamt skráningu fyrir 
hlítingu tengda við eignaskrá.“

Eitt af markmiðum Formanna 
er að viðskiptavinir hafi mögu-
leika á að miðla þekkingu og 
reynslu sín á milli með viðhaldi á 
áhættugagnabanka.

„Meðal annars er hægt að 
nýta Office 365-lausnir til að 
auka sjálfvirkni með notkun á 
verkf læði við einkunnagjöf og 
samþykki áhættu og úthlutun 
mótvægisaðgerða,“ útskýrir Elvar.

Einn af hornsteinum Skjöld-
kerfisins er að hjálpa notendum 
að ná utan um áhættumat á sem 
skipulagðastan hátt.

„Ekki síst sökum ástandsins 
sem nú ríkir um heim allan vegna 
COVID-19. Það er mikill kostur 
að hafa aðgang að og geta valið 
úr mögulegum áhættuvöldum og 
stýringum, þegar verið er að velta 
ýmsum sviðsmyndum fyrir sér og 
til hvaða mótvægisaðgerða hægt 
er grípa til,“ segir Elvar.

Styður við ákvarðanatöku
Áhættumatið sem slíkt er ekki 
mjög flókið í framkvæmd en það 
er vandasamt verk þegar útfæra 
á skipulag fyrir áhættustjórnun, 
stefnumótun viðmiða, flokkun 
áhættu, áhættuvalda, stýringar og 
fleira.

„Einkum vegna þess að mjög 
misjafnt er hvaða aðferðum er 
beitt við áhættumat. Við endurmat 
á áhættu getur liðið langur tími 
frá því að matið fer fram og þegar 
áhætta er endurmetin. Einfaldasta 

leiðin er að meta áhrif með x-líkum 
og vinna flestir eftir þeirri aðferða-
fræði. Flækjustigið kemur svo síðar, 
til dæmis við útfærslu áhættusam-
þykkis, endurmat, val mótvæg-
isaðgerða, skýrslugjöf og hvar eigi 
að vista allar þessar upplýsingar,“ 
upplýsir Ólafur og heldur áfram:

„Kerfið Skjöld hjálpar not-
endum að halda skipulega utan 
um áhættumatið og styðja við 
ákvarðanatöku og forgangs-
röðun mótvægisaðgerða eftir vægi 
áhættu.“

Skapa verðmæti 
með framkvæmd 
áhættumats
Skjöld-kerfið frá hugbúnaðarfyrirtækinu For-
mönnum hefur miðlægan gagnabanka sem 
flýtir fyrir framkvæmd áhættumats og dregur 
fram mikilvægar upplýsingar um áhættustöðu. Elvar Þór Ásgeirsson og Ólafur Róbert Rafnsson eru eigendur Formanna. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON
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Með okkar kerfum 
er hægt að veita 

heilbrigðisþjónustu til 
einstaklinga um allan 
heim.

Hugbúnaður frá Skræðu ehf. 
er notaður á nær öllum 
sviðum heilbrigðisþjónustu 

á Íslandi eins og til dæmis á sjúkra-
húsum, hjúkrunarheimilum, af 
sérfræðilæknum, sálfræðingum, 
heimaþjónustu, endurhæfingar-
þjónustu og fleirum, enda hefur 
fyrirtækið starfað hérlendis í um 
13 ár.

„Útbreiddasta lausnin frá okkur 
er PMO sjúkraskrárkerfið. PMO 
er fullkomnasta sjúkraskrárkerfi 
sem völ er á á Íslandi og þó víðar 
væri leitað enda gríðarlega fjölhæf 
og sveigjanleg lausn,“ segir Eyþór 
Kristleifsson, framkvæmdastjóri 
hjá Skræðu.

„Við bjóðum PMO ásamt hýs-
ingu í skýinu í ISO-27001, vottuðu 
gagnaveri þannig að notendur geta 
komist í kerfið á öruggan máta hvar 
og hvenær sem er. Þetta reyndist 
mjög mikilvægt þegar lokanir fóru í 
gang í mars og apríl.“

Önnur lausn frá Skræðu sem náð 
hefur mikilli útbreiðslu er eGátt. 
eGátt er ný kynslóð hugbúnaðar 
sem virkar á öllum tækjum hvort 
sem það eru farsímar, spjaldtölvur 
eða venjulegar tölvur, svokallaður 
„cross platform“ hugbúnaður.

„Í eGátt höfum við smíðað eitt 
flóknasta en um leið notenda-
vænsta og hraðvirkasta reiknings-
kerfi sem þekkist. Tilgangurinn var 
að lágmarka tíma og vinnu við gerð 
og umsýslu reikninga. Að afgreiða 
reikning sjúklings tekur innan við 
10 sekúndur. eGátt talar jafnframt 
við greiðsluþátttökukerfi Sjúkra-
trygginga Íslands og reiknar allar 
upphæðir í rauntíma á grundvelli 
afsláttarstöðu sjúklings hjá Sjúkra-
tryggingum. Reikningarnir sendast 
síðan sjálfvirkt til Sjúkratrygginga 
án frekari aðgerða eða handa-
vinnu,“ útskýrir Eyþór.

„Auk reikningsgerðar erum við 
jafnframt með í eGátt lyfjaávísana-
kerfi, uppflettingargátt fyrir 
sjúkraskrár sjúklinga á landsvísu 
auk uppflettinga í lyfjagrunni 
landlæknis. Þetta eru allt eigin-
leikar sem eru mjög mikilvægir við 
fjarvinnu og til mikillar hagræð-
ingar þar sem unnt er að afgreiða 
lyfjaávísanir, skoða lyf sjúklings, 
gefa út reikninga og fleira hratt og 
örugglega, hvort sem er úr farsíma, 
spjaldtölvu eða venjulegri tölvu.“

Fjarlækningar fyrir  
sálfræðinga og geðlækna
Quera er annað glænýtt hug-
búnaðarkerfi frá Skræðu sem er 
hannað til að framkvæma skimanir 
og leggja staðlaða spurningalista 
fyrir sjúklinga með rafrænum 
hætti. Sjúklingar geta þannig 
svarað hvort sem er á staðnum eða í 
farsímanum heima hjá sér. Lausnin 
nýtist vel til fjarlækninga þar sem 
hún gerir mögulegt að safna hvers 
kyns upplýsingum frá sjúklingum 
fjarrænt með öruggum hætti að 
sögn Eyþórs. Quera er hægt að 
tengja við sjúkraskrárkerfið þannig 
að niðurstöðurnar flytjist beint inn 
í sjúkraskrána.

„Í dag erum við mest að stíla 
inn á sálfræðinga og geðlækna 
enda skimanir, spurningalistar 
og greiningarpróf mikið notuð 
hjá þessum fagaðilum. Hins vegar 
sjáum við fjölmörg önnur tækifæri 
fyrir Quera, bæði innan og utan 

Fjarheilbrigðisþjónusta til 
sjúklinga um allan heim
Skræða ehf. er hugbúnaðarfyrirtæki sem sérhæfir sig í lausnum fyrir veitendur heilbrigðisþjón-
ustu. Fyrirtækið býður meðal annars upp á allar þær lausnir sem þarf til að reka fjarheilbrigðis-
þjónustu, fullkomið sjúkraskrárkerfi, öflugt reikningskerfi , rafrænar tímabókanir og fleira.

Eyþór Krisleifs-
son hefur unnið 
að því að búa til 
nýjan öruggan 
fjarfundabúnað 
svo hægt sé 
að veita alla 
læknisþjónustu 
á netinu. FRÉTTA-
BLAÐIÐ/VALLI

PMO sjúkraskrárkerfið er að sögn Eyþórs það fullkomnasta á Íslandi. eGátt, notendavænt reikningskerfi.

Quera er glænýtt hugbúnaðarkerfi, 
hannað til að framkvæma skimanir.

heilbrigðisgeirans, hérlendis og 
erlendis.“

Skræða býður einnig upp á raf-
rænar tímabókanir. Sjúklingar 
geta þannig bókað tíma hjá lækni, 
sálfræðingi eða öðrum heilbrigðis-
starfsmanni á netinu.

„Við bjóðum einnig upp á að 
bókunin færist sjálfkrafa í sjúkra-
skrárkerfið þannig að heilbrigðis-
starfsmaður hafi yfirsýn yfir tíma-
bókanirnar á einum stað fremur en 
að þurfa að fara milli vefbókunar-
kerfisins og sjúkraskrárinnar til að 
skoða hvaða tímar eru lausir eða 
hverjir eiga bókaðan tíma,“ segir 
Eyþór.

„Nálgun okkar í netbókunum 
er frábrugðin því sem aðrir eru 
að bjóða á Íslandi. Hún miðast 
við einstaklingsbundna nálgun í 
þeim tilgangi að ná sem flestum 
notendum inn á vefsíðu viðkom-
andi þjónustuaðila. Hún byggist 
á grundvelli þeirra lögmála sem 
gilda um viðbrögð netverja við 
niðurstöðum úr leitarvélum eins 
og Google. Þannig er vel þekkt að 
efstu fimm niðurstöður leitar fá 
75% af öllum smellum (CTR: click 
through rate) og að 53% notenda 

yfirgefa síðuna (bounce rate) hafi 
þær upplýsingar sem viðkomandi 
var að leita að ekki birst innan 
þriggja sekúndna. Það er því til 
lítils að leggja í mikinn kostnað við 
bókunarkerfi eða vefsíður til þess 
eins að til dæmis lenda á löngum 
lista yfir heilbrigðisstarfsmenn 
á vefsíðu sem ekki grípur athygli 
sjúklingsins. Okkar lausnir miðast 
við að geta boðið heilbrigðisþjón-
ustuaðilum einstaklingsmiðaða 
netframsetningu á þjónustu þeirra 
og bókunarsíður til hámörkunar 
á sjúklingabókunum. Þar með 
taldir eru möguleikar á að sérsníða 
mikilvægar upplýsingar á síðurnar 
fyrir hvern einstakan veitanda 
heilbrigðisþjónustunnar sem ná 
athygli þess sem leitar.“

Eyþór segir að viðskiptavinir 

Skræðu sem tekið hafa upp heild-
rænar lausnir af þessu tagi nái ekki 
að anna eftirspurn á sama tíma og 
umsýslu- og ritarakostnaður hefur 
orðið að nánast engu.

Þróuðu sitt eigið  
fjarfundakerfi
Þegar COVID-faraldurinn skall 
á snemma árs ákváðu þau hjá 
Skræðu að meta hvernig unnt væri 
að bregðast við. Þau sáu þá að fyrir-
tækið var með lausnarmengi sem 
nær til nánast alls sem þörf er á til 
að reka fjarheilbrigðisþjónustu.

„Það eina sem upp á vantaði var 
fjarfundakerfi. Við tókum okkur 
því til og þróuðum okkar eigið 
kerfi sem kallast TeleMed. TeleMed 
er hannað með það fyrir augum 
að auðvelt sé að samþætta það við 
hvaða sjúkraskrárkerfi sem er. 
Þannig getur heilbrigðisstarfsmað-
ur opnað viðtalið beint úr sjúkra-
skrá sjúklings. Sjúklingur skráir 
sig inn í viðtalið með rafrænum 
skilríkjum og öll samskiptin eru 
dulkóðuð,“ segir Eyþór.

„TeleMed var síðasta púslið 
sem vantaði til að geta boðið upp 
á heildræna samþætta lausn til 
reksturs fjarrænnar heilbrigðis-
þjónustu um netið og á sama tíma 
uppfylla lagalegar kröfur yfirvalda 
um öryggi og vernd samskiptanna 
og persónuupplýsinga. Með okkar 
kerfum er hægt að veita heilbrigðis-
þjónustu til sjúklinga um allan 
heim, hvaðan sem er, með fartölv-
unni einni saman. Við erum mjög 
hreykin af öllu því sem við höfum 
þróað, ekki síst í ljósi þess að okkur 
hefur tekist þetta með einungis 
tveimur starfsmönnum, auk mín, 
og án aðkomu hins opinbera.“
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Í sumar innleidd-
um við lausnir sem 

bjóða upp á rafrænar 
undirskriftir og auð-
kenningar fyrir fast-
eignaviðskipi.

Óhefðbundinn tími kallar 
á óhefðbundnar lausnir. 
Við hjá Netheimi höfum 

fundið vel fyrir áhrifum COVID 
og hvað það hefur fært kröfur um 
stafrænar lausnir fram um mörg 
ár. Það er eins og fólk og fyrirtæki 
hafi skyndilega áttað sig á því að 
tæknin er langt á undan sam-
tíðinni, segir Guðmundur Ingi 
Hjartarson framkvæmdastjóri 
Netheims.

„Ef eitthvað eitt ætti að lýsa kröf-
unum væri það Sjálfsafgreiðsla. 
Einstaklingar vilja geta sinnt 
erindum sínum þegar þeim hentar, 
hvar sem þeir eru í heiminum. 
Tími 9-5 vinnunnar og almennir 
opnunartímar munu líða undir lok 
og fyrr en við áætluðum.“

Guðmundur Ingi segir að fyrir-
tæki hafi mörg hver verið að ýta á 
undan sér kröfum um netverslanir 
eða þjónustu.

„En framhjá því verður ekki 
komist lengur. Í vor þegar COVID 
tímabilið stóð sem hæst og fyrir-
tækjaeigendur öðluðust jafnvel 
svigrúm til hugmyndasmíði 
fæddust ótrúlegustu vefverslanir. 
Margir hafa jafnvel sagt við okkur 
að þetta hafi verið að sumu leyti 
kærkomið frí til að geta einbeitt 
sér að breyttu umhverfi.”

„Við erum svo heppin að eiga 

frábæra samstarfsaðila og má 
þar nefna Dokobit á Íslandi sem 
er fyrsta íslenska auðkenningar-
fyrirtækið með Evrópuvottun. 
Hjá Dokobit erum við þróunar- og 
þjónustuaðilar,“ bætir Ellert Kr. 

Stefánsson stjórnandi tækni-
deildar og fjármálastjóri Netheims 
við.

Homebase  
fasteignasölukerfið
Netheimur er þróunar- og þjón-
ustuaðili Homebase (Logo Home-
base) fasteignasölukerfisins og 
því þótti þeim hjá Netheimi rakið 
að þróa tengingu á milli kerfanna 
með fullgildum rafrænum undir-
skriftum.

„Í sumar innleiddum við lausnir 
sem bjóða upp á rafrænar undir-
skriftir og auðkenningar fyrir 
fasteignaviðskipti þar sem fast-
eignasalar geta sent frá sér ýmis 
skjöl til viðskiptavina sinna eins 
og til dæmis söluumboð, kaup-
tilboð, lögskilauppgjör, þjónustu-
samninga og margt f leira beint út 
úr Homebase. Þetta hefur sparað 
kaupendum og seljendum mikla 

fyrirhöfn og betri nýtingu tímans 
fyrir bæði fasteignasalann sem og 
kaupanda/seljanda,“ útskýrir Guð-
mundur og Ellert bætir við:

„Nú geta aðilar lesið gögn í róleg-
heitum og undirritað um leið og 
þeir eru ásáttir. Homebase er í 
eigu Félags fasteignasala. Félagið 
gerir miklar kröfur um netöryggi 
og ábyrgð og að farið sé eftir 
settum reglum um persónuvernd. 
Fasteignasölurnar hafa tekið vel 
við þessari nýjung og spara nú 
viðskiptavinum sínum oft bæði 
ferðalög og tíma.“

Guðmundur Ingi segir óskandi 
að ríki og sveitarfélögin væru jafn 
snögg að taka við sér.

„Við bíðum í ofvæni eftir nýju 
Stafrænu Íslandi og þeim lausnum 
sem við getum tengst þar svo hægt 
verði að þinglýsa kaupsamningum 
rafrænt fljótlega.“

Netheimur býður einnig upp á 
rafrænar auðkenningar og undir-
ritanir í samstarfi við Dokobit og 
er nú þegar að vinna með Félags-
stofnun Stúdenta og umsóknar-
ferli þeirra. Dvalarsamningar 
leikskólanna og Stúdentagarðarnir 
nota nú rafrænar undirskriftir við 
samningana sína. Umsækjendur 
dvalarsamninga og stúdentagarða 
sækja um á netinu og í framhaldi 
fer starfsfólk yfir umsóknina sem 

sendir síðan samning í rafræna 
undirskrift. Umsóknarferlið er 
100% rafrænt.

Vefverslanir og tengingar  
við bókhaldskerfi
Netheimur sérhæfir sig einnig í 
vefverslunum og tengingum við 
bókhaldskerfi. Guðmundur Ingi 
bendir á að allir sem sinna versl-
unarrekstri vilji geta sinnt öllum 
sölumálum á sem einfaldasta hátt. 
Með tengingum milli WooComm-
erce og helstu bókhaldskerfa er 
vefverslun stýrt frá einu kerfi en 
uppfærir upplýsingar á milli í 
rauntíma.

„Þannig komum við í veg fyrir 
tvöfaldan lager, því að vara sé tví-
seld eða birgðastaða sé einhverra 
hluta vegna röng. Reikningar 
stofnast svo sjálfkrafa í bókhalds-
kerfinu og allir eru kátir. Við 
höfum unnið mikið með bæði 
DK og Business Central en gaman 
er að segja frá því að Netheimur 
opnaði Business Central-deild í 
miðju COVID. Undirbúningur 
deildarinnar hófst síðsumars 2019 
og því var ekki hægt að bakka út og 
settum við því bara í fimmta gír og 
héldum okkar striki þrátt fyrir allt. 
Við sjáum svo sannarlega ekki eftir 
því enda samvinna eins aðalbók-
haldskerfis landsmanna og Woo-

Veita heildstæða þjónustu  
í upplýsingatæknirekstri
Sökum COVID hefur margt í nærumhverfinu snúist um snertilaus samskipti og viðskipti. Net-
heimur býður upp á fjölbreyttar lausnir og þjónustu í þeim efnum í samstarfi við viðurkennda 
aðila. Má þar nefna rafrænar auðkenningar, verslunarlausnir og þægilegt bókhaldskerfi.

Þeir Guðmundur Ingi Hjartarsson og Ellert Kr. Stefánsson eigendur Netheims hafa starfað saman í fyrirtækinu í tuttugu og tvö ár. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Dæmi um rafræna undirskrift en Netheimur býður slíka lausn.
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Hjá Netheimi starfar í dag 19 manna teymi við þjónustu og þróun á fjölbreyttum stafrænum lausnum fyrir fyrirtæki af öllum stærðum og gerðum. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Business 
Central-deild 
Netheims. Á 
myndinni eru 
Kristinn, Sædís, 
Elínborg og 
Gylfi en Jón 
Gunnar var fjar-
verandi.  
FRÉTTABLAÐIÐ/ 
SIGTRYGGUR ARI

Commerce vefverslunarkerfisins 
eins og gott hjónaband.“

Rafræn auðkenning  
fyrir WordPress vefi
Í vor þróaði starfsfólk Netheima 
viðbót (plugin) fyrir WordPress 
og WooCommerce vefi. Lausnin er 
sjálfstæð WordPress viðbót með 
tilbúnu viðmóti sem hægt er að 
setja inn á WordPress vefi.

„Með henni er því óþarfi að 
smíða allt frá grunni, útbúa sér 
stuðning fyrir bæði skilríki á far-
síma og skilríki á kortum eða öðru 
formi, meðhöndla allar villumeld-
ingar rétt og fleira. Það eina sem 
þarf að gera er að setja viðbótina 
inn á réttan stað á vefnum og sjá 
til þess að vefurinn taki síðan við 
upplýsingunum um notandann 

eftir auðkenninguna. Lausnin er 
hönnuð til að lágmarka vinnu og 
kostnað við innleiðingu, tryggja 
öryggi notandans og eiganda 
vefsins,“ segir Guðmundur Ingi.

„Þetta virkar þannig að notandi 
á vef nýskráir sig með farsíma 
sínum eða Smart-ID. Stofnast 
sem notandi um leið á vef og 
fær úthlutað sínum aðgangi 
að vefnum. Nýskráning tekur 
nokkrar sekúndur.“

Vöxtur í miðju COVID
Netheimur er með þó nokkra við-
skiptavini sem nota Business Cent-
ral og fyrirtækið sá þar tækifæri til 
að veita heildstæða þjónustu.

„Við höfum lengi lagt áherslu á 
þjónustu við verslunarfyrirtæki 
og það sama gildir um þessa nýju 

einingu. Við erum samstarfsaðilar 
LS Retail sem er stærsti fram-
leiðandi að verslunarlausnum í 
Business Central í heiminum í 
dag. Allir okkar starfsmenn eru 
vottaðir LS Retail-sérfræðingar 
og hafa áratuga reynslu af inn-
leiðingu og þjónustu við þessar 
lausnir.

Við settum þessa einingu form-
lega af stað í maí og þrátt fyrir 
samdrátt í samfélaginu þá hefur 
okkur gengið mjög vel. Við vorum 
svo heppin að fá til okkar nokkra 
snillinga með mikla reynslu af 
Business Central og LS Retail og 
erum því mjög vel í stakk búin 
að veita fyrirmyndarþjónustu,“ 
segir Kristinn Eiríksson sem leiðir 
eininguna.

Kristinn hefur unnið með 

Business Central lengi og þekkir 
lausnirnar og markaðinn mjög vel.

„Verslunarlausnir LS Retail 
eru í notkun í f lestum stærstu 
verslunarfyrirtækjum á Íslandi en 
þær henta einnig mjög vel minni 
sérhæfðum verslunum og veit-
ingahúsum. Okkar reynsla er að 
mörg fyrirtæki vannýta Business 
Central og gætu náð aukinni hag-
ræðingu með því að nýta lausn-
irnar betur. Því leggjum við mikla 
áherslu á ráðgjöf við innleiðingar 
í þjónustu okkar. Microsoft eru 
sífellt að koma með nýjungar í 
Business Central og öðrum Dyna-
mics 365 kerfum. Samþætting er 
því orðin mun auðveldari og hægt 
að nýta til dæmis PowerApps til 
að færa ferla út í handtölvur eða 
síma,“ útskýrir Kristinn.

Þjónusta við fyrirtæki  
af öllum stærðum
Netheimur sér um alhliða upplýs-
ingatæknirekstur fjölda fyrirtækja 
af öllum stærðum og gerðum. 
Fyrirtækið hefur verið nánasti 
samstarfsaðili Bónus í upplýsinga-
tækni í yfir 20 ár.

„Bónus útvistar mestum hluta 
UT rekstar síns og þar er Netheim-
ur mikilvægasti samstarfsaðilinn. 
Einnig hafa hugbúnaðardeildir 
Netheims komið að mörgum 
hugbúnaðarverkefnum og ráð-
gjöf fyrir Bónus með einstaklega 
góðum árangri,“ segir Guðmundur.

„Netheimur hefur veitt Bónus 
framúrskarandi þjónustu og 
ráðgjöf á sviði UT mála gegnum 
tíðina og saman hefur þeim tekist 
að lágmarka kostnað við UT og 
hámarka framleiðni og árangur 
í UT-rekstri og UT-verkefnum 
almennt. Ég mæli hiklaust með 
þjónustu Netheims hvort sem er á 
sviði UT-rekstrar eða UT-hugbún-
aðarverkefna,“ er haft eftir Steinari 
J. Kristjánssyni UT-stjóra Bónuss.

Nánari upplýsingar um Netheim 
má finna á www.netheimur.is
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Ari Steinars-
son er fram-
kvæmdastjóri 
hugbúnaðar-
fyrirtækisins 
YAY.

Gjafabréfaapp YAY 
hefur slegið í gegn. 

Það sparar bæði tíma og 
fyrirhöfn og er auðvitað 
umhverfisvænn kostur. 
Það minnir líka not-
endur á gjafabréfin sín 
og kemur í veg fyrir að 
þau renni út, gleymist 
eða týnist.

Gjafabréfalausn YAY reyndist 
best til þess fallin að gefa 
Íslendingum Ferðagjöfina 

í sumar, þegar Stafrænt Ísland, 
ásamt sérfræðingum og ráð-
gjöfum, skoðuðu lausnir frá meðal 
annars bönkum og fjártækni-
fyrirtækjum til að koma rafrænu 
gjafabréfi til landsmanna,“ segir 
Ari Steinarsson, framkvæmda-
stjóri YAY.

Ari segir valið á YAY gefa til 
kynna hversu einfalt og aðgengi-
legt kerfið er, bæði fyrir notendur 
með gjafabréf í YAY-appinu, sem 
og Ferðagjöfina, og ekki síður 
fyrirtækin sem taka á móti gjafa-
bréfunum.

„Við erum afar stolt af árangr-
inum,“ segir Ari. „Það er líka 
mikil viðurkenning fólgin í því að 
NOVA, sem í áraraðir hefur verið 
valið Þjónustufyrirtæki ársins, 
sé að nýta sér YAY-gjafabréfa-
lausnina til að sýna þakklæti sitt 
til viðskiptavina sinna og um leið 
að styrkja viðskiptasamband sitt 
við þá og nýta meðal annars YAY-
lausnina í leiki innan sem utan 
fyrirtækisins og verðlauna þátt-
takendur með YAY-appinu.“

YAY er lausnin fyrir  
jólagjöf starfsmanna
„Með YAY-gjafabréfaappinu 
verður gjafavalkvíði og tímafrekt 
utanumhald stjórnenda og mann-
auðsstjóra úr sögunni, án þess þó 
að missa persónulegu snertinguna. 
Upplifun viðtakandans er mjög 
eftirminnileg því með gjöfinni 
fylgir hlý kveðja frá forstjóra eða 
næsta yfirmanni í formi vídeó-
kveðju eins og þekkist í Snapchat 
og Messenger og er innbyggt í 
YAY-kerfinu. Þá er einnig hægt að 
senda texta með gjöfinni,“ útskýrir 
Ari um rafræna lausn YAY sem 
stjórnendur hafa tekið fagnandi 
og fjöldi fyrirtækja hefur nýtt sér 
til að gefa viðskiptavinum sem og 
starfsmönnum.

„Það sem stjórnendur eru 

Ríkið og NOVA völdu snertilausu 
gjafabréfalausnina frá YAY
Meira en helmingur þjóðarinnar hefur nú sótt og innleyst YAY-gjafabréfin án þess að snerta þau. 
Það er YAY sem kom með lausnina að Ferðagjöf Íslendinga í sumar og NOVA notar YAY til að 
gleðja og kæta viðskiptavini sína og starfsmenn. YAY er líka hin fullkomna jólagjöf til starfsfólks.

ánægðastir með er að YAY-
kerfið leysir allt utanumhald þegar 
kemur að gjöfunum sjálfum og 
á sama tíma verða starfsfólkið 
og viðtakendur enn sáttari með 
gjöfina sína og upplifunina. Við-
takandinn ákveður svo sjálfur hjá 
hvaða fyrirtæki hann innleysir 
gjafabréfið, hvort sem það er hjá 
FlyOver Iceland, Hilton Spa, Húrra 
Reykjavík, á úrvals veitingastað 
eða með hótelgistingu og svo fram-
vegis. Frelsið er viðtakandans og 
gefandinn hittir beint í mark með 
persónulegri gjöf,“ segir Ari.

Minnir viðtakendur  
á gjafabréfin sín
Fyrirtæki hafa verið mjög dugleg 

að nýta sér YAY-lausnina við 
hvaða tækifæri sem er, eins og á 
konudaginn, í sumargjöf, við hóp-
efli, afmæli eða önnur tímamót 
starfsmanna. Gjafabréfin eru líka 
vinsæl í sölu- og þjónustukeppnir 
innan fyrirtækja og ekki síður 
fyrir úthlutun verðlauna til við-
skiptavina og þátttakenda vegna 
Facebook-leikja fyrirtækja og ann-
arra viðburða.

„Gjafabréf YAY hafa slegið í gegn 
og sparað heilmikið utanumhald 
og tíma fyrir fyrirtækin sjálf sem 
og viðtakendur. Það er svo rétt 
hægt að ímynda sér umhverfis-
verndina og tímasparnaðinn 
sem er fólgin í þessari snertilausu 
lausn, svo ég tali nú ekki um verð-

mætin sem YAY-lausnin kemur í 
veg fyrir að glatist eða gleymist 
í skúffum landsmanna og renni 
jafnvel út,“ segir Ari og vísar í að 
YAY-appið minni notendur á gjafa-
bréfin sín og komi þannig í veg 
fyrir að þau renni út, gleymist eða 
týnist.

„Loksins!“ hafa margir sagt við 
okkur,“ segir Ari.

Allar nánari upplýsingar um YAY 
má finna á yay.is
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Íslenska hugbúnaðarfyrirtækið 
Godo þjónustar f lest hótel og 
gististaði landsins með einum 

eða öðrum hætti auk margra inn-
lendra og erlendra ferðaskrifstofa. 
Meðal nýlegra lausna fyrirtækisins 
má nefna Pronto, sem er sam-
vinnulausn fyrir starfsmenn hót-
ela þar sem rennur saman umsjón 
þrifa, viðhalds og gæðastýringar 
með snjöllu appi og veflausn sem 
miðar að því að tæknivæða þessa 
hlið hótelrekstursins. Einnig má 
nefna markaðstorgið Travia, sem 
tengir ferðaskrifstofur og aðra 
söluaðila við hótel og gististaði.

Travia hefur slegið í gegn og 
fjöldi ferðaskrifstofa innanlands 
og erlendis notar þá lausn með 
góðum árangri, að sögn Katrínar 
Magnúsdóttur, framkvæmdastjóra 
fyrirtækisins. „Godo var stofnað 
árið 2011 af tveimur gömlum 
vinum mínum, þeim Sveini Jakobi 
Pálssyni og Sverri Steini Sverris-
syni. Þá voru þeir báðir nýlega 
fluttir til landsins eftir áralanga 
dvöl erlendis við verkfræðinám 
og -störf. Þetta eru ævintýramenn 
sem horfðu á þessum tíma til 
ferðaþjónustunnar enda spenn-
andi atvinnugrein sem er stútfull 
af spennandi tækifærum á sviði 
tækniþróunar.“

Sáu mikla þörf
Upphaflega voru þeir félagar að 
vinna með aðrar hugmyndir, en 
fljótlega sáu þeir gríðarleg tæki-
færi í hugbúnaðarlausnum fyrir 
hótel og gististaði. 

Á þessum tíma var skortur á 
notendavænum og hagkvæmum 
hugbúnaði sem myndi auka 
sjálfvirkni og einfalda daglegan 
rekstur í greininni. „Hér var þörf á 
markaðinum því nýting á hótelum 
og gististöðum var góð, ný hótel 
spruttu upp, sölupunktarnir urðu 
fleiri og fleiri og því erfitt fyrir 
starfsfólk að halda reiður á bók-
unum sem komu úr mismunandi 
áttum og þeim upplýsingum sem 
fylgdu. Því var skipt f ljótt um 
stefnu og við höfum einbeitt okkur 
að hugbúnaðarlausnum fyrir 
ferðaþjónustu síðustu 7–8 árin.“

Einfaldleikinn í fyrirrúmi
Hugbúnaðarfyrirtækið Godo ætlar sér stóra hluti þegar kemur að snertilausum lausnum og 
sjálfvirkni en fyrirtækið þjónustar nú þegar stóra ferðaþjónustuaðila bæði innanlands og utan.

Katrín Magnúsdóttir er framkvæmdastjóri íslenska hugbúnaðarfyrirtækisins Godo. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Godo var stofn-
að árið 2011 
og er í dag með 
starfsstöðvar 
í þremur 
löndum, sem 
fara stækkandi. 
FRÉTTABLAÐIÐ/
VALLI

Við hjá Godo 
stöndum framar-

lega á sviði tæknilausna 
fyrir ferðaþjónustuna og 
höfum sérhæft okkur 
alfarið þar.

Travia. Dæmi 
um leitar-
niðurstöður 
fyrir ferðaskrif-
stofur.

Auk Pronto og markaðstorgsins 
Travia, sem minnst var á áðan, 
býður Godo upp á svokallað PMS 
kerfi, eða hótelkerfi, sem er mið-
lægur grunnur fyrir verð, fram-
boð, bókanir og margt f leira, segir 
Katrín. „Slík kerfi eru hjartað á 
hótelum en við í Godo Property 
tengjum einnig við önnur kerfi til 

að einfalda starfsfólki vinnu sína. 
Hér má til dæmis nefna bókhalds-
kerfi, greiðsluhirða, sölukerfi og 
fleira.“

Ný heimsmynd
Katrín segir að með því að sjálf-
virknivæða reksturinn eins 
og kostur er, gefist tækifæri til 

að sinna öðrum hliðum betur. 
„Mannlegi þátturinn í ferða-
þjónustu er mikilvægur, en það 
eru einnig verkefni sem óþarfi 
er að eyða tíma og kröftum í. Við 
verðum líka að horfa í þá nýju 
heimsmynd sem blasir við okkur 
í kjölfar COVID-19 faraldursins 
og þá staðreynd að ferðamynstur 
hefur breyst og mun breytast enn 
frekar. Ég er viss um að fleiri munu 
horfa í öryggi sitt á ferðalögum, 
ekki bara hvað snertir hryðju-
verk, slys og það sem við flokkum 
venjulega undir öryggi, heldur 
ekki síður það öryggi er snýr að 
heilbrigðissjónarmiðum.“

Því séu snertilausar lausnir 
og sjálfvirkni eitthvað sem mun 
sjást enn meira af á næstu árum. 
„Margir af viðskiptavinum okkar 
eru þegar komnir langt í þessum 
efnum þar sem allt ferlið frá því 
að bókun er gerð, greiðsla tekin, 
gestur skráir sig inn á herbergi og 

svo aftur út gerist með sjálfvirkum 
lausnum. Þetta eykur bæði öryggi, 
minnkar handavinnu og veitir 
gestum jákvæða upplifun.“

Þróunarvinna í forgangi
Hún segir stefnu fyrirtækisins 

vera skýra og að hópurinn haldi 
ótrauður áfram, bæði í áframhald-
andi þróun á þeim hugbúnaði sem 
fyrirtækið er með á markaði og um 
leið með nýjum lausnum sem eru 
í þróun. „Við stöndum framarlega 
á sviði tæknilausna fyrir ferða-
þjónustuna og höfum sérhæft 
okkur alfarið þar. Sérstaða okkar 
liggur í starfsfólkinu, sem er með 
ólíkan bakgrunn og mikla reynslu í 
farteskinu.“

Stefnan er sett á að bjóða við-
skiptavinum áfram upp á góðar 
hugbúnaðarlausnir og framúrskar-
andi þjónustu við þær. „Framtíðin 
byggir á enn meiri sjálfvirkni-
væðingu innan ferðaþjónustunnar 
og byggist öll okkar stefnumótun 
á því að einfalda líf viðskiptavina 
okkar enn frekar.“

Hún segir þróunarvinnuna vera 
númer eitt, tvö og þrjú á næstu 
árum. „Það er ekki hægt að gefa 
út hugbúnað og hætta svo þróun 
á honum. Þetta er endalaus vinna 
við breytingar og betrumbætur 
sem hættir ekki þó varan sé komin 
í loftið. Við erum með starfs-
stöðvar í þremur löndum sem fara 
stækkandi. Þróun heldur því áfram 
hjá hugbúnaðardeildinni á meðan 
við skoðum erlenda markaði sem 
stefnan er sett enn frekar á.“

Nánari upplýsingar má finna á 
www.godo.is.
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Tímaritið Tölvuheimur, sem 
sett var á laggirnar fyrir 
um aldarfjórðungi síðan, er 

mörgu tölvuáhugafólki á miðjum 
aldri afar eftirminnilegt, enda eitt 
fyrsta tímarit sinnar tegundar sem 
gefið var út hér á landi. Fyrsti rit-
stjóri þess var Styrmir Guðlaugs-
son, sem ráðinn var til Iceland 
Review sumarið 1995 til að ritstýra 
nýju tímariti, nokkurs konar 
„What‘s on Iceland“. „Ég var þó 
varla byrjaður þegar upp kom sú 
hugmynd að ráðast frekar í að gefa 
út vandað og öflugt tímarit um 
tölvur. International Data Group, 
stærsti útgefandi heims á þessu 
sviði, hafði samband við Iceland 
Review og óskaði eftir samstarfi 
um útgáfuna. Hitt tímaritið var 
sett í salt og drifið í að skapa 
Tölvuheim – PC World Ísland, eins 
og það hét fullu nafni.“

Styrmir segist þó hafa haft afar 
takmarkaða þekkingu á tölvum 
og tækni og fyrir vikið verið mjög 
efins um að taka verkefnið að sér. 
„Á hinn bóginn áttaði ég mig á 
því að tölvutæknin og netið var 
að umbreyta daglegu lífi fólks til 
framtíðar og mér fannst spenn-
andi að vera í þeirri hringiðu. 
Forstjóri alþjóðadeildar IDG, sem 
kom til Íslands, sannfærði mig á 
endanum með þeim rökum að það 
væri miklu auðveldara fyrir blaða-
mann að tileinka sér næga þekk-
ingu á tækninni til að geta fjallað 
um hana en að kenna tölvunörd 
blaðamennsku á skömmum tíma. 
Þar sagðist hann tala af langri 
reynslu.“

Hann lét því slag standa. „En 
sem betur fer réðum við inn ráð-
gjafa sem vann náið með mér 
framan af meðan ég var að átta mig 
á umhverfinu sem ég var kominn 
í. Það var Marinó G. Njálsson, sá 
mikli tæknigúrú. Um haustið 1995 
leit svo fyrsta tölublaðið dagsins 
ljós.“

Metnaður og fagmennska
Styrmir segir ótrúlegan metnað 
og fagmennsku hafa verið í allri 
útgáfu Iceland Review á þessum 
tíma. „Það er því ekki skrítið að 
IDG hafi leitað hófanna þar um 
að koma á fót íslenskri útgáfu af 
langútbreiddasta tölvutímariti 
heims, PC World. Það var draumur 
fyrir mig að hafa allt þetta fagfólk 
í kringum mig sem starfaði hjá 
útgáfunni, eins og Pál Stefánsson 
ljósmyndara og Ásgeir Friðgeirsson 

aðalritstjóra og fjölda annarra. 
Með samstarfinu við IDG fengum 
við aðgang að vandaðasta efni í 
heimi um tölvur og tækni og úr 
óendanlega miklu að velja.“

Innan árs varð svo að samkomu-
lagi milli Styrmis og Haraldar J. 
Hamars, eiganda Iceland Review, 
að Styrmir tæki yfir útgáfuna 
og stofnaði eigið fyrirtæki utan 
um hana, sem hann gerði ásamt 
þáverandi eiginkonu sinni, Thelmu 

Hansen. „Haraldur taldi nauð-
synlegt að útgefandi væri í þessu 
af lífi og sál ef þetta ætti að ganga. 
Hann sjálfur notaði ekki tölvur og 
var þar að auki farinn að huga að 
starfslokum. Þá réðum við Stefán 
Hrafn Hagalín til okkar og hann 
var ritstjóri megnið af tímanum 
sem við gáfum tímaritið út.“

Mjög góðar viðtökur
Til að tímarit helgað tölvum ætti 

möguleika á örmarkaði eins og 
Íslandi var ekki nóg að höfða bara 
til nördanna með ritstjórnarstefn-
unni, segir Styrmir. „Við urðum að 
kveikja áhuga fleiri, eiginlega að 
þjálfa almenning upp sem áhuga-
sama lesendur. Til þess fórum við 
ýmsar leiðir. Þó að uppistaðan í 
blaðinu væru heilræði og ítarlegar 
umfjallanir um vél- og hugbúnað 
fléttuðum við inn í viðtölum við 
áhugavert fólk í bransanum, skoð-
uðum samfélagslegar hliðar tækni-
byltingarinnar og reyndum að 
hafa blaðið ekki bara áhugavert og 
gagnlegt heldur líka skemmtilegt 
og að gæðin næðu sömuleiðis til 
hönnunar, umbrots og prentunar.“

Viðtökurnar voru fantagóðar að 
hans sögn, þannig að þessi stefna 
gekk bærilega upp. „Þegar mest 
var voru áskrifendur tæplega 
3.000 og við það bættist lausasala, 
þannig að heildarsalan gat slegið 
upp í 5.000 eintök. Ég man að í 
einni fjölmiðlakönnun mældumst 
við með 11% lestur og slógum þar 
við f leiri en einu dagblaði.“

Það kostar hins vegar blóð, 
svita og tár að festa tímarit í sessi 
og mikla fjármuni. „Reksturinn 
var því allan tímann erfiður og 
gekk á endanum ekki. Ég seldi 
Tölvuheim árið 2000 til Benedikts 
Jóhannessonar, sem gaf þá út Vís-
bendingu, en það lifði ekki lengi 
sem pappírsútgáfa eftir það, enda 
f lestir áhugamenn um tölvur 
farnir að sækja sér þekkingu á 
netið fremur en í prentað efni.“

Skemmtileg nýyrðasmíði
Þrátt fyrir erfiðan rekstur á litlum 
markaði var þetta mjög skemmti-
legur og eftirminnilegur tími 
segir Styrmir. „Þetta var frjótt 
umhverfi og fjölmargir að vinna 
að áhugaverðum hlutum. Aðal-
gaurarnir á þessum tíma voru þó 
tvímælalaust annars vegar Guðjón 
og Skúli í Oz, en það ævintýri var 
þá á mikilli siglingu. Hins vegar 
Ólafur Jóhann Ólafsson, aðstoðar-
forstjóri Sony og hugsuðurinn 
á bakvið Playstation, enda sá 
Íslendingur sem hæst tróndi í 
tölvuheiminum. Ítarlegt viðtal við 
hann var í fyrsta tölublaðinu og 
OZ fékk líka sína forsíðu.“

Aðspurður hvað standi helst 
upp úr frá þessum tíma nefnir 
hann netbyltinguna. „Hún stendur 
algjörlega upp úr að mínu mati. Á 
þessum tíma var hún rétt að byrja 
sem samskiptatækni milli venju-
legs fólks en fráleitt samt orðin 
almenn. Það voru heldur ekki allir 
á því að þetta væri eitthvað sem á 
vetur væri setjandi og ég hef ekki 
tölu á því hve oft menn fullyrtu 
við mig að netið væri bara bóla. 
Þær raddir þögnuðu svo eðlilega.“

Stoltastur segist hann þó vera 
af vönduðu málfari sem mikið 
var lagt upp úr. „Þar má nefna 
nýyrðasmíðina sem var óhjá-
kvæmileg með nýrri tækni og 
bráðskemmtileg líka. Áttum við 
gott samstarf við Háskóla Íslands 
við þá iðju, en þess má geta að orð 
eins og vafri, sem hefur rækilega 
fest sig í sessi í málinu, kemur úr 
okkar smiðju.“

Netbyltingin stendur upp úr
Tímaritið Tölvuheimur var sett á fót árið 1995 og naut talsverðra vinsælda. Þrátt fyrir erfiðan 
rekstur og lítinn markað ríkti mikill metnaður meðal starfsmanna og efnistökin voru fjölbreytt.

„Það var draumur fyrir mig að hafa allt þetta fagfólk í kringum mig sem starfaði hjá útgáfunni,“ segir Styrmir.

Ólafur Jóhann, þá aðstoðarforstjóri 
Sony, í viðtali við Tölvuheim 1995.

Efni Tölvuheims var afar fjölbreytt og náði til ólíkra hópa í samfélaginu. 

Þórunnartún 2, 105 Reykjavík
stokkur@stokkur.is
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Með sjálfsaf-
greiðslukerfinu 

styttist bið við skrán-
ingu og móttöku kúnna.

Fyrirtækið dk hugbúnaður 
framleiðir og selur langút-
breiddasta bókhaldskerfið á 

Íslandi fyrir allar greinar atvinnu-
lífsins og býður upp á alls kyns 
sérlausnir fyrir fyrirtæki.

Sjálfsafgreiðslulausnir dk
„Meðal nýjunga í sjálfsafgreiðslu-
lausnum dk hugbúnaðar er 
sjálfsafgreiðsla fyrir sjúkra-, 
þjálfunar- og kírópraktorstofur. 
Sjálfsafgreiðsla fyrir kírópraktor-
stofur einfaldar til muna móttöku 
viðskiptavina og greiðsluferli 
tengt þeim. Kerfið keyrir á iPad 
spjaldtölvum með tengingu við 
þráðlausa kortaposa,“ segir Haf-
steinn Róbertsson, sérfræðingur 
afgreiðslukerfa.

Meðal kírópraktorstofa sem 
hafa tekið upp lausnina er LÍF 
Kírópraktík. Vignir Þór Bollason, 
eigandi LÍF Kírópraktík, segir að 
það sé komin góð reynsla á kerfið 
og viðskiptavinir hafi tekið þessari 
nýjung mjög vel.

„dk mun á næstunni kynna 
þessa sjálfsafgreiðslulausn 
fyrir sjúkraþjálfunarstofum. 
Sjálfsafgreiðslan keyrir líka á iPad 
spjaldtölvum og er með tengingu 
við Gagna, sem er vefkerfi frá hug-
búnaðarfyrirtækinu Prógramm. 
Gagni er hvort tveggja vefkerfi 
fyrir samskipti við Sjúkratrygg-
ingar Íslands og líka bókunar- og 
skráningarkerfi sem er sérhannað 
fyrir sjúkraþjálfunarstofur,“ segir 
Hafsteinn.

„Með sjálfsafgreiðslukerfi dk 
sparast mikill tími við skráningu 
og móttöku viðskiptavina. Allt 
greiðsluferlið er einfaldað til muna 
ásamt því að allar sölur flytjast 
beint yfir í fjárhagsbókhaldið. 
Þannig sparast mikill tími við 
söluuppgjör hvers dags.“

Nýjungar í sjálfsafgreiðslulausnum dk
Íslenska bókhaldskerfið frá dk hugbúnaði er mjög sveigjanlegt og býður upp á hentugar sér-
lausnir fyrir ótal gerðir reksturs. Bókhaldskerfið er áreiðanlegt og fjölbreytt. Þúsundir fyrirtækja 
nýta sér fjölmarga kosti kerfisins og viðskiptavinum dk hugbúnaðar fjölgar hratt og örugglega.

Dagbjartur 
Pálsson, fram-
kvæmdastjóri 
dk hugbúnaðar, 
og Hafsteinn 
Róbertsson, 
sérfræðingur 
afgreiðslukerfa. 
FRÉTTABLAÐIÐ/ 
ANTON BRINK

Ein þeirra kírópraktorstofa sem hafa tekið upp sjálfsafgreiðslulausnina frá 
dk hugbúnaði með góðum árangri er LÍF Kírópraktík í Kópavogi.

Að sögn Vignis Þórs, eiganda LÍF Kírópraktíkur, er komin góð reynsla á 
kerfið og viðskiptavinir hafa tekið þessari nýjung mjög vel.

Sjálfsafgreiðsla fyrir kírópraktorstofur einfaldar til muna móttöku við-
skiptavina og greiðsluferli tengt þeim. Kerfið keyrir á iPad og kortaposa.

dk í áskrift
„Á vefsíðu fyrirtækisins dk.is er 
val um áskriftarleiðir og verð og 
þar er hægt að panta aðgang að 
hugbúnaðinum. Það tekur aðeins 
einn dag að afgreiða leyfi og nýtt 

bókhald með grunnkerfum dk 
sem duga fyrir f lest fyrirtæki,“ 
segir Dagbjartur.

Pappírslaust og  
sjálfvirkt bókhald
„Kosturinn við að vera hjá dk 
hugbúnaði er að öll vinna við 
bókhaldið er mjög fljótleg, sjálf-
virk og skemmtileg. Sjálfvirkni í 
móttöku og sendingu rafrænna 
reikninga, hvort sem er á PDF- eða 
XML-formi, einfaldar líf bókarans, 
dregur úr villuhættu og tryggir 
rétta meðhöndlun gagna,“ segir 
Dagbjartur. 
„Bankakerfið annast sjálfvirka 
afstemmingu bankareikninga og 
sýnir raunstöðu þeirra á einum 
stað. Öll vinnsla á sér stað í kerfinu 
og ekki þarf lengur að skrá sig inn í 
netbanka til að greiða og móttaka 
reikninga sem og sækja greiðslur. 
PDF-reikningar til viðskiptavina 
og frá birgjum eru sendir og mót-

teknir og tengdir við færslur þar 
sem við á. Við bjóðum líka upp á 
tengingar við allar helstu vefversl-
anir og sérsniðnar sjálfsafgreiðslu-
lausnir fyrir verslun og þjónustu,“ 
segir Hafsteinn. „Allt er þetta liður 
í að gera dk viðskiptahugbúnaðinn 
sem mest pappírslausan og sjálf-
virkan.“

dk hugbúnaður er með skrifstofur 
í Kópavogi og á Akureyri. Nánari 
upplýsingar má finna á dk.is. Sími: 
510-5800
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Hugbúnaðarsetrið ehf. er Gold Certified Adobe Reseller. 
Fyrirtækið  er stofnað 2012, til að gera Íslendingum kleift að 
kaupa allan hugbúnað frá Adobe, sem má selja á Íslandi, á sem  
hagstæðustu kjörum og á löglegan og þægilegan máta.  
Við höfum verið Adobe Partners frá 2008 og störfum árlega  
við tæknilega aðstoð á Adobe MAX í Bandaríkjunum.  
Fyrirtækið leggur áherslu á að veita góða notendaþjónustu  
og stuðla að fræðslu í notkun Adobe hugbúnaðar á Íslandi.

www.hugbunadarsetrid.is

Settu markmiðið hátt
Creative Cloud áskriftarþjónustan veitir þér aðgang að vinsælasta 
hugbúnaði og hugbúnaðar þjónustu í heimi fyrir kvikmyndavinnslu, 
grafíska hönnun, ljósmyndun eða hönnun á vef efni og öppum.  
Það er auðvelt að byrja með innbyggðu kennsluefni og tilbúnum 
sniðmátum sem fylgja. Hvort sem þú ert byrjandi eða atvinnumaður,  
hefur þú allt sem þarf til að láta stóra drauma verða að veruleika.

LJÓSMYNDARAR
Creative Cloud Photography plan fyrir ljósmyndara.

SKÓLAR / NEMENDUR / KENNARAR
Öll Adobe forritin fyrir skapandi greinar með einfaldri  
leyfisstjórnun og auðveldri uppsetningu.

FYRIRTÆKI
Skapandi ský fyrir teymi er tilvalið fyrir lítil og meðalstór 
fyrirtæki: Einföld umsýsla leyfa, margar tímasparandi aðgerðir 
samstarfsaðila og samskipti við viðskiptarvini.  
Háþróuð tæknileg aðstoð.

EINSTAKLINGAR
Fáðu allt safnið af skapandi forritum fyir þig með skýja-þjónustu.

Við hjá Hugbúnaðarsetrinu höfum náð samningum sem gera 
okkur kleyft að selja og þjónusta allan almennan hugbúnað 
sem Adobe framleiðir fyrir skapandi fólk og fólk í viðskiptum.

Nú fyrir einstaklinga
Nú fyrir ljósmyndara
Nú fyrir nemendur  
og kennara

Adobe Creative Cloud

Acrobat Pro DC
Hafðu alla stjórn á vinnu þinni með Adobe Acrobat DC.  
Skannaðu, breyttu, undirritaðu og skoðaðu skjöl í rauntíma  
með þeim sem við á hverju sinni, hvar og hvenær sem þú vilt. 
Hvort sem er á skjáborði, spjaldtölvu eða í farsíma. Acrobat Pro 
er fullkomlega samhæft við Office 365. Og öryggið er í fyrrrúmi.





Bílar 
Farartæki

Nýr 2020 Renault Master L2H2. 
Sjálfskiptur. 150 hestöfl. 2 x 
hliðarhurð. Kæddur innan. 
Dráttarkrókur. 923.000 undir 
listaverði. Okkar verð: 4.990.000,- 
án vsk.

Sparibíll ehf
Hátún 6A, 105 Reykjavík

Sími: 577 3344
www.sparibill.is

Þjónusta

 Hreingerningar

Hreingerningar - Bónun - 
Bónleysing Flutningsþrif - Þrif 
eftir iðnaðarmenn thvegillinn.
is - Stofnað 1969 Traustir og vanir 
menn.

 Búslóðaflutningar

Ert þú að flytja? Búslóðafl., 
fyrirtækjafl., píanófl. o.fl. Extra 
stór bíll. Búslóðalyfta. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Tek að mér allt alm. viðhald 
húsa, s.s. málun, múrun, flísa- & 
parketlagnir og trésmíði. S. 616 
1569

 Nudd

NUDD NUDD NUDD
Slökunarnudd í miðbæ Reykjarvíkur. 
Lausir tímar. Sími 694 7881, Janna.

 Rafvirkjun

RAFLAGNIR, DYRASÍMAR. S. 
663 0746.

Bjóðum hagstætt verð í töfluskipti. 
Straumblik ehf. Löggiltur 
Rafverktaki. straumblik@gmail.com

Keypt
      Selt

 Til sölu

Humar, Ferskur Lax, Risarækjur 
og fleira góðgæti úr hafinu. 
Humarsalan SÉRFRÆÐINGAR 
Í SJÁVARFANGI. WWW.
HUMARSALAN:IS S. 867 6677

 Óskast keypt

STAÐGREIÐUM OG LÁNUM 
ÚT Á: GULL, DEMANTA, 

VÖNDUÐ ÚR OG MÁLVERK!
Hringar, hálsmen, armbönd, 

Rolex, Cartier, Patek Philippe o.fl. 
Hringdu núna og fáðu tilboð þér 

að kostnaðarlausu! 

www.kaupumgull.is
Opið mán - fös 11-16, Skipholt 

27, 105 

Upplýsingar í síma 782 8800

Heilsa

 Nudd

TANTRA NUDD
Ekta vígsla í leyndardóma Tantra 
með Tantra nuddi. Einstæð upplifun 
fyrir pör, konur og karla. S. 698 8301 
www.tantratemple.is

Húsnæði

 Geymsluhúsnæði

GEYMSLUR.IS 
 SÍMI 555-3464

Geymslur af öllum stærðum. Allt að 
20% afsláttur. www.geymslur.is

WWW.GEYMSLAEITT.IS
Sérgeymslur á mjög góðum 
verðum. Frá 2-17 m2. S: 564-6500

Tilkynningar

 Tilkynningar

WWW.YAAKOVSWELL.NET
Here you will find a series of 
studies of the Blessed Torah. All 
the material is completely free. you 
may download it, copy it and give 
it away.

Skipulagsauglýsing

Samkvæmt 41. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 er hér 
auglýst tillaga að eftirfarandi deiliskipulagi:
Deiliskipulag fyrir fiskeldi, Seftjörn lóð 1.
Auglýst er tillaga að deiliskipulagi fyrir fiskeldi, 
Seftjörn lóð 1. 

Deiliskipulagið nær yfir mannvirki fiskeldisstöðvarinn-
ar Eldisvarrar í landi Seftjarnar á Barðaströnd. Svæðið 
er um 1,9 ha að stærð og er staðsett á landræmu á milli 
Barðastrandarvegar og Vatnsfjarðar.  

Samkvæmt 31. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 er hér 
auglýstar tillögur að eftirfarandi breytingum á aðal-
skipulagi Vesturbyggðar 2006-2018.
Breyting á aðalskipulagi á Aðalskipulagi Vestur-
byggðar 2006-2018 vegna fiskeldis við Seftjörn, 
lóð 1 á Barðaströnd.
Breytingin fjallar um skilgreiningu á nýju iðnaðarsvæði 
(I10) undir starfsemi Eldisvarrar við í landi Seftjarnar á 
Barðaströnd.

Tillögurnar liggja frammi á skrifstofu Vesturbyggðar, 
Aðalstræti 75, frá og með föstudeginum 28. ágúst til 12. 
október 2020 og er einnig til sýnis á heimasíðu Vestur-
byggðar, www.vesturbyggd.is.

Þeim sem telja sig eiga hagsmuna að gæta er hér með 
gefinn kostur á að gera athugasemdir til 12. október 
2020.

Skila skal athugasemdum á skrifstofu Vesturbyggðar, 
Aðalstræti 75, 450 Patreksfirði.

Athugasemdir og ábendingar skulu vera skriflegar.

Virðingarfyllst,
Skipulagsfulltrúi Vesturbyggðar

569 7000 · Lágmúla 4 · miklaborg.is

Verð:  55,4 millj.

Vel skipulögð íbúð  
á 5 hæð í húsi fyrir  
60 ára og eldri
 • 3ja herbergja 106 fm 
auk 15 fm stæðis 

 • Stæði í bílageymslu 
 • Góð staðsetning þar sem 
stutt er í alla helstu þjónustu

Skúlagata 40
101 Reykjavík

Nánari upplýsingar:

Gunnar S. Jónsson
lögg. fasteignasali
sími: 899 5856
gunnar@miklaborg.is

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Gunnari í síma 899 5856

569 7000 · Lágmúla 4 · miklaborg.is

Verð:  92,5 millj.

Glæsilega 4ra herb. íbúð  
á 2. hæð með suðursvölum 
ásamt stæði í bílgeymslu 
 • Alls 152,9 fm
 • 3 svefnherb. og 2 baðherb. 
 • Lofthæðin í íbúðinni er um 3 m
 • Tvær geymslur á jarðhæð, 
önnur bak við bílastæðið 
og hin í geymslugangi

 • Stæði í bílageymslu

Hrólfsskálamelur 12
 170 Seltjarnarnes

Nánari upplýsingar:

Gunnar S. Jónsson
lögg. fasteignasali
sími: 899 5856
gunnar@miklaborg.is

PANTIÐ SKOÐUN 
í síma 899 5856 eða 775 1515

NÝTT  
Í SÖLU

Nánari upplýsingar veitir: 

Jason Kr. Ólafsson 
lögg. fasteignasali
sími: 775 1515
jko@miklaborg.is 

GEFÐU 
VATN
gjofsemgefur.is

9O7 2OO3
Save the Children á Íslandi

Erum við 
að leita að þér?

Þarftu að ráða?
 Ráðum sérhæfir sig í ráðningum 
og mannauðsráðgjöf. Við komum 
til móts við þarfir fyrirtækja og 
sérsníðum lausnir sem henta 
hverjum viðskiptavini.

WWW.RADUM.IS | 519 6770 | RADUM@RADUM.IS
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Afgreiðsla smáauglýsinga og sími 

er opinn alla virka daga frá 9-16
Netfang: smaar@frettabladid.is

Smáauglýsingar



FLORIDANA
APPELSÍNU EÐA

EPLASAFI 1L

179
KR/STK

179 KR/L

MYLLAN
HEIMILISBRAUÐ

770G

439
KR/STK
570 KR/KG

SMJÖRVI
400G

577
KR/STK
1443 KR/KG

STJÖRNU-
EGG STÓR

816 G

579
KR/STK
710 KR/KG

GÓÐOSTUR
SNEIÐAR 26%

330 G

795
KR/STK
2409 KR/KG

BARILLA
SPAGHETTI

1 KG

279
KR/STK
279 KR/KG

GEVALIA
KAFFI 500 G

659
KR/STK
1318 KR/KG

MS
LÉTTMJÓLK

D-VÍTAMÍNBÆTT 1 L

195
KR/STK

195 KR/L

1 0 - 1 1 :  Austurstræti 17 • Laugavegur 116 • Aðalstræti 6-8 

LÆGRA VERÐ
Á HEIMILISVÖRUM



LÁRÉTT
 1 rökkur
 5 gremja
 6 í röð
 8 lúffa
 10 rykkorn
 11 pláss
 12 tætti
 13 trú
 15 tóftir
 17 embætti

LÓÐRÉTT
 1 sjúkdómur
 2 hljómur
 3 ofanferð
 4 tormerki
 7 óður
 9 geifla
 12 grind
 14 sníkjudýr
 16 óró

LÁRÉTT: 1 móska, 5 ami, 6 gh, 8 guggna, 10 ar, 11 
rúm, 12 reif, 13 álit, 15 rústir, 17 staða.
LÓÐRÉTT: 1 magasár, 2 ómur, 3 sig, 4 agnúi, 7 
hamfara, 9 gretta, 12 rist, 14 lús, 16 ið.

Krossgáta

Skák  Gunnar Björnsson

Hjörvar Steinn Grétarsson 
(2579) átti leik gegn Þresti 
Þórhallssyni (2430) á Íslands-
mótinu í skák í Garðabæ.

38. Bxd5! cxd5 39. Rxb5+! 
Hxb5 (39...Dxb5 40. Hxb5 
axb5 hefði veitt meiri vörn). 
40. Dxa5 Hxa5 41. Hxc8 og 
hvítur vann nokkru síðar. Fjórir 
keppendur voru efstir og jafnir 
með fjóra vinninga eftir fimm 
umferðir. Í áskorendaflokki 
eru fimm keppendur efstir og 
jafnir. 
www.skak.is: Íslandsmótið í 
skák.  

VEÐUR, MYNDASÖGUR   ÞRAUTIR

LÉTT MIÐLUNGS ÞUNG

Þrautin felst í því að fylla út í reitina þannig að í hverjum  3x3 reit birtist 
tölurnar 1-9. Í hverri níu reita línu, bæði lárétt og lóðrétt, birtast einnig 
tölurnar 1-9 og aldrei má tvítaka neina tölu í röðinni. Lausnin verður birt í 
næsta tölublaði Fréttablaðsins.

1 2 3 4

5 6 7

8 9

10 11

12

13 14

15 16

17

Hvítur á leik

Vestlæg eða breytileg 
átt, 3-8 m/s. Skýjað á 
vestanverðu landinu og 
lítils háttar væta á stöku 
stað, annars bjart með 
köflum, en sums staðar 
þokuloft við austur-
ströndina. Rigning eða 
súld með köflum á 
morgun, en úrkomulítið 
austantil. Hiti 9 til 17 
stig, hlýjast á Suðaustur-
landi.

Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

Barnalán Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

Pondus  Eftir Frode Øverli

Helgarblað Fréttablaðsins, ómissandi hluti af góðri helgi

FRÉTTABLAÐIÐ 
 er helgarblaðið
Enginn ætti að vera heimilislaus á Íslandi

Alma Lind og Emilie 
Jacob hafa báðar búið á 
götum Reykjavíkur síðast-
liðin þrjú ár. Þar endar 
enginn áfallalaust og er 
lífið litað af hrottalegri 
lífsreynslu og neyslu. 

Stýrt af skömm
Kristján Hrannar Pálsson organisti 
lýsir skólagöngu sinni í Landakotsskóla á 
tímum séra Ágústs George og kennslu-
konunnar Margrétar Müller. Hann segir 
nemendum hafa verið stýrt af skömm, 
það hafi verið aflið sem rak nemendur 
áfram í að læra.

Kaffi hættulegt á meðgöngu
Á dögunum birtist grein í virtu vísindariti 

eftir Jack James, prófessor við sálfræði-
deild Háskólans í Reykjavík, þar sem hann 
kemst að þeirri niðurstöðu að neysla koff-
íns á meðgöngu sé hættuleg fóstrinu.

3 2 8 1 5 9 7 6 4

4 6 5 2 7 3 1 9 8

7 1 9 4 6 8 2 3 5

5 7 1 6 9 4 8 2 3

8 4 6 3 2 5 9 1 7

9 3 2 7 8 1 4 5 6

6 8 3 9 1 7 5 4 2

1 5 4 8 3 2 6 7 9

2 9 7 5 4 6 3 8 1

4 8 7 6 2 9 5 1 3

1 9 5 7 8 3 4 6 2

6 2 3 5 1 4 7 8 9

2 4 9 3 7 8 6 5 1

8 3 6 9 5 1 2 4 7

5 7 1 2 4 6 3 9 8

3 1 2 4 9 5 8 7 6

7 5 8 1 6 2 9 3 4

9 6 4 8 3 7 1 2 5

4 2 3 1 9 5 6 7 8

1 7 8 6 2 4 9 5 3

6 5 9 3 7 8 1 2 4

3 8 2 4 1 9 7 6 5

5 1 4 8 6 7 2 3 9

7 9 6 5 3 2 4 8 1

8 6 5 2 4 1 3 9 7

9 3 1 7 8 6 5 4 2

2 4 7 9 5 3 8 1 6

6 1 3 9 2 7 8 4 5

5 7 8 6 4 3 1 9 2

9 4 2 1 5 8 3 7 6

1 3 5 4 6 9 2 8 7

2 6 9 7 8 1 5 3 4

7 8 4 5 3 2 6 1 9

4 9 6 3 1 5 7 2 8

8 5 1 2 7 4 9 6 3

3 2 7 8 9 6 4 5 1

9 1 6 4 3 7 2 5 8

2 8 7 5 6 1 9 3 4

5 3 4 8 9 2 1 6 7

6 2 1 9 7 4 3 8 5

7 9 3 1 5 8 6 4 2

4 5 8 6 2 3 7 9 1

1 6 5 2 4 9 8 7 3

3 4 2 7 8 6 5 1 9

8 7 9 3 1 5 4 2 6

2 5 7 3 6 1 4 9 8

8 6 3 4 9 2 1 5 7

9 1 4 5 7 8 6 2 3

4 7 8 1 5 9 3 6 2

1 2 5 7 3 6 9 8 4

3 9 6 8 2 4 5 7 1

5 3 2 9 1 7 8 4 6

6 8 9 2 4 3 7 1 5

7 4 1 6 8 5 2 3 9

Stjörnuspáin þín… „Í 
dag mun hagstæð 

staða himin-
tunglanna gera þig 
gjörsamlega ómót-

stæðilegan!“

„Ekkert 
getur farið 
úrskeiðis!“

Foj! Ég hef 
núll pró-

sent trú á 
stjörnu-
speki-
drasli!

Ókei!  
Þú sannfærðir 

mig!

Sorrí! Þetta var 
Ljónið! Hrúturinn… 
„Í dag muntu 
nálgast einhvern 
sem stillir tönn-
unum og eistunum 
á þér í óhagstæða 
stöðu!“

Hvert þó í 
hoppandi! 

Þetta stemmir 
hundrað 
prósent!

Af hverju ekki? 
Við gætum kallað 

hann „Andra“! Hættu!
Hvað eruð 

þið að rífast 
um!

Palli vill í 
alvörunni 

skíra 
barnið okkar 

„Android“!

Það er eins gott að 
þetta barn sé bara til í 

rifrildinu!

Frír 

Frír 
sófi

sófi!

Af hverju eru gömul húsgögn svona 
vandræðaleg í dagsbirtu?

Frír sófi!
(en þú fékkst 

hann ekki hérna)
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LESTU DV FRÍTT Í MAÍ!
8. maí 2020  |  18. tbl.  |  111. árg  |  Verð 995 kr.

MYND/AÐSEND

Tími til að rækta tengslanetið

30

Elísabet Ronaldsdóttir 
bjó tímabundið í 
Kvennaathvarfinu. 
Hún lýsir áhrifum 
ofbeldis á líf sitt.
– sjá síðu 10

18

Hafnaði stórkrossinum

6

Guðmundur talinn hæfastur

Sagan mín er 
leyndarmál

Skráðu þig á dv.is og lestu  
DV frítt í maí án skuldbindinga*
Hægt er að velja um tvær leiðir:

1. Prent og vefútgáfa 

Frí áskrift út maí að prentútgáfu með vefaðgangi að 
blaðinu rafrænt. Verð fyrir mánaðaráskrift er 2.990 kr. 
að reynslutíma loknum. Engin binding. 

2. Vefútgáfa 

Frí vefáskrift út maí. Verð fyrir áskrift 1.590 kr.  

að reynslutíma loknum. Engin binding.

Kynningartilboð

*Gildir aðeins fyrir þá sem eru ekki þegar með áskrift að DV. Kynningartilboðið er frítt í maí en gildir til 31.05.2020 
  fyrir nýja áskrifendur. Ef kynningartilboði er ekki sagt upp fyrir 31.05.2020 tekur við áskrift sem endurnýjast í mánuð 
  í senn. Uppsögn á áskrift skal senda á áskrift@dv.is fyrir 20. hvers mánaðar.

DV ER KOMIÐ ÚT

Náðu þér í eintak á næsta sölustað eða komdu í áskrift  
á dv.is og fáðu blaðið sent heim í hverri viku.

28. ágúst 2020  |  34. tbl.  |  111. árg  |  Verð 995 kr.

Læknirinn með 
stóra hjartað 

Arnar Hauksson kvensjúkdómalæknir þykir ná til skjólstæðinga sinna 

á einstakan hátt. Hann segir að ef kvensjúkdómalæknir er ekki sjálfur 

opinn væri hann kannski betri sem bifvélavirki. – sjá síðu 10

6

Alvarlegar ásakanir á Skjóli Undarlegustu sakamál Íslands

20



bónus.is  Verð gildir til og með 30. ágúst eða meðan birgðir endast. Birt með fyrirvara um prentvillur. Opnunartími í Bónus:  Mánudaga-Fimmtudaga; 11:00-18:30 • Föstudaga; 10:00-19:00 • Laugardaga; 10:00-18:00 • Sunnudaga; 11:00-18:00
Bónus Smáratorgi og Skeifunni:  Mánudaga-Laugardaga; 10:00-19:00 • Sunnudaga; 11:00-18:00

það munar um minna

kr./300 g698
Bónus Mexíkóskt Ostasalsa

300 g

Bónus Réttur - Plokkfiskur
1 kg - verð áður 1.198 kr.

kr./1 kg998

Réttur mánaðarins

Euro Shopper Kjúklingabringur
frosin - verð áður 1.398 kr.

kr./900 g1.298

VEGNA LÆGRI TOLLKVÓTA
VERÐLÆKKUN 

Rose Úrbeinuð Kjúklingalæri 
frosin - dönsk - 700 g

kr./700 g1.198

L'Or álkaffihylki
10 stk. - allar tegundir

kr./10 stk.498

Í BÓNUS
NÝTT

Virkar í 
Nespresso vélar 

MS Brauðostur 
verð áður 1775 kr./kg

kr./kg1.275

-500 kr./kg
VERÐLÆKKUN

Teljós
12 stk. brunatími 10 klst.

Teljós
24 stk. brunatími 8 klst.

kr./12 stk.359kr./24 stk.298

BRUNATÍMI 
8 KLST.

24 STK
BRUNATÍMI 

10 KLST.

12 STK

Myllu Lífskornabrauð
3 tegundir - 450 g - verð áður 439 kr. 

kr./450 g359

Staropramen Léttöl
í gleri 330 ml - 0,0% alkahól

kr./330 ml129

0,0%
Alkahól

kr./dósin98
Euro Shopper Nýrnabaunir 400 g

Euro Shopper Kjúklingabaunir 400 g
Euro Shopper Maísbaunir 300 g

NÚNA ER TÍMI FYRIR TELJÓS

Teygur Hafradrykkur
2 tegundir

Teygur Möndludrykkur
2 tegundir

kr./250 ml198
TILBÚIÐ - AÐEINS AÐ HITA

NÝTT

SKÁLIN OKKAR ER ÚR 
ENDURUNNU PLASTI.
HÚN ER AÐ SJÁLFSÖGÐU 
ENDURVINNANLEG ÁFRAM.

Ég  var 
einu  sinni
gosflaska

OFN

~20 mín.

180°C

ÖRBYLGJA

~3 mín.

POTTUR

~4 mín.
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MÉR FUNDUST ÞETTA 
VERA SVO FÍNAR 

ÚTGÁFUR AF LÖGUNUM AÐ ÞAÐ 
VÆRI EKKI FORSVARANLEGT AÐ 
ÞÆR YRÐU PRÍVATLEYNDAR-
MÁL DALAMANNA.

TÓNLIST

Verk eftir Halldór Smárason
  

Flytjendur: Strokkvartettinn Siggi
Norðurljós í Hörpu
Fimmtudaginn 20. ágúst

Kántrísöngvari bjó einu sinni til lag 
um pabba sinn, sem var tónskáld og 
samdi ómstríða tónlist. Textinn var 
einhvern veginn svona: „Pabbi var 
tónskáld. Nútímatónlist var stíllinn 
hans. Tónlistin hans kom þér til að 
hugsa. En aldrei að brosa.“

Líklega má segja eitthvað svipað 
um tónlist Halldórs Smárasonar, 
sem var flutt á tónleikum í Norður-
ljósum í Hörpu fimmtudagskvöldið 
20. ágúst. Hún var athyglisverð, en 
býsna strembin. Ég hef þó heyrt 
f leiri hliðar á Halldóri. Barn sem 
hann ætti myndi hugsanlega semja 
lag sem hljómaði svona: „Tónlistin 
hans pabba kom þér til að hugsa, en 
aldrei að brosa, nema þegar hann 
spilaði djass.“ Halldór er nefnilega 
ágætur djassari og hann hefur líka 
útsett ýmislegt léttmeti sem fær 
mann svo sannarlega til að brosa.

Lifandi flutningur og 9.1 hljóðkerfi
Aftur að broslausu tónlistinni. Þetta 
voru útgáfutónleikar. Um þessar 
mundir kemur út geisladiskur með 
tónlist Halldórs sem heitir Stara, 
en eitt verkið ber þetta nafn. Strok-
kvartettinn Siggi f lutti tónlistina 
að hluta, en um það bil helmingur 

hennar var einfaldlega spilaður í 
hátölurum salarins, og ljósin slökkt 
á meðan. Hátalarnir voru allt í kring 
og hljómurinn dýrmætur. Hvert 
einasta blæbrigði heyrðist skýrt; 
unaður var á að hlýða.

Tónlist Halldórs var vissulega 
ómstríð og krafðist einbeitingar, en 

hún var ekki leiðinleg. Hljómarnir 
voru annarlegir og laglínurnar mjög 
afstrakt, en inn á milli voru mark-
vissar endurtekningar. Ákveðnar 
hendingar voru leiknar aftur og 
aftur, og það gaf óreiðunni form. 
Hún öðlaðist viðspyrnu og fyrir 
bragðið varð hún skiljanlegri.

Blaktandi fáni
Tónlistin var skemmtilega mynd-
ræn. Í verkinu BLAKTA, sem byggir 
á hugmyndinni um blaktandi fána, 
var tónmálið til dæmis kyrrlátt 
og dálítið sveimkennt, en samt lá 
ákveðin hrynjandi til grundvallar. 
Vindurinn blés missterkt, og gott ef 
vindáttin breyttist ekki. Það endur-
speglaðist í óvæntum breytingum í 
tónmálinu, nýjum hljómum, nýrri 
áferð.

Annað dæmi um áhrifaríkt mynd-
mál var Skúlptúr I. Þar átti gítarleik-
ari (Gunnlaugur Björnsson) að skapa 
hljómrænan ísskúlptúr, en rafrænn 
hluti tónsmíðarinnar var bara 
ákveðið langur. Gítarleikarinn varð 
að ljúka verki sínu áður en slökkt 
var á rafundirspilinu. Yfirbragðið 

var kuldalegt og fjarrænt, með 
skrýtnum, fallandi laglínum sem 
voru áleitnar í einfaldleika sínum.

Krónískar nefstíflur
Þriðja dæmið var Stop Breathing. 
Hugmyndin byggðist á hljóðunum 
sem krónískar nefstíf lur valda. 
Væntanlega var þarna asmablístur 
líka. Þetta er hvimleitt vanda-
mál, en engu að síður var tónlistin 
hástemmd og full af skáldlegri 
andagift. Blístrið varð til úr ómandi 
strengjum hátt í tónstiganum, og 
kannski einhverri elektróník líka. 
Það var að minnsta kosti afar fallegt.

Eins og áður sagði sá Strengja-
kvartettinn Siggi um lifandi hluta 
tónleikanna. Leikur hans var mark-
viss og einbeittur, nákvæmur og vel 
ígrundaður. Heildarútkoman fékk 
mann ekki beinlínis til að brosa, en 
hún var ávallt áhugaverð, og greini-
legt að tónskáldinu lá mikið á hjarta. 
Í nútímatónlistinni er það ekki sjálf-
gefið. Jónas Sen

NIÐURSTAÐA: Áhugaverð tónlist sem 
var vel flutt.

Til umhugsunar… en ekkert bros

Latínball í Búðardal er ný 
tónplata og geisladiskur 
frá Tómasi R. Einarssyni 
og inniheldur fimmtán 
lög sem voru hljóðrituð 
á tónleikum níu manna 

hljómsveitar hans í Félagsheimilinu 
í Búðardal árið 2014.

„Forsagan er sú að fyrir sex árum 
var í undirbúningi heimildarmynd 
um músík mína. Þá kom upp sú hug-
mynd að það gæti verið gaman að 
halda tónleika vestur í Dölum þar 
sem ég ólst upp og bjóða sýslungum 
mínum á ball,“ segir Tómas. „Ég 
smalaði saman níu manna hljóm-
sveit, úrvals músíköntum sem 
höfðu lengi spilað með mér. Við 
völdum félagsheimilið í Búðardal 
til f lutnings og heill her af tækni-
mönnum mætti svo á svæðið. Við 
spiluðum þarna 11. júní 2014. Húsið 
var stappað af heimafólki og þegar 
á leið stigu margir tónleikagestir út 
á dansgólfið. Hluti af þessum upp-
tökum var síðan notaður í heim-
ildarmyndina.“

Ekki prívatleyndarmál
Tómas sagðist hafa vitað að tónleik-
arnir hefðu tekist vel en var lengi 
vel upptekinn í öðrum verkefnum. 
„Fyrir tveimur árum fór ég svo að 
hlusta vel á upptökurnar. Þá fann 
ég betur en áður kraftinn í bandinu 
og hreinlega eldmóð í fjörugustu 
númerunum. Mér fundust þetta 
vera svo fínar útgáfur af lögunum að 
það væri ekki forsvaranlegt að þær 
yrðu prívatleyndarmál Dalamanna. 
Ég fékk gott fólk í lið með mér. Jón 
Karl Helgason, sem stýrði tökum á 
heimildarmyndinni Latínbóndinn, 
klippti þrettán vídeó og svo fórum 
við Kjartan Kjartansson, sem stýrði 
hljóðupptökunum, í saumana á allri 
músíkinni og við völdum fimmtán 
lög á þennan disk sem heitir vitan-
lega Latínball í Búðardal. Þetta eru 
mín vinsælustu lög, sem ég hef verið 
að spila meira og minna í 20 ár.“

Kraftur og eldmóður og ekkert prívatmál
Latínball í Búðardal er tónplata og geisladiskur frá Tómasi R. Einarssyni. Lögin voru hljóðrituð á tón-
leikum í Búðardal árið 2014. Útgáfutónleikar verða í Hörpu með sömu flytjendum og voru í Búðardal.
Kolbrún  
Bergþórsdóttir
kolbrunb@frettabladid.is

Þetta eru mín 
vinsælustu lög, 
sem ég hef verið 
að spila meira 
og minna í 20 
ár, segir Tómas. 
FRÉTTABLAÐIÐ/
SIGTRYGGUR ARI

Tónlistin var skemmtilega myndræn, segir Jónas Sen, tónlistargagnrýnandi 
Fréttablaðsins, um verk Halldórs Smárasonar. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Útgáfutónleikar í Hörpu
Útgáfutónleikar verða í Norður-
ljósasal Hörpu laugardaginn 29. 
ágúst kl. 21.00 Flytjendur eru þeir 
sömu og voru í Búðardal. Auk bassa-
leikarans Tómasar eru það Davíð 
Þór Jónsson, píanó, Kjartan Hákon-
arson, trompet, Matthías MD Hem-
stock, trommur, Ómar Guðjónsson, 
gítar, Óskar Guðjónsson, tenórsaxó-
fónn, Samúel Jón Samúelsson, bás-
úna og slagverk, Sigríður Thorlacius, 
söngur og Sigtryggur Baldursson, 
kóngatrommur og söngur.

Töfrablettur bernskunnar
Ballið í Búðardal vakti gamlar 
æskuminningar Tómasar. „Það var 
mögnuð stund fyrir mig að standa 
uppi á sviði í Búðardal og sjá fólk 
stíga dans þar fyrir framan. Þegar 
ég var strákur fyrir vestan þá voru 
það helstu hátíðarstundirnar 
þegar maður fékk að fara með for-
eldrunum á ýmsar samkomur og 
böll og sumarhátíðir Framsóknar-
flokksins og fá að heyra þar í fínum 
hljómsveitum. 

Ég stóð þarna lágvaxinn á dans-

gólfinu og mændi upp til þeirra, 
eins og ég væri að horfa upp í sjálf-
an guðdóminn. Músíkantarnir á 
sviðinu voru ekki bara á einhverju 
sviði, þeir voru á æðra tilverusviði. 
Og á latínballinu í Búðardal var ég 
sjálfur kominn á þennan töfrablett 
bernskunnar.

Þegar ég síðan spilaði þessa tón-
leika i Búðardal var ég búinn að 
spila úti um allt og í mörgum lönd-
um í 35 ár en töfrabletturinn var að 
vera uppi á sviði vestur í Dölum og 
sjá fólk dansa.“
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BIG BLUE BAG
SPARAÐU

AF ÖLLUM VÖRUM SEM ÞÚ  
GETUR KOMIÐ OFAN Í POKANN!

Gildir með öðrum tilboðum

www.rumfatalagerinn.is

Gildir 
föstudag
til sunnudags

KOMDU
OG GERÐU

FRÁBÆR
KAUP!



Föstudagur

ÚTVARP
FM 88,5 XA-Radíó
FM 89,5 Retro
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1
FM 95,7 FM957

FM 96,3 FM Suðurland
FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga
FM 100,5 K100 

FM 102,9 Lindin

DAGSKRÁ

STÖÐ 2

STÖÐ 2 FJÖLSKYLDA

STÖÐ 2 BÍÓ

GOLFSTÖÐIN

SJÓNVARP SÍMANS

STÖÐ 2 SPORT

08.00 Heimsókn   
08.15 Grey’s Anatomy   
09.05 Bold and the Beautiful   
09.25 Gilmore Girls   
10.05 Í eldhúsi Evu   
10.40 Út um víðan völl   
11.10 Jamie’s Quick and Easy 

Food   
11.40 Dýraspítalinn   
12.10 Splitting Up Together   
12.35 Nágrannar   
12.55 Ghetto betur   
13.35 Breakthrough  
15.25 Crazy Rich Asians  
17.35 Bold and the Beautiful   
18.00 Nágrannar   
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2   
18.50 Sportpakkinn   
18.55 Ísland í dag   
19.10 Tala saman   
19.35 Britain’s Got Talent 14        

Skemmtiþáttur fyrir alla 
fjölskylduna. Dómarar í 
keppninni eru þeir sömu 
og síðast, þau Simon 
Cowell, grínsnillingurinn 
David Walliams, leikkonan 
Amanda Holden og 
söngkonan Alesha 
Dixon en kynnar eru 
skemmtikraftarnir Ant og 
Dec.

20.40 Batman: Hush   Hörku-
spennandi teiknuð mynd 
um Batman en í þetta sinn 
lendir hann í æsispennandi 
og hættulegum eltingarleik 
við óvininn Hush.

22.00 Ready or Not  
23.35 Jurassic World: Fallen 

Kingdom  
01.35 Share  
03.00 Atonement  

08.00 Dóra könnuður   
08.20 Mörgæsirnar frá 

Madagaskar   
08.45 Mæja býfluga   
08.55 Áfram Diego, áfram!   
09.20 Svampur Sveinsson   
09.45 Stóri og Litli   
09.55 Strumparnir   
10.20 Skoppa og Skrítla á 

póstkorti um Ísland   
10.30 Ævintýraferðin   
10.40 Billi Blikk   
10.55 Dóra könnuður   
11.15 Mörgæsirnar frá 

Madagaskar   
11.40 Mæja býfluga   
11.50 Áfram Diego, áfram!   
12.15 Svampur Sveinsson   
18.30 Maya The Bee Movie  
20.00 Friends   
20.20 Friends   
20.45 The Middle   
21.00 The Hundred   
21.45 Major Crimes   
22.25 Schitt’s Creek   
22.50 American Dad   
23.10 Bob’s Burgers   
23.35 Friends   
23.55 Friends   
00.20 The Middle   

10.10 The Circle  
11.55 Fantastic Beasts: The 

Crimes of Grindelwald  
14.05 Aliens Ate My Homework  
15.30 The Circle  
17.20 Aliens Ate My Homework  
18.45 Fantastic Beasts: The 

Crimes of Grindelwald  
21.00 Harry Potter and the 

Half-Blood Prince  
23.25 Delirium  
01.00 Harry Potter and the 

Half-Blood Prince  

08.00 European Tour 2020   
11.00 European Tour 2020   
13.00 Champions Tour Highlights 

2020
14.00 European Tour 2020   
17.00 LPGA Tour 2020   
19.00 PGA Tour 2020   
23.00 European Tour 2020   

06.00  Síminn + Spotify
12.30  Dr. Phil   
13.15  The Late Late Show    
14.00  The Cool Kids   
14.25  Gordon Ramsay’s 24 Hours 

to Hell and Back   
15.20  90210   
16.30  Family Guy   
16.50  The King of Queens   
17.10  Everybody Loves Raymond   
17.35  Dr. Phil   
18.20  The Late Late Show    
19.05  Fam   
19.30  Broke   
20.00  Ást   
20.25  Pabbi skoðar heiminn   
21.00  Nancy Drew   
21.50  Charmed   
22.35  Love Island   
23.30  Star   
00.15  Hawaii Five-0   
01.00  Blue Bloods   
01.45  The Act   
02.35  City on a Hill   
03.25  Síminn + Spotify

08.50 Pepsi Max Mörkin  
09.50 FH - Dunajska Streda
11.30 Rosenborg - Breiðablik
13.10 Olimpija Ljubljana - 

Víkingur
14.50 Fylkir - Fjölnir  
16.30 Pepsi Max Stúkan  
17.50 Leiknir R. - Keflavík  
19.55 Pepsi Max Mörkin  
20.55 Ítalska úrvalsdeildin - 

uppgjörsþáttur 2019/2020  
21.40 Þór/KA - Valur  
23.20 NFL Hard Knocks: Los 

Angeles

RÚV RÁS EITT
06.45 Morgunbæn og orð 

dagsins  
06.50 Morgunvaktin  
07.00 Fréttir
07.30 Fréttayfirlit
08.00 Morgunfréttir
08.30 Fréttayfirlit
09.00 Fréttir
09.05 Í ljósi sögunnar  
09.45 Morgunleikfimi  
10.00 Fréttir
10.03 Veðurfregnir
10.13 Óskastundin  
11.00 Fréttir
11.03 Mannlegi þátturinn  
12.00 Fréttir
12.02 Hádegisútvarp
12.20 Hádegisfréttir
12.40 Veðurfregnir
12.50 Dánarfregnir
12.55 Samfélagið  
14.00 Fréttir
14.03 Heimskviður  
15.00 Fréttir
15.03 Sögur af landi  
Úrval úr þáttum tímabilsins. 
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Glans
17.00 Fréttir
17.03 Þegar klukkan slær 

miðnætti  
18.00 Spegillinn
18.30 Brot úr Morgunvaktinni  
18.50 Veðurfregnir
18.53 Dánarfregnir
19.00 Flugur  
Pointer systur.
19.45 Lofthelgin  
20.35 Mannlegi þátturinn  
21.30 Kvöldsagan: Sjálfstætt 

fólk  
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.10 Samfélagið  
23.05 Glans
00.00 Fréttir
00.05 Næturútvarp Rásar 1

HRINGBRAUT

RÚV SJÓNVARP
13.00 Spaugstofan 2004-2005   
13.25 Sagan bak við smellinn – 

Praise You   
13.55 Bækur og staðir  
14.05 Gettu betur 2011   
15.05 Í blíðu og stríðu   
15.35 Kastljós   
Umsjónarmenn eru Einar 

Þorsteinsson og Jóhanna 
Vigdís Hjaltadóttir. e.

15.50 Menningin   
16.00 Venjulegt brjálæði – Hvað 

kostar hégóminn?   
16.45 Sögur frá landi   
17.15 Ólympíukvöld   
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Fótboltastrákurinn Jamie   
18.29 Bitið, brennt og stungið   
18.44 Erlen og Lúkas  
18.50 Landakort   
19.00 Fréttir  
19.25 Íþróttir
19.30 Veður
19.35 Íslenskt grínsumar: Tvíhöfði   
19.55 Íslenskt grínsumar: Ligeglad   
20.25 Íslenskt grínsumar: Ligeglad   
20.55 Barn í vændum   Fimm pör 

frá Atlanta undirbúa sig 
undir að verða foreldrar. 
Foreldrahlutverkið er ekki 
eins og þau sáu fyrir sér og 
ýmsar áskoranir koma þeim 
á óvart. Myndin byggir á 
samnefndri metsölubók. 
Meðal leikara eru Cameron 
Diaz, Jennifer Lopez, 
Elizabet Banks, Anna 
Kendrick, Brooklyn Decker, 
Chris Rock og Dennis Quaid.

22.45 Vera   Bresk sakamálamynd 
byggð á sögu eftir Ann 
Cleeves um Veru Stanhope 
rannsóknarlögreglukonu 
á Norðymbralandi. Með 
aðalhlutverk fara Brenda 
Blethyn og David Leon. 
Atriði í myndinni eru ekki 
við hæfi ungra barna.

00.15 Trúður   
00.40 Dagskrárlok

20.00 Bærinn minn  Bærinn minn 
segir frá sjarma og sérstöðu 
bæjarfélaganna hringinn í 
kringum Ísland.

20.30 Fasteignir og heimili 
 Upplýsandi og fróðlegur 
þáttur um allt sem 
viðkemur fasteignum og 
góðum húsráðum.

21.00 21 - Úrval á föstudegi 
 Samantekt úr bestu og 
áhugaverðustu viðtölunum 
úr Tuttuguogeinum í liðinni 
viku.

21.30 Saga og samfélag  Saga 
og samfélag er þáttur 
þar sem málefni líðandi 
stundar verða rædd 
í sögulegu samhengi 
og vikið að nýjustu 
rannsóknum fræðimanna á 
margvíslegum sviðum.Lykillinn

margborgar
sig á Kvikk
stöðvunum*
Þú nálgast lykilinn
í verslunum Kvikk
eða á Orkan.is

Pylsupartí
Pylsa + ½ lítri af gosi að
eigin vali frá Ölgerðinni
499 kr.

Red Bull
Orkudrykkir
199 kr.

Frítt á könnunni
Ókeypis kaffi og kakó

Sbarro tilboð á
Vesturlandsvegi
Sneið + drykkur
690 kr.

OPIÐ
24/7
Kvikk: Dalvegi, Suðurfelli,
Vesturlandsvegi og Fitjum
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SÍMAR AUGLÝSINGADEILDIR – AUGLÝSINGASTJÓRI: Gústaf Bjarnason gustaf@frettabladid.is  ALMENNAR AUGLÝSINGAR: SÍMI 550 5050: 
Hjördís Zoëga hjordis@frettabladid.is, Hlynur Þór Steingrímsson, hlynur@frettabladid.is , Sigfús Örn Einarsson sigfus@frettabladid.is, Örn Geirsson orn.geirsson@frettabladid.is  
 FÓLK/SÉRBLÖÐ SÍMI 550 5077: Atli Bergmann atli@frettabladid.is, Arnar Magnússon arnarm@frettabladid.is, Jóhann Waage johannwaage@frettabladid.is, Jón Ívar 
Vilhelmsson jonivar@frettabladid.is, FÓLK OG SÉRBLÖÐ EFNI: Elín Albertsdóttir elin@frettabladid.is  RAÐAUGLÝSINGAR /FASTEIGNIR SÍMI 550 5056: Hrannar Helgason 
hrannar@frettabladid.is, Viðar Ingi Pétursson vip@frettabladid.is  ÞJÓNUSTUAUGLÝSINGAR SÍMI 550-5055: Guðrún Inga Grétarsdóttir gudruninga@frettabladid.is

landsmanna 30 ára og 
eldri horfa reglulega á 
Hringbraut í hverri viku*

landsmanna 50 ára og 
eldri horfa reglulega á 
Hringbraut í hverri viku*

*MMR. 15-22 nóv 2019

Við miðlum 
af reynslu!

FRÉTTAUMRÆÐA,  
MENNING, HEILSA, 
NÁTTÚRA OG 
LÍFSREYNSLA 

ÞÚ ERT AÐ HORFA Á 
HRINGBRAUT

Kristín Maríella Frið-
jón s dót t i r  r ek u r 
bloggsíðuna Respect-
ful mom og sam-
nefnda Instagram-
síðu. Þar fjallar hún 

um RIE, eða Respectful-parenting 
uppeldi, við miklar vinsældir. Í dag 
er hún með um 40.000 fylgjendur á 
Instagram. RIE, eða virðingarríkt 
tengslauppeldi, er uppeldisnálgun 
sem byggir á virðingu og trausti. 
Kristín kynntist RIE-nálguninni 
fyrst fyrir um sex árum og hefur 
síðan þá haldið fjölda fyrirlestra 
og námskeið um uppeldi um allan 
heim og gaf nýlega út net-nám-
skeiðið „Welcoming the Waves 
of Emotions“ sem byggt er á vin-
sælasta fyrirlestrinum hennar, „Að 
setja mörk“.

„Að framleiða svona metnaðar-
full netnámskeið var heilmikið 
verkefni og ég var heppin að mað-
urinn minn, Orri Helgason, lék 
stórt hlutverk í framleiðslunni. Við 
ákváðum að gefa ekkert eftir og 
settum okkur það markmið að búa 
til eins vandað námskeið og mögu-
legt var. Við fengum snillingana hjá 
framleiðslufyrirtækinu Tjarnargöt-
unni í lið með okkur og erum alveg 
himinlifandi með útkomuna,“ segir 
Kristín.

Breyttar aðstæður
Þegar ástandið vegna COVID-19 
skall á í byrjun árs fóru Kristín og 
Orri strax að hugsa hvernig best 
væri að bregðast við breyttum 
aðstæðum.

„Þar sem mín helsta vinna síðustu 
ár hefur verið að halda námskeið 
og fyrirlestra fyrir fullum sal af for-
eldrum þá var það strax eitthvað 
sem við þurftum að endurhugsa. 
Þess vegna fórum við svona fljótt af 
stað með að bjóða upp á námskeið í 
gegnum netið.“

Opnað var fyrir forsölu á nám-
skeiðið fyrr í sumar og mörg hundr-
uð foreldrar um allan heim skráðu 
sig á undir 24 tímum.

„Nú stendur yfir skráning á nám-
skeiðið og er foreldrum á Íslandi 
boðið að skrá sig með sérstökum 
afsláttarkóða. Námskeiðið tekur 
fólk á eigin hraða, þannig að það er 
hægt að horfa á efnið algjörlega á 
sínum tíma. Námskeiðið er á ensku 
með enskum texta en íslenskur 
texti er væntanlegur fyrir lok árs. 
Maður hefur aðgang að námskeið-
inu ævilangt og getur þess vegna 
komið að því aftur og aftur,“ segir 
hún.

Skapa heilbrigðan ramma
Á námskeiðinu læra foreldrar að 
setja skýr mörk með skilningi og 
samkennd. Börn dafna og njóta sín 
nefnilega best þegar þau búa við 
heilbrigðan ramma, að sögn Krist-
ínar.

„Þegar við erum óhrædd við að 
stíga inn í hlut verk „ör uggs leiðtoga“ 
barn anna okk ar upp lifa þau mik il-
væga ör ygg is til finn ingu og byrja 
að geta slakað á inni í ramm an um. 
Þegar ramm inn er til staðar fest ast 
börn síður í því að prófa regl urn ar 
og kanna mörk in, en langoft ast er 
óæski leg hegðun ein fald lega ákall 

á skýr ari mörk og sterk ari teng ingu. 
En það skipt ir gríðarlega miklu máli 
hvernig við setj um mörk in, því refs-
ing um og skömm um fylg ir alltaf 
tengsl arof sem dríf ur ein fald lega 
óæski lega hegðun. Það er þannig 
sem al geng ur víta hring ur mynd-
ast,“ segir Kristín.

Einn algengasti misskilningur 
sem Kristín finnur fyrir í kringum 
fræðsluna er það hugarfar að það 
þurfi að refsa og skamma börn svo 
þau læri af mistökunum sínum.

„Ég er svo oft spurð að því hvort 
það að mæta börnum með skilningi, 
samkennd og þolinmæði þýði þá að 
börn fái að leika lausum hala og séu 
ekki sett mörk. Stutta svarið við 
þeirri spurningu er einfaldlega, nei, 
alls ekki. Með þessari nálgun er lögð 
mikil áhersla á að setja skýr mörk 

en mörkin eru sett á sama tíma 
og allar tilfinningar eru leyfðar. 
Og í því liggur einmitt ein stærsta 
hugarfarsbreytingin sem ég fjalla 
svo mikið um: það að leyfa allar til-
finningar þýðir ekki að við leyfum 
alla hegðun,“ segir hún.

Byrjar og endar á okkur sjálfum
Hvað er það áhugaverðasta sem þú 
hefur lært í þessum málum?

„Fyr ir mér byrj ar þetta og end-
ar allt hjá okk ur sjálf um. Hver við 
erum sem fyr ir mynd ir barn anna 
okk ar skipt ir ein fald lega öllu máli 
og mér finnst við ætt um öll að eyða 
miklu meiri tíma í að ala okk ur sjálf 
upp held ur en að ala börn in okk ar 
upp. Til þess að geta mætt krefj andi 
hegðun barn anna okk ar með yf ir-
veg un og ör yggi þá þurf um við að 
vinna stöðugt í okk ur sjálf um sem 
byrj ar á því að vera í tengsl um við 
okk ar eig in til finn ing ar og skoða 
ósjálfráðu viðbrögðin okk ar,“ segir 
Kristín.

Hægt er að nálgast allar helstu 
upplýsingar og skrá sig á nám-
skeiðið á respectfulmom.com. Út 
morgundaginn er hægt að kaupa 
námskeiðið með 50% afslætti, sé 
kóðinn „islandsgjof“ notaður.
steingerdur@frettabladid.is

Uppeldisnálgun sem  
byggir á virðingu 

Kristín Maríella hefur á síðustu árum vakið mikla  athygli fyrir 
umfjöllun sína um RIE-uppeldisnálgunina, eða virðingarríkt 

tengslauppeldi. Kristín ákvað að bregðast við breyttum aðstæðum 
í ljósi heimsfaraldurs COVID-19 og býður nú námskeið sín á netinu.

Kristín Maríella og fjölskylda hennar eru alla jafna búsett á Balí en eru nú 
stödd á landinu á meðan heimsfaraldurinn ríður yfir.  MYND/AÐSEND

TIL ÞESS AÐ GETA 
MÆTT KREFJ ANDI 

HEGÐUN BARN ANNA OKK AR 
MEÐ YF IR VEG UN OG ÖR YGGI ÞÁ 
ÞURF UM VIÐ AÐ VINNA STÖÐ-
UGT Í OKK UR SJÁLF UM
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ILVA Korputorgi, s: 522 4500 www.ILVA.is  
mánudaga - sunnudaga 12-18

FACEBOOK.COM/ILVAISLAND

INSTAGRAM .COM/ILVAISLAND

FAME BEKKUR Mustard gult velúr. 
Svartir fætur. Einnig til grár. 79.900 kr. Nú 63.900 kr.

HYPE BARSTÓLL Svartur. 
Einnig til brúnn. 36.900 kr. Nú 28.900 kr.

TOKE BORÐSTOFUBORÐ Vaxborin eik. 3 plankar.  Svartir fætur. 220x95 cm. 114.900 kr. Nú 91.900 kr.
CHARLTON BORSTOFUSTÓLL Grátt áklæði, svartir fætur.  19.900 kr. Nú 13.900 kr.

ZAMORA SKENKUR Svartur  málmur og gler. L 167 x D37 x H80 cm. 129.900 kr. Nú 89.900 kr. ARIANA BORÐSTOFUSTÓLL 
Grár eða grænn, svartir fætur.  
14.900 kr. Nú 11.900 kr.

SPAraðu 3.000
Nú11.900 SPAraðu 14.950

Nú14.950

SPAraðu 8.000
Nú28.900

SPAraðu 50.000
Nú199.900

NORDIC SM11 BORÐSTOFUBORÐ 
Melamín borðplata. Svartir viðarfætur. L 183/275 x B 100 cm. 
249.900 kr. NÚ 199.900 kr. 

PRATO BORÐSTOFUSTÓLL 
Svart textílleður, krómfætur. 
Áður 29.900 kr. NÚ 14.950 kr. 

25% AF NORDIC MATARSTELLI

20-50%
Sparadu-

af borðstofu-
húsgögnum
20. ágúst - 7. september

20-25%
Sparadu-

af borðbúnaði



RITSTJÓRN
ritstjorn@frettabladid.is

AUGLÝSINGADEILD 
auglysingar@frettabladid.is

PRENTUN
Torg ehf.

DREIFING Póstdreifing ehf.  
dreifing@postdreifing.is 550 5000

Árna 
Helgasonar

BAKÞANKAR

Maður þarf ekki að vera 
mjög næmur á stemning-
una í samfélaginu til að 

finna að það er þungt yfir núna. 
Fram undan er erfiður vetur þar 
sem margir munu ekki geta veitt 
sér það sem þeir eru vanir, mögu-
leikar okkar til að ferðast eru tak-
markaðir, það er atvinnuleysi og 
það eru erfiðleikar víða.

En þegar horft er á stóru mynd-
ina er líka tilefni til bjartsýni. Mig 
langar að nefna fimm atriði.
1. Ríkissjóður stendur vel og getur 

hlaupið undir bagga á erfiðum 
tímum.

2. Í öllum samanburði höfum við 
sloppið vel í gegnum þennan 
faraldur, hvort sem horft er 
til fjölda tilfella, innlagna eða 
dauðsfalla. Þegar sagan verður 
skrifuð síðar meir verður það 
stærsta málið.

3. Önnur bylgja veirunnar er mun 
vægari en sú fyrsta. Í gær var til 
dæmis enginn á spítala vegna 
veirunnar. Það ætti því að vera 
tilefni til að rýmka reglur á 
landamærum mjög fljótlega, sem 
gæti létt undir með fyrirtækjum 
og ferðaþjónustu.

4. Yfirlæknir á Landspítalanum 
segir að þróun bóluefnis líti 
vel út og það gæti verið tilbúið 
um áramótin. Ég þekki nokkra 
lækna og þegar þeir segja að 
eitthvað líti vel út, þá er það ekki 
eins og þegar Einar, frændi kunn-
ingja manns, hringir og segist 
vera með viðskiptatækifæri sem 
líti vel út. Það er virkilega til 
marks um að útlitið sé gott.

5. Þegar landamæri opnast að fullu 
á ný bendir allt til þess að Ísland, 
með sinni náttúrufegurð og 
kyrrð, verði jafnvel enn eftir-
sóknarverðari áfangastaður en 
fyrr enda hafa margir verið inni-
lokaðir mánuðum saman.

Þótt það sé þungskýjað til skamms 
tíma þá er margt bjart í kortunum.

Bjart bak við 
dökk ský

FAXAFENI 5
Reykjavík
588 8477

DALSBRAUT 1
Akureyri
588 1100

SKEIÐI 1
Ísafirði
456 4566

AFGREIÐSLUTÍMI
Mán.–fös. 11–18  |  Lau. 11–16
www.betrabak.is

SERTA VIVANT SPLENDID ROYAL
FIMM STJÖRNU STILLANLEGT RÚM MEÐ HÖFÐAGAFLI

Stillanlegt SERTA VIVANT SPLENDID ROYAL er vandað heilsurúm í fimm stjörnu hótel-rúmalínunni frá Serta.  
Rúmunum fylgir metsölubókin „Þess vegna sofum við“ í nýrri íslenskri þýðingu en höfundurinn,  

dr. Matthew Walker, er væntanlegur til Íslands í haust sem aðalfyrirlesari ráðstefnu um mikilvægi svefns.  
BETRA BAK mun draga út 10 kaupendur VIVANT SPLENDID ROYAL rúma sem munu fá aðgangskort að ráðstefnunni.

SERTA ER OPINBER SAMSTARFSAÐILI  
HILTON WORLDWIDE HÓTELKEÐJUNNAR

Bókin Þess vegna sofum 
við, eftir dr. Matthew 
Walker fylgir kaupum 
á Serta Vivant Splendid 
Royal stillanlegum rúmum. 
Bókin hefur slegið í gegn 
um heim allan. Bókin 
opnar augu almennings 
fyrir mikilvægi svefns 
í tengslum við heilsu, 
vellíðan og árangur. 

Verðmæti: 3.490 kr. 

Matthew Walker er prófessor við Harvard háskóla og 
sérfræðingur í svefni, sálfræði og taugalífeðlisfræði. 
Hann er virtur vísindamaður á þessu sviði og hefur 
birt fjölmargar ritrýndar vísindagreinar.

Hann er aðalfyrirlesari ráðstefnu sem haldin verður 
í Eldborgarsal Hörpu 19. október nk. þar sem 
farið verður ítarlega yfir mikilvægi svefns fyrir 
einstaklinginn, fyrirtæki og samfélagið í heild.

Dregið verður úr nöfnum þeirra sem kaupa Vivant Splendid Royal 
rúm og munu 10 heppnir kaupendur fá aðgangskort á ráðstefnuna.

Verðmæti: 29.900 kr. 

VIVANT SPLENDID ROYAL heilsurúmið 
er virkilega vandað rúm sniðið að 
þínum þörfum. Botninn er fjaðrandi 
(box-spring) samsettur úr 20 cm háum 
gormum sem gefa rúminu enn meiri 
þægindi og laga það fullkomlega að þér. 

Þráðlaus fjarstýring kemur þér í þá stöðu sem 
best hentar þér.

Virkilega góður stuðningur er við bak en 
mýkra gormakerfi á axla- og mjaðmasvæði 
gerir svefnstellingu þína eins náttúrulega og 
mögulegt er. Hægt er að velja um tvo stífleika á 
dýnunni, millistífa og stífa (medium og firm), 

allt eftir því hvað hentar hverjum og einum. 
Yfirdýnan er millistíf og vinnur vel á móti 
fjöðruninni í botninum og dýnunni. Yfirdýnan 
er gerð úr kaldpressuðum svampi.

Höfðagaflinn er fágaður og stílhreinn, 120 
cm hár. Hægt er að fá náttborð og bekk í stíl við 
rúmið en hvort tveggja er selt sér.

VIVANT SPLENDID ROYAL STILLANLEGT HEILSURÚM 
(dýna, botn, fjarstýring, gafl og lappir) 

Stærð Fullt verð Með 15% afslætti
160 x 200 cm 499.900 kr. 424.915 kr.
180 x 200 cm 599.900 kr. 509.915 kr.
180 x 210 cm 609.900 kr. 518.415 kr.
200 x 200 cm 659.900 kr. 560.915 kr.

MATTHEW
WALKER

M
A

T
TH

E
W

 W
A

LK
E

R Þess vegna
sofum viðÞESS V

EG
N

A
 SO

FU
M

 V
IÐ

Um
mikilvægi

svefns
og

drauma

Alþjóðleg metsölubók

Frábær bók um efni sem snertir okkur öll. 

Sérlega áhugaverð, spennandi 

og aðgengileg bók.

Dr. Erla Björnsdóttir sálfræðingur

Mikilvæg og heillandi bók BILL GATES

Þess vegna sofum við er tímamótaverk sem kannar innstu leyndardóma 

svefnsins og útskýrir hvernig við getum virkjað endurnýjunarmátt hans til að 

breyta lífi okkar til hins betra.

Svefn hefur ávallt verið einn mikilvægasti þátturinn í lífi okkar, heilsu og langlífi 

en jafnframt sá sem við vissum einna minnst um, allt þar til vísindalegar 

uppgötvanir byrjuðu að varpa ljósi á hann fyrir tveimur áratugum. Hinn virti 

taugavísindamaður og svefnsérfræðingur, Matthew Walker, sýnir okkur nú á 

eftirminnilegan hátt hve lífsnauðsynlegur svefn er og hvernig hann styrkir 

hæfileika okkar til að læra og taka ákvarðanir, endurkvarðar tilfinningar, eflir 

ónæmiskerfið, stillir matarlystina og ýmislegt fleira.

Þess vegna sofum við er snilldarleg, hrífandi, áreiðanleg og afskaplega 

aðgengileg bók sem kennir lesandanum að skilja og meta svefn og drauma 

á alveg nýjan hátt.

Dr. Matthew Walker er prófessor í taugavísindum og sálfræði við 

Kaliforníuháskóla í Berkeley, forstjóri Svefnrannsóknarstöðvarinnar þar og 

fyrrverandi prófessor í geðsjúkdómafræði við Harvard háskóla.

ISBN 978-9935-517-17-3

Dr. Mathew Walker

 Þýðing:
 Herdís M. Hübner. 

 

 

 

Við hjá Betra baki tökum stolt þátt í útgáfu þessarar bókar sem stuðlað hefur að bættum 

svefni og þar með auknum lífsgæðum milljóna manna um allan heim. Þessa bók þurfa 

allir að lesa! Hún færir okkur skilning á mikilvægi góðs svefns og breytir þannig lífi fólks 

til hins betra. Góður svefn leggur grunninn að góðum degi ...

Gauti Reynisson

Forstjóri Betra bak 

Náttborð á mynd er ekki innifalið í verði.
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OPIÐ mán.–lau. kl. 11–18

Úrval nýrra og notaðra bóka!

BÓKAMARKAÐUR
ÁRMÚLA 42

Nældu þér í einn
ískaldann...

Fyrir svanga
ferðalanga


